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66 let Gorenjski časnik od leta 1947

Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Spomin na potres  
še živi
Pred dnevi je minilo petnajst let 
od velikonočnega potresa v Poso-
čju, ki pa je povzročil veliko škode 
tudi v devetih gorenjskih občinah. 
Spomin na potres je med ljudmi 
še živ, malo manj pa na odpravlja-
nje posledic.
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GORENJSKA

Vse več družin v stiski
Občina Tržič ima na Gorenjskem 
eno najvišjih stopenj brezposelno-
sti, januarja je bila 13-odstotna, 
skladno s tem pa je tudi socialna 
problematika zelo pereča. Social-
ne stiske se odražajo tudi v izrazi-
tem povečanju števila vlog za izre-
dne denarne socialne pomoči.

4

KRONIKA

Leški ropar priznal 
krivdo
Leščan Aleksander Hudorovac, 
obtožen, da je letos v domačem 
kraju izvedel tri rope, je bil po 
sklenitvi sporazuma s tožilstvom 
o priznanju krivde obsojen na 
milo kazen osemnajstih mesecev 
zapora.
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KULTURA

Vsak ima svoj hokej
V petek so na odru Gledališča To-
neta Čufarja na Jesenicah premier-
no uprizorili igro Zadnja tekma - 
zgodbo o jeseniškem hokeju in 
stanju duha – ne le v mestu, v vsej  
državi. Dvorana je bila nabito pol-
na - kot se za Zadnjo tekmo spo-
dobi. 
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VREME

Danes in jutri bo delno 
jasno z občasno povečano 
oblačnostjo. V četrtek bo 
pretežno jasno in še  
nekoliko topleje.

5/21°C
jutri: delno jasno

Boštjan Bogataj

Ljubljana – Javni seznam 
davčnih dolžnikov je Dr-
žavni zbor sprejel lansko je-
sen, namen je znan: krepi-
ti davčno kulturo in izbolj-
šati plačilno disciplino. Na 
seznamih Davčne in Carin-
ske uprave so se znašle prav-
ne osebe in fizične osebe, ki 
opravljajo dejavnost z dol-
gom nad pet tisoč evrov in 
starejšim nad 90 dni. Sku-
pni davčni dolg znaša kar 
1,6 milijarde evrov oziro-
ma se je v nekaj letih (od leta 
2008) podvojil.

V Zvezi svobodnih sindi-
katov Slovenije (ZSSS) oce-
njujejo, da je objava novost, 
za katero so si dolgo priza-
devali in predstavlja korak 
k večji transparentnosti po-
slovanja. »Prizadevamo si 
za izboljšanje plačilne disci-
pline vseh, zlati države, in iz-
boljšanje slovenske poslov-
ne kulture,« pravita Goran 
Lukič in Andrej Zorko ter 
tudi, da objava davčnih dol-
žnikov predstavlja prvi ko-
rak k zagotavljanju davčnih 
prilivov, zmanjšanju davč-
nih prestopkov, gospodar-
ske kriminalitete, nelojalne 

konkurence, sive ekonomi-
je in izboljšanje delovanja 
pravne države. Dodatno pre-
dlagajo zaostritev davčnih 
postopkov in začasno pre-
poved opravljanja poslovo-
dnih funkcij za vse odgovor-
ne osebe, ki povzročijo davč-
ni dolg. 

Po drugi strani na Gospo-
darski zbornici Slovenije 
opozarjajo, da so sedaj zna-
ni davčni dolžniki, utajeval-
ci pa ostajajo skriti. »Velike-
ga izplena na račun javne ob-
jave ne bo,« so prepričani go-
spodarstveniki.

Največji neplačniki družbe v stečaju
Davčna in carinska uprava sta objavili seznam neplačnikov. Med večjimi so 
družbe v stečaju, med fizičnimi osebami je najbolj znano ime Igor Bavčar. 
Sindikalisti predlagajo dodatne zaostritve davčnih postopkov.

Pred dobrimi tremi leti so brez plač ostali delavci nekdanjega LTH Škofja Loka, sedaj 
evidence razkrivajo, da je družba ostala dolžna tudi do deset milijonov evrov davka državi. 2. stran
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Jasna Paladin

Domžale – V prizidku, ki so 
ga začeli graditi lani, so ure-
dili telovadnico za učence 

nižjih razredov, nekaj doda-
tnih učilnic in pisarn, ter ka-
binete za individualno delo 
z učenci.

Za prizidek milijon evrov
Naložbo v največji domžalski osnovni šoli je 
občina v celoti plačala sama, dodatne prostore pa 
so v šoli zelo težko pričakovali.

Nov prizidek Osnovne šole Rodica bo precej olajšal 
organizacijo na šoli, ki je sicer največja v občini Domžale.

5. stran

Simon Šubic

Ljubelj – Okoli 280 pripadni-
kov gasilskih in drugih reše-
valnih enot z Gorenjske in 
avstrijske Koroške je minu-
li petek sodelovalo v medna-
rodni reševalni vaji v predo-
ru Ljubelj. Vaja je potekala v 
okviru čezmejnega projek-
ta GOAL, v katerem na slo-
venski strani kot partner-
ja sodelujeta Gasilsko reše-
valna služba Kranj in Upra-
va RS za zaščito in reševanje. 
»Vaja je pokazala bistven na-
predek v čezmejni koordina-
ciji reševalnih aktivnosti,« je 
ocenil vodja vaje Jernej Hu-
dohmet, vodja kranjske iz-
postave URSZR in povelj-
nik Civilne zaščite za Go-
renjsko. Več na 6. strani. 

Skupaj reševali ponesrečence v predoru
Na mednarodni reševalni vaji v primeru množične nesreče v predoru Ljubelj 2013 so preizkusili tudi 
usklajenost slovenskih in avstrijskih reševalcev.

Na vaji so preizkusili tudi enote in posameznike v Gasilski zvezi Tržič in Gasilski reševalni 
službi Kranj, ki so pred tem opravili usposabljanja za reševanje v predorih. / Foto: Tina Dokl
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme VILI SKUMAVEC iz Podnarta.

AKTUALNO info@g-glas.si

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Matevž Pintar

Tri kratka vprašanja smo 
zastavili prebivalcem Jese-
nic. Sodelovali so v velikem 
številu, na naša vprašanja je 
odgovarjalo 580 prebivalcev. 

Sodelujoče v anketi smo 
vprašali, ali so že obiska-
li novo jeseniško tržnico na 
Stari Savi. Tiste anketirane, 
ki so jo obiskali, smo prosi-
li, da nam odgovorijo še na 

dve vprašanji; kako bi oceni-
li ponudbo na tržnici in ob 
katerih dnevih jo največkrat 
obiščejo. Zanimalo nas je 
tudi, ali se strinjajo, da Ob-
čina Jesenice subvencioni-
ra javni mestni promet in s 
tem javni promet ohranja na 
Jesenicah. 

Dve tretjini sodelujočih sta 
že obiskali novo jeseniško tr-
žnico, ena tretjina vprašanih 
pa je še ni obiskala.

Da je ponudba na tržni-
ci povsem zadostna, meni-
jo tri četrtine anketiranih, 
ki so obiskale tržnico, 14 od-
stotkov sodelujočih pa s po-
nudbo ni zadovoljnih. 62 
odstotkov vprašanih tržni-
co običajno obišče ob sobo-
tah, 26 odstotkov sodelujo-
čih jo obišče večkrat teden-
sko ob različnih dneh, dobra 
desetina na vprašanje ni od-
govorila.

Večina anketiranih, kar 
93 odstotkov, se strinja, da 
Občina Jesenice subvencio-
nira javni mestni promet in 
s tem ohranja javni promet 
na Jesenicah. Trije odstotki 
se s subvencioniranjem ne 
strinjajo in štirje odstotki so 
ostali neopredeljeni.

Vsem, ki ste z nami sodelova-
li in na Gorenjski glas še niste 
naročeni, smo ponudili brez-
plačno 14-dnevno prejemanje 
časopisa. Če bi se želeli pridru-
žiti krogu naročnikov in si ob 
tem izbrati tudi lepo darilo, nas 
pokličite v Klicni studio slepih 
na številko 04/51 16 440. 

Tržnica na Stari Savi

B. B., A. Š., A. S.

Kranj – Na velikonočno ne-
deljo, 12. aprila 1998, so se 
v Posočju zatresla tla z ma-
gnitudo 5,6, intenzitete 
med VII. in VIII. stopnjo 
po evropski potresni lestvi-
ci. V šestnajstih slovenskih 
občinah je bilo poškodova-
nih 4055 objektov, država je 
za obnovo v desetih letih na-
menila sto milijonov evrov. 

Potres je povzročil škodo 
v devetih gorenjskih obči-
nah, in sicer na Bledu, v Ra-
dovljici, Škofji Loki, občinah 
Gorenja vas - Poljane, Žiri, 
Železniki, Bohinj, Kranj-
ska Gora in Jesenice. Skupaj 
je bilo poškodovanih 360 
objektov, škodo so ocenili 
na takratno skoraj milijardo 
tolarjev ali dobre štiri milijo-
ne evrov. Za gradnjo objek-
tov je država porabila dobre 
tri milijone evrov, skoraj pol 
milijona so zagotovili upra-
vičenci z najemom posojila 
pri Stanovanjskem skladu, 
dobrega pol milijona so mo-
rali zagotoviti upravičenci 
sami. Skupaj so bile na Go-
renjskem obnovljene 104 
enote objektov.

Država je financirala tudi 
stroške izdelave in pridobi-
vanje dokumentov za grad-
njo. Tako je bilo tudi v Ži-
reh, kjer je občina prejela de-
nar za pripravo dokumentov 
za kvalitetno obnovo Stare 
šole, ki je danes popolnoma 

obnovljena, v njej pa so ure-
dili Muzej Žiri in odprli kra-
jevno enoto knjižnice Žiri. 
»V Zabrežniku in Kopriv-
niku sta bila poškodovana 
še dva dotrajana objekta; pri 
slednjem so se dogovorili in 
postavili novega, še vsaj en 
občan je prejel denar za ru-
šitev hiše,« je povedal An-
drej Poljanšek, ki se med 
redkimi na občini še spomi-
nja popotresne škode in od-
prave posledic. 

Precejšnjo škodo so bele-
žili tudi v Bohinju, na Bledu 
in na Jesenicah. V Bohinju 
se je zgodil večji udor obale 
Bohinjskega jezera, v vodo 
je zdrsnilo okoli sto metrov 
obale. Po poročilu o škodi, 
ki ga je pripravilo ministr-
stvo za okolje in prostor, je 
bila škoda na Jesenicah 70 

tisoč evrov, v Bohinju okoli 
477 tisoč evrov. 

Večinoma je šlo za manj-
šo škodo, kot so porušeni 
dimniki, razpoke v stenah 
in podobno, na nobenem 
objektu pa ni bila tako huda, 
da bi zahtevala rušitev oziro-
ma obsežnejšo obnovo. Kot 
je povedal župan občine Bo-
hinj Franc Kramar, je dogo-
dek že tako oddaljen, da se 
poteka sanacije ne spomi-
nja. Dodal je, da je bila ško-
da v Bohinju zaradi manj-
ših poškodb stavb relativno 
hitro odpravljena, na vpra-
šanje, ali meni, da je potres 
Bohinjcem ostal v spominu 
in ali so se iz škode kaj nau-
čili, pa je Kramar prepričan, 
da je bil potres zagotovo po-
membna izkušnja, ki jo ob-
čani spoštujejo.

V občini Železniki so po 
potresu popisali poškodbe 
in razpoke na 28 objektih. Te 
so se, se spominja referent 
za komunalo Darko Gortnar, 
pojavile predvsem na starej-
ših objektih v podgorskih va-
seh. Največ poškodovanih 
objektov je bilo v Davči, kjer 
so se razpoke pojavile tudi na 
cerkvi in podružnični šoli, o 
poškodbah pa so poročali še 
iz Sorice, Spodnjih Danj, Za-
brda, Martinj Vrha, Potoka, 
Kališa, Raven  »Seznam po-
škodovanih objektov smo po-
slali na državo, kako se je pa 
zgodba odvijala naprej, pa na 
občini nimamo podatkov,« je 
povedal Gortnar. 

Zato smo poklicali ene-
ga od oškodovancev, Franca 
Gasserja iz Zabrda. Potres je 
na njegovi hiši z letnico 1778 
povzročil več razpok, ena od 
njih je bila široka kar deset 
centimetrov, se spominja: 
»Poškodbe si je ogledala tudi 
državna komisija, pri meni so 
škodo ocenili na štiri milijo-
ne tolarjev (približno 16.600 
evrov, op. a.). Približno polo-
vico je krila država, v glavnem 
za injektiranje in vezavo hiše, 
preostanek smo morali zago-
toviti sami. Tudi s pomočjo 
brezobrestnega posojila sta-
novanjskega sklada.« S po-
močjo države so obnovili tudi 
druge v potresu poškodovane 
hiše v Zabrdu in Torki, je še 
dejal, informacij o sanaciji v 
drugih vaseh pa nima.

Spomin na potres še živi
Pred dnevi je minilo natanko 15 let od velikonočnega potresa v Posočju. Mnogo škode je bilo tudi na 
Gorenjskem, zato je spomin še živ, odpravljanje posledic malo manj.

V Žireh so po velikonočnem potresu v Posočju zgledno 
obnovili Staro šolo, kjer sta danes Muzej Žiri in knjižnica. 
Država je prispevala denar za pripravo dokumentov.
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Iz Arboretuma Volčji potok so nam sporočili, da bo tedne tuli-
panov popestrila nizozemska vas, ki bo predstavljena v sodelo-
vanju z nizozemskim veleposlaništvom v Ljubljani. Sestavljena 
bo iz nizozemskih hišk in mlina na veter. V vasi bodo predsta-
vili svoje običaje, kulturo in tradicionalne izdelke. Ogledali si 
boste lahko modno revijo tradicionalnih nizozemskih oblačil, 
pihanje stekla, izdelovanje cokel, peko nizozemskih palačink, 
cvetličarsko tekmovanje in še veliko več. Dva milijona cvetočih 
tulipanov pa bo pričaralo pravo nizozemsko vzdušje. Če želite, 
se naročniki Gorenjskega glasa lahko potegujete za dve družin-
ski enodnevni vstopnici in tri enodnevne vstopnice za odrasle. 
Nagradno vprašanje je: V Arboretumu Volčji Potok letos gosti-
mo Nizozemsko vas. Katera po vrsti je letošnja? Odgovore s 
svojimi podatki pošljite do petka, 19. aprila, na naslov: Gorenjski 
glas, Bleiweisova 4, Kranj, ali na: koticek@g-glas.si. 

Nagrajenci

S pomočjo vaših odgovorov, za katero ekipo običajno navijate 
v kvizu Moja Slovenija, smo ugotovili, da imajo malo več privr-
žencev modri, srečo pri žrebu za zgoščenko Hišnega benda pa 
so imeli: Alenka Plevel in Marija Jenko iz Cerkelj, Meta Jakopič 
iz Zg. Gorij, Miroslav Vaupotič in Francka Pivk z Jesenic, Janez 
Meglič iz Križ, Nataša Jelovčan iz Gorenje vasi, Mitja Kos iz 
Škofje Loke, Ana Cimperman iz Kranja in Jana Osterman z 
Visokega. Čestitamo!

Nizozemska vas v Arboretumu

Med pravnimi osebami, ki 
so Davčni upravi (Durs) dol-
žni več kot dvajset milijonov 
evrov, je Maxicom v stečaju, 
nad deset milijonov evrov 
sta dolžni družba HTC Dva 
in gradbena družba Vegrad 
(obe v stečaju). 

Seznam se v kategoriji 
pravnih oseb z dolgom do 
deset milijonov poveča, med 
gorenjskimi družbami pa so 
na njem družbi Bear in Kik 
(obe iz Kamnika), LTH Ško-
fja Loka, Merfin in Plani-
ka Kranj, Projektna družba 
Medvode in Holding Zvez-
da (vse, razen Bear, v steča-
ju). Od pol do milijon evrov 
davčnega dolga imajo še 
Adro-Gradnja v stečaju iz 
Žirovnice, Lion Style iz Ka-
mnika in MM Style v steča-
ju iz Tržiča. 

Med fizičnimi osebami, 
ki opravljajo dejavnost, je na 
straneh Dursa največji dol-
žnik (med deset in dvajset mi-
lijoni evrov) Zoran Trifunović, 
njemu z dolgom med milijo-
nom in desetimi milijoni sle-
di četica dolžnikov, med njimi 
je Igor Bavčar. Svoj seznam 
dolžnikov je objavila tudi Ca-
rinska uprava RS (Curs), kjer 
družb ali posameznikov, ki 
opravljajo dejavnost, z dol-
gom nad dvajsetimi milijoni 
evrov ne poznajo, med prav-
nimi osebami z dolgom med 
milijonom in desetimi mi-
lijoni evrov pa sta dve podje-
tji: VLM Trgovina na debelo 
in AdriaCommerce. Večjih 
dolžnikov med gorenjskimi 
družbami ni. Pri fizičnih ose-
bah je težko ugotoviti, kdo pri-
haja iz naše regije, oba sezna-
ma pa sta objavljena na sple-
tnih straneh durs.si in curs.si. 

Največji neplačniki  
družbe v stečaju

1. stran
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Andraž Sodja

Ribčev Laz – Protestniki gi-
banja Vseslovenska ljudska 
vstaja so se v sklopu kam-
panje Opozarjamo – nismo 
pozabili v soboto dopoldne 
zbrali pri mostu v Ribčevem 
Lazu, kjer so javno opozori-
li na problematiko Triglav-
skega narodnega parka, ki 
je po njihovem mnenju le še 
en primer, kako politika ne 
zna uskladiti javnega in za-
sebnih interesov, in ki na-
mesto priložnosti ustvarja 
težave. Predstavili so vrsto 
zahtev za spremembo oz. iz-
vajanje zakonodaje, pri tem 
pa so posebej poudarili, da je 
treba najti način, ki bo hkra-
ti omogočil gospodarski ra-
zvoj in varstvo okolja v TNP. 
Zahtevali so tudi učinkovi-
tejšo naravovarstveno nad-
zorno službo, dosledno iz-
vajanje razvojnih spodbud 
ter večjo vključenost doma-
činov v razvoj parka. Zahte-
ve so podprli tudi sicer ma-
loštevilni domačini, ki so 
se potlej skupaj s protestni-
ki odpravili v Staro Fužino, 
kjer se jim je pridružilo pri-
bližno sto domačinov. Tam 

so slovenske politike opozo-
rili na nevarnost evropske 
direktive, po kateri bi vodni 
viri postali privatna lastnina. 
“Voda je in mora brezpogoj-
no ostati javno dobro, ne pa 
tržno blago. Zahtevamo, da 
vlada pripravi takšno zako-
nodajo, ki bo preprečila mo-
rebitno privatizacijo uprav-
ljanja s pitno vodo in bo še 
naprej zagotavljala enak 

dostop do vode vsem držav-
ljanom, ne le tistim, ki jo 
bodo sploh še sposobni pla-
čevati. Pitna voda ni niti ne 
sme postati blago ali hipote-
ka za finančna poroštva, pa 
naj države pestijo še tako ve-
like ekonomske težave,« so 
opozorili protestniki, ki so 
tudi poudarili, da bodo po-
zorno spremljali prihodnje 
ukrepe politike.

Protestniki so akcijo na 
Gorenjskem začeli že v 
zgodnjih jutranjih urah, ko 
so na Blejskem otoku raz-
obesili transparent z napi-
som Naša last, s čimer so 
želeli opozoriti na sporni 
sporazum, po katerem je 
ljubljanska nadškofija do-
bila v last objekte na otoku, 
otok pa v brezplačni najem 
za 45 let.

Protestniki o parku in vodi 
V okviru priprav na peto vseslovensko vstajo so v soboto Bohinj obiskali protestniki, ki so opozorili na 
neživljenjski zakon o Triglavskem narodnem parku in na nevarnosti evropske direktive, ki naj bi vodila v 
privatizacijo vodnih virov.

Protestniki na sobotnem shodu v Bohinju

Cveto Zaplotnik

Predoslje – Zveza sloven-
ske podeželske mladine, ki 
se kot ena največjih mladin-
skih organizacij v Sloveni-
ji aktivno ukvarja z mladi-
mi na podeželju, je v petek 
na slovesnosti na Brdu pro-
slavila dvajsetletnico delo-
vanja. Kot je v pozdravnem 
nagovoru dejal predsednik 
zveze Rok Roblek (iz Baš-
lja), je poslanstvo zveze po-
vezovanje, izobraževanje in 
skupno koriščenje proste-
ga časa mladih s podeželja 
ter opozarjanje na težave, 
s katerimi se ubadajo mla-
di kmetje. »V dvajsetih letih 
je podeželje tudi po zaslugi 
ukrepov iz Programa razvo-
ja podeželja napredovalo, a 
marsikje mladi s podeželja 
še vedno pogrešajo bližino 
vrtca, šole, knjižnice, social-
ne ustanove ... Podeželje pe-
sti tudi vse hujša urbanizaci-
ja in vsiljevanje stvari, ki po-
deželju niso lastne,« je dejal 
Roblek in poudaril, da je te-
melj podeželja kmetijstvo in 

da bosta prav hrana in voda 
v prihodnje najpomembnej-
ši surovini na svetu.

Slovesnosti so se poleg 
mladih, ki so včlanjeni v 53 
društev podeželske mla-
dine, udeležili tudi števil-
ni gos tje, med njimi pred-
sednik države Borut Pahor, 
minister za kmetijstvo in 
okolje Dejan Židan in po-
slanec evropskega parla-
menta Milan Zver, ki so tudi 

nagovorili navzoče. Predse-
dnik Borut Pahor pričakuje 
od mladih s podeželja, da se 
bodo aktivno vključili v raz-
mišljanje o dolgoročni pri-
hodnosti Slovenije, a ne le o 
kmetijstvu in podeželju, am-
pak širše – tako kot je nekdaj 
širše o prihodnosti Sloveni-
je razmišljala tudi njihova 
predhodnica, Zveza sloven-
ske kmečke mladine. Pahor 
se je tudi ponudil, da bi en 

dan opravljal delo mladega 
gospodarja na eni od kme-
tij, delovni dan pa bi skle-
nil s pogovorom o aktual-
nih kmetijskih vprašanjih. 
Minister Dejan Židan je de-
jal, da sta temelja prehran-
ske varnosti državljanov za-
ščita kmetijskih zemljišč, 
kar je pred kratkim ugoto-
vilo celo računsko sodišče, 
ter ustvarjanje možnosti, da 
bodo mladi ostali na podeže-
lju. Mlade je pozval, naj po-
vedo svoje mnenje o Progra-
mu razvoja podeželja, ki ga 
Slovenija pripravlja za ob-
dobje 2014–2020. Poslanec 
Milan Zver je ugotavljal, da 
bo nova evropska kmetijska 
politika veliko več pozorno-
sti namenila mladim kme-
tom in da danes marsikje 
živ ljenje na podeželju pri-
naša večjo kakovost kot v ur-
baniziranih središčih.

Na slovesnosti so tudi po-
delili priznanja vsem dose-
danjim predsednikom zve-
ze ter nekaterim zaslužnim 
posameznikom in organi-
zacijam. 

Politika izzvala mlade
Predsednik države Borut Pahor je pozval mlade s podeželja k razmišljanju o prihodnosti Slovenije, 
minister Židan pa k oblikovanju stališč do programa razvoja podeželja za naslednjih sedem let.

Na slovesnosti ob 20-letnici zveze: Dejan Židan, Borut 
Pahor, Rok Roblek, Milan Zver in Branko Grims / Foto: Luka Rener

Boštjan Bogataj

Kranj – Na ustanovni seji Ra-
zvojnega sveta gorenjske re-
gije so predstavniki občin, go-
spodarstva in društev za no-
vega predsednika izvolili Sta-
nislava Bobnarja iz Aerodro-
ma Ljubljana, podpredsedni-
ka pa sta postala Miha Ješe in 
Igor Žula. Novi razvojni svet 
sestavlja 18 predstavnikov ob-
čin (lokalnih skupnosti), 18 
predstavnikov gospodarstva 
in devet predstavnikov nevla-
dnih organizacij.

Razvojni svet se je na prvi 
seji seznanil z Regionalnim 
razvojnim programom Go-
renjske za obdobje 2014–
2020. Kot je pojasnila Franja 
Gabrovšek Schmidt z Regio-
nalne razvojne agencije Go-
renjske (BSC Kranj), ki pri-
pravlja program, Gorenjska 
trenutno še vedno predstavlja 
približno deset odstotkov Slo-
venije – po površini, po prebi-
valstvu, po številu delovno ak-
tivnih prebivalcev Slovenije, 
brezposelnosti, le število go-
spodarskih družb je na Go-
renjskem še nekoliko nižje: 
8,7 odstotka vseh v Sloveniji. 

Pet odborov in projektne 
skupine intenzivno pripravlja-
jo programe za razvojni pro-
gram, saj so zbrali prek tristo 
projektov v skupni vrednosti 
okoli petsto milijonov evrov. 
S sprejetim razvojnim progra-
mom bo razvojni svet uskla-
dil cilje in programe ter določil 

vire, kjer posebno pozornost 
namenjajo skladnemu razvo-
ju vseh območij regije. 

»V prihodnjih letih naj bi 
se Gorenjska s ciljem blago-
stanja prebivalcev razvojno 
posebej usmerila v turizem, 
tehniko in les. Cilj je čim ve-
čja zaposlenost prebivalstva, 
gospodarsko dinamična re-
gija in ohranitev poseljeno-
sti in čiste narave,« pojasnju-
je Franja Gabrovšek Schmidt. 
V programu ni veliko novega, 
zato pa je nujno, tako Bojan 
Luskovec iz Elektro Gorenj-
ska, postaviti cilje in spremlja-
ti napredek. 

Pripravljeni razvojni pro-
gram in projekti so podlaga 
za pridobitev evropskega de-
narja. »Do leta 2020 bo de-
nar iz evropskih skladov edi-
ni razvojni denar, že sedaj pa 
vemo, da je v regionalnih pro-
gramih predlogov projektov 
več, kot je na voljo denarja. 
Zato bo država določila prio-
ritete in odstotek sofinancira-
nja,« pojasnjuje Monika Kir-
biš Rojs z gospodarskega mi-
nistrstva. 

Napoveduje tudi spremem-
be predpisov za lažje uresni-
čevanje kohezijske politike, 
lokalne skupnosti se bodo za 
sofinanciranje morale pove-
zati z bankami. Sloveniji sicer 
pripada 3,3 milijarde evrov, od 
tega milijarda za kohezijske 
projekte v vsej državi, za za-
hodno Slovenijo pa zgolj 860 
milijonov evrov. 

Na voljo bo manj  
denarja
Stanislav Bobnar je novi predsednik razvojnega 
sveta, ki načrtuje razvoj Gorenjske do leta 2020.
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Ana Šubic

Tržič – Občina Tržič ima 
med gorenjskimi občinami 
eno najvišjih stopenj brez-
poselnosti, januarja je bila 
13-odstotna, skladno s tem 
pa je tudi socialna problema-
tika zelo pereča. V želji še bo-
lje pomagati družinam v sti-
ski so se tako na Centru za 
socialno delo Tržič (CSD) v 
četrtek srečali s predstavni-
ki občine, območnega zdru-
ženja Rdečega križa, šol in 
vrtca. Socialne stiske se od-
ražajo tudi v izrazitem po-
večanju števila vlog za iz-
redne denarne socialne po-
moči. Na CSD so lani pre-
jeli 356 vlog, od tega je bilo 
264 odobrenih, marca letos 
pa je bilo izplačanih kar 42 
izrednih denarnih pomoči. 
Povečuje se tudi obseg re-
dne denarne socialne pomo-
či: lani so prejeli 1166 vlog, 
marca letos pa je bilo izpla-
čanih 258 tovrstnih pomo-
či. Pri otroškem dodatku od-
stopanja na prvi pogled niso 
tako opazna: lani so imeli na 
CSD po besedah Alenke Če-
bašek 1938 vlog, marca letos 
pa je bilo do njega upraviče-
nih 1921 otrok, a so zaradi 
lanske spremembe zakono-
daje družine z malo večjimi 
dohodki dobile manjši otro-
ški dodatek ali pa do njega 
niso več upravičene.

Zaradi znižanja ali ukinitve 
pravic po novi socialni zako-
nodaji so na CSD občutili ve-
liko nezadovoljstva in jeze ob-
čanov, je povedala direktorica 
Ljupka Cahunek. »Smo soci-
alna država, a država uspešno 
prenaša bremena s tega po-
dročja na lokalne skupnosti,« 
je opozoril župan Borut Sajo-
vic. Strinja se, da v Tržiču že 
sedaj preveč ljudi živi težko, 
tudi zato pa že težko čaka od-
ločitev države glede Peka, ki 
bo razjasnila usodo 380 zapo-
slenih. V občini je sicer oko-
li osemsto brezposelnih, a 
kar polovica je brez vsake iz-
obrazbe, je opozoril župan, 
zato bi bilo nujno spodbujati 
izobraževanje, ki izboljša za-
poslitvene možnosti.

Zadnja leta se po besedah 
Cahunkove srečujejo tudi s 
problematiko tujih družin, 
predvsem albanskih, s kate-
rimi težko komunicirajo. V 
mladinskem centru njiho-
ve otroke učijo slovenske-
ga jezika, jim pomagajo pri 
učenju, hkrati pa se ti druži-
jo s tržiškimi vrstniki. »Tam 
spoznavamo tudi ozadje teh 
družin in morebitne dru-
ge težave, saj materialne sti-
ske lahko privedejo do dru-
gih nesoglasij,« je dejala Ca-
hunkova. Starši tujih družin 
bi se po njenem morali ude-
ležiti tečajev slovenščine, da 
bi bil pritisk na njihove otro-
ke, ki razumejo slovensko, 
manjši: »Pogosto so otroci 
edini fi lter v teh družinah. 

Mame jih pošiljajo na CSD, 
saj zaradi neznanja jezika 
ne znajo izpolniti vlog. Ve-
činoma ostajajo doma in so 
nedejavne, zato jih kot pro-
stovoljke skušamo pritegni-
ti tudi v aktivnosti mladin-
skega centra, da bi se počuti-
le bolj koristne, samozavest-
ne. Ena od albanskih mam 
je pred nedavnim tam zače-
la plesti.«

Stiske družin opažajo tudi 
v Vrtcu Tržič, kjer je med 
starši iz meseca v mesec več 
neplačnikov. Predstavniki 
šol pa so zagotovili, da učen-
ci niso lačni, sicer pa je po fe-
bruarski spremembi zako-
nodaje do subvencije šolske 
malice in kosila upravičenih 
več otrok kot prej.

Vse več družin v stiski
V občini Tržič se je izrazito povečalo število prosilcev za izredno denarno socialno pomoč.

S sestanka o socialni problematiki družin v občini Tržič / Foto: Tina Dokl

Jože Košnjek

Kranj – Letos mineva 70 let 
od vpoklica prvih gorenjskih 
(in tudi štajerskih) fantov in 
mož v redno nemško vojsko. 
O življenju, trpljenju in umi-
ranju nad šestdeset tisoč Slo-
vencev, ki so bili proti njiho-
vi volji poklicani v nemško 
vojsko, je bilo napisanih že 
več knjig. Njim se je pridru-
žila nova z naslovom Utrin-
ki pred pozabo, ki jo je izdalo 
Združenje mobiliziranih Go-
renjcev v redno nemško voj-
sko 1943–1945 Kranj, javno-
sti pa so jo predstavili prete-
kli teden. Zanjo so svoje trp-
ke življenjske zgodbe napisa-
li Stanko Mrlak iz Žirov, Mi-
loš Briški, ki je nazad nje kot 
duhovnik služboval v Hra-
stju pri Kranju, Zdravko Rib-
nikar iz Kranja, Vinko Torkar 
z Jesenic, Aleš Zupan iz Kra-
nja, Janez Jereb iz Grada pri 
Cerkljah in Miro Prešeren iz 
Begunj. Uvod pa je napisala 

dr. Marija Stanonik, ki je bila 
tudi med pobudniki za izdajo 
knjige. Živih prič te plati uso-
de slovenskega naroda med 
drugo svetovno vojno je ve-
dno manj, zato je vsako novo 
pričevanje dragoceno. Ti fan-
tje oziroma današnji možje 
na pragu devetdesetih let ne 
nosijo v sebi le pretresljivih 

zgodb v uniformah nemških 
vojakov na frontah od Rusije 
do Normandije, ko so hrepe-
neli po domu, vendar do do-
mačih večinoma niso smeli, 
ampak tudi pričevanja o zani-
čevanju po vrnitvi domov, saj 
jih je bilo njihovo služenje v 
nemški vojski razum ljeno kot 
njihov velik greh. »Hvaležni 

smo usodi, da smo prežive-
li. Ta leta so nam bila podar-
jena. Mnogim našim tovari-
šem to ni bilo usojeno. Zato 
so naši spomini tudi njihovi, 
ki še sploh živeti niso začeli,« 
je dejal na predstavitvi knjige 
predsednik Združenja mobi-
liziranih Gorenjcev v nemško 
vojsko Zdravko Ribnikar.

Nove zgodbe mobiliziranih Gorenjcev
Knjiga spominov Utrinki pred pozabo je posvečena 70. obletnici prvih vpoklicev Gorenjcev v redno 
nemško vojsko.

Predstavitev nove knjige spominov mobiliziranih Gorenjcev v redno nemško vojsko v 
Kranju. Prvi in drugi z desne sta Stanko Mrlak iz Žirov, ki je za knjigo napisal pretresljiv 
spomin na medvojno in povojno kalvarijo mobiliziranca, in predsednik združenja Zdravko 
Ribnikar, ki v knjigi tudi objavlja svoje spomine.

Mateja Rant

Bled – Na razpis za nove-
ga direktorja Infrastruktu-
re Bled se je sicer prijavilo 
pet kandidatov, med kate-
rimi sta župana občin Bled 
in Gorje Janez Fajfar in Pe-
ter Torkar izbrala dva kandi-
data, ki sta po njunem naj-
primernejša. Vendar pa je 
Fajfar bolj naklonjen Janezu 
Resmanu, Torkar pa Anžetu 
Urevcu. O novem direktorju 
naj bi zato odločili na sku-
pni seji obeh občinskih sve-
tov s tajnim glasovanjem, a 
se vsaj blejski občini prav nič 
ne mudi s sklicem te seje.

Župan Janez Fajfar je na-
mreč prepričan, da bi mora-
la imeti blejska občina več 
besede pri imenovanju di-
rektorja, saj imajo v podjetju 
več kot tričetrtinski delež, 
poleg tega tudi večino de-
javnosti podjetje opravlja v 
njihovi občini, v Gorjah na-
mreč zgolj pobirajo odpadke 
in skrbijo za vodovod. Zato 
pravi, da se še dogovarjajo, 
kako bi speljali imenovanje 
direktorja. Prepričan je na-
mreč, da imajo za to še do-
volj časa, saj v. d. direktori-
ce Irena Gogala po njegovih 
besedah svoje delo oprav-
lja odlično in zato poslova-
nje podjetja ne trpi. Drugač-
nega mnenja je gorjanski 

župan Peter Torkar. »Zdi 
se mi prav, da javno podje-
tje čim prej dobi direktorja z 
vsemi pooblastili, kar bi po 
moji oceni brez težav rešili 
v štirinajstih dneh,« je pou-
daril in dodal, da se bodo si-
cer prej ali slej pokazale sla-
bosti tega. Ne skriva, da so v 
Gorjah bolj naklonjeni An-
žetu Urevcu, saj so prepriča-
ni, da je strokovno bolje pod-
kovan in ima več izkušenj s 
področja komunale. Med 
drugim je ravno s tega po-
dročja diplomiral na fakul-
teti za gradbeništvo in tudi 
njegovo dosedanje delo je 
bilo povezano s področjem 
komunale, je poudaril Tor-
kar. Zato meni, da bi lahko 
kakovostno vodil javno pod-
jetje. »Po drugi strani pa pri 
blejski občini menijo, da bi 
z drugim kandidatom lažje 
sodelovali. Menim, da ta ar-
gument ne zdrži, saj mora 
direktor svoje delo opravlja-
ti samostojno, ne da ga pri 
tem usmerjata direktor ob-
činske uprave ali župan,« je 
odločen Torkar. 

Po namigovanju nekate-
rih pa naj bi bil v igri celo še 
tretji kandidat, ki ima pod-
poro direktorja občinske 
uprave Matjaža Berčona, ki 
pa v zvezi z imenovanjem di-
rektorja ne želi več dajati no-
benih izjav.

Ne morejo se 
uskladiti o direktorju
Za novega direktorja Infrastrukture Bled so na 
razpisu izbrali dva kandidata, o katerih naj bi 
odločili na skupni seji občinskih svetov Bled in 
Gorje s tajnim glasovanjem.

PRODAJALEC REZERVNIH DELOV (M/Ž)

Od kandidata pričakujemo:
–  IV. ali V. stopnjo izobrazbe strojne smeri (mehanik, strojni 

tehnik),
– poslovno komunikativnost,
–  zaželene izkušnje na področju popravil dizelskih motorjev, 

viličarjev, gradbene ali kmetijske mehanizacije,
– pisno in govorno znanje angleškega ali italijanskega jezika,
– dobro poznavanje računalniških programov MS Office,
– zanesljiv, samoiniciativen, sposoben timskega dela,
– ste odličen poslušalec in svetovalec kupcem,
– se želi osebno in poslovno načrtno razvijati,
– vozniški izpit B-kategorije.

Delovno razmerje se sklene za nedoločen čas s šestmesečnim 
poskusnim delom. Nudimo vam stimulativno nagrajevanje, 
strokovni razvoj ter izobraževanje doma in v tujini.

Vabimo vas, da nam pisne ponudbe s priloženim življenjepisom, 
referencami in dokazili o izpolnjevanju pogojev pošljete do 6. maja 
na elektronski naslov: info@tehnodiesel-group.com ali po pošti na 
naslov: Tehnodiesel skupina, d. o. o., Studenec 7, 4220 Škofja Loka.

Kmetijska svetovalna služba bo v četrtek, 18. aprila, z začet-
kom ob 9.30 pripravila v kulturno gasilskem domu v Gozd-
-Martuljku predavanje o ekološki predelavi in o različnih mo-
žnostih predelave sadja iz travniških sadovnjakov. Predavali 
bosta Ana Beden in Lidija Šnut iz Kmetijsko gozdarskega 
zavoda Kranj. C. Z.

Gozd-Martuljek

O ekološki predelavi in predelavi sadja
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Mateja Rant

Bled – Obnovo info sredi-
šča Triglavska roža, vredno 
826 tisoč evrov, naj bi zače-
li v juniju, čez dobro leto pa 
naj bi na tem mestu zaživelo 
sodobno informacijsko sre-
dišče Gorenjske. Na vstopni 
točki na Bled bodo tako po-
skušali zajeti čim večje šte-
vilo turistov in obiskoval-
cev Triglavskega narodnega 
parka (TNP) ter jim ponudi-
ti informacije, kaj vse lahko 
tu počnejo, doživijo in odkri-
jejo, in jih tako poskušali ob-
držati dlje časa. Obenem jih 
bodo ozaveščali o pomenu 
varovanja narave.

Kot je poudaril direktor 
javnega zavoda TNP Mar-
tin Šolar, so o sodobnem in-
formacijskem središču za-
čeli razmišljati že pred sla-
bimi desetimi leti, ko se je 
v to stavbo preselila uprava 
zavoda. »V tem času smo va-
njo vložili že milijon evrov 
evropskih sredstev, tako da 
je postala pomembno infor-
macijsko, kulturno in prire-
ditveno središče.« Nov ko-
rak k posodabljanju infor-
macijskega središča bodo 
storili skupaj z blejsko ob-
čino in Turizmom Bled ozi-
roma Regionalno destina-
cijsko organizacijo Gorenj-
ske. Tako jim je za projekt 

uspelo pridobiti tudi sred-
stva Evropskega sklada za 
regionalni razvoj v višini se-
demdeset odstotkov vredno-
sti naložbe. Vodenje inve-
sticije bo po besedah direk-
torja občinske uprave Ma-
tjaža Berčona prevzela obči-
na, ki bo za prenovo name-
nila približno dvesto tisoč 
evrov, manjši del denarja pa 
naj bi prispevale še druge 
gorenjske občine, ki se bodo 
predstavile v regijskem sre-
dišču. V njem bodo v okviru 
prenove pritličja in kleti na 
sedemsto kvadratnih me-
trih uredili velik informacij-
ski pult, prostor za stalno in 

začasne razstave, otroški ko-
tiček, večnamenski prostor, 
trgovino z lokalnimi proi-
zvodi, multimedijsko dvora-
no in degustacijski kotiček. 
Središče bo upravljal Javni 
zavod TNP skupaj s Turiz-
mom Bled, ki se bo po pre-
novi preselil na to lokacijo. 

Direktorica Turizma Bled 
Eva Štravs Podlogar je pou-
darila, da želijo z novim re-
gijskim informacijskim sre-
diščem povečati prepoznav-
nost in konkurenčnost Go-
renjske kot trajnostno na-
ravnane turistične destina-
cije. Obenem želijo povečati 
zunajpenzionsko potrošnjo, 

saj naj bi obiskovalce spod-
budili k nakupu izdelkov 
in okušanju hrane »z izvo-
rom«, obenem pa tudi pri-
spevati k ohranjanju narave. 
Stavba TNP je strateška loka-
cija za tovrstno središče, kjer 
bodo lahko obiskovalci na 
enem mestu dobili informa-
cije o kraju, regiji in TNP, sta 
še poudarila Eva Štravs Pod-
logar in Martin Šolar. Go-
renjsko namreč na leto obi-
šče 550 tisoč turistov, od ka-
terih jih 37 odstotkov biva na 
Bledu, park pa na leto obi-
šče dva milijona obiskoval-
cev, pri čemer jih 55 odstot-
kov vanj vstopa prek Bleda.

Triglavsko rožo bodo prenovili
Na Bledu bodo predvidoma v juniju začeli obnavljati informacijsko središče Triglavska roža, v katerem 
naj bi čez eno leto vzpostavili sodobno regijsko turistično in naravovarstveno središče.

V upravni stavbi Javnega zavoda TNP bodo uredili sodobno regijsko turistično in 
naravovarstveno središče.

»V zadnjih petih letih se je 
število otrok na naši šoli pove-
čalo za okoli sto učencev, zato 
smo te pridobitve izredno ve-
seli. Precej lažje bomo orga-
nizirali pouk in sledili vsem 
predpisanim normativom. 
Prizidek bo zadoščal za nekaj 
let, kako naprej, pa bo pokazal 
čas,« je povedala ravnateljica 
Osnovne šole Rodica Milena 
Vidovič. Šolo letos v 27 oddel-
kih obiskuje 622 učencev, v 
prihodnjem šolskem letu pa 
jih bo še približno dvajset več.

Občina Domžale je v letoš-
njem proračunu – v poseb-
nem skladu za osnovne šole, 
zagotovila milijon evrov. 

»Občina zadnja leta inten-
zivno vlaga v vrtce in osnov-
ne šole. Nekaj šol bo še tre-
ba povečati, razmišljamo pa 
tudi o spremembah šolskih 
okolišev ali gradnji nove 
osnovne šole, saj je naših 
občanov zdaj že 35 tisoč, po 
normativih pa nam bo v roku 
dveh, treh let že zmanjkova-
lo učilnic,« pa nam je na od-
prtju prizidka povedal župan 
Toni Dragar, ki je dodal, da je 
bila investicija tudi za občino 
Domžale velik zalogaj, saj na 
državna in evropska sredstva 
ne morejo računati. Naložba 
je zajela gradnjo prizidka, 
vso potrebno opremo, uredi-
tev okolice in postavitev elek-
trarne na strehi šole.

Za prizidek milijon evrov
1. stran

V petkovem časopisu smo v članku Cilj delo za nedoločen 
čas napačno zapisali ime ene od sogovornic. Pravnica Sveta 
gorenjskih sindikatov je seveda Barbara Filipov. Za napako se 
njej in bralcem opravičujemo. Uredništvo

Popravek

Na jutrišnji redni seji sveta MO Kranj bodo svetniki odločali o 
treh članih, ki ne bodo več v njihovem svetu. Tako bo mandat 
prenehal Alenki Bratušek, ki je bila 27. februarja izvoljena za 
predsednico Vlade Republike Slovenije, zaradi nezdružljivosti 
funkcij pa ne more biti več kranjska svetnica. Kot je znano, je 
bila Bratuškova izvoljena na Listi Hermine Krt. Za odstopno 
izjavo se je zaradi odhoda na delo v tujino odločila tudi sve-
tnica N.Si Irena Ahčin, prav tako pa je Komisijo za manda-
tna vprašanja, volitve in imenovanja z nepreklicno odstopno 
izjavo seznanil svetnik LDS Zmagoslav Zadnik, ki je že lani 
odstopil iz mesta predsednika te komisije. V. S.

Kranj

Bratuškova, Ahčinova in Zadnik ne bodo več 
svetniki

Občinski praznik v Domžalah praznujejo 19. aprila v spomin na 
dan leta 1952, ko je bila ustanovljena takratna Mestna občina 
Domžale. V počastitev letošnjega praznika so pripravili vrsto pri-
reditev, ki bodo potekale do konca aprila, osrednja slovesnost pa 
bo jutri, 17. aprila, ob 19. uri, ko bo v Kulturnem domu Franca Ber-
nika slavnostna akademija s podelitvijo občinskih priznanj. J. P.

Domžale

V Domžalah praznujejo občinski praznik

Jasna Paladin

Kamnik – Poročali smo že o 
domnevno neprimernem 
ravnanju vzgojiteljice in nje-
ne pomočnice v zasebnem 
vrtcu Zarja, ki naj bi nemir-
nega triletnika v hladnem 
vremenu zaprli na teraso, 
otroke pa opozarjali, da jim 
bo treba ustka zalepiti z lepil-
nim trakom, če ne bodo tiho.

Kaj natanko se je tistega 
dne v začetku aprila v vrtcu 
zares dogajalo, še vedno ni 
povsem jasno, čeprav je na 
včerajšnji novinarski konfe-
renci ravnateljica Jelka Go-
lob podala natančno krono-
logijo dogodkov in ravnanj 
v minulih desetih dnevih. 
»Zelo mi je žal za vse, kar se 
je zgodilo. Vsi moji ukrepi 
so bili usmerjeni v dobrobit 
otrok, dejstvo pa je, da smo 
v tem medijsko zelo odmev-
nem primeru v vrtcu pov-
sem sami, saj sistemskih 

napotkov, kako ravnati v ta-
kšnih situacijah, ni,« je po-
vedala Jelka Golob, ki o od-
stopu s položaja ravnateljice 
ne razmišlja. 

Kako ravnati v primeru te-
lesnega kaznovanja otrok, ni 
določeno, saj zakona o tem 
nimamo, je poudarila Zden-
ka Čebašek Travnik, pred-
sednica Foruma zoper tele-
sno kaznovanje otrok v dru-
žini. »Znanje o kaznovanju 

otrok je pri nas preslabo, o 
tem pa se pogovarjamo le, 
ko pride do kakšnih eksce-
sov,« je bila kritična nek-
danja varuhinja človekovih 
pravic. »Možnosti za ustre-
zno umirjanje otrok je veli-
ko, katero uporabimo, je od-
visno od otroka,« pa je med 
drugim izpostavil Marko 
Juhant, specialni pedagog 
za motnje vedenja in oseb-
nosti. Oba strokovnjaka sta 

poudarila, da je ravnateljica 
ravnala pravilno, ko je otro-
ka skušala premestiti v dru-
go skupino in ko je vzgojite-
ljici nemudoma poslala na 
dopust. Ali sta pravilno in 
primerno ravnali tudi vzgo-
jiteljici, ki bosta svoje pravi-
ce ščitili s pomočjo odvetni-
ka, pa bo pokazala uradna 
preiskava.

Okoliščine v vrtcu še vedno nejasne
Inšpektorat in policija domnevno neprimerno ravnanje dveh vzgojiteljic v vrtcu Zarja še vedno 
proučujeta, stroka pa poudarja, da predpisov, ki bi urejali kaznovanje otrok v vrtcih in posledično 
ravnanje, pri nas nimamo.

Zdenka Čebašek Travnik, Jelka Golob in župan Marjan Šarec

Radol ca je med tremi finalistkami natečaja za destinacijo 
odličnosti, ki jo v okviru istoimenskega evropskega projekta 
pri nas že šesto leto zapored organizira javna agencija SPIRIT. 
Za naziv se je tokrat potegovalo sedem destinacij, tema letoš-
njega izbora pa je bila dostopni turizem. Projekta s pomočjo 
evropskih sredstev spodbuja slovenske destinacije k razvoju 
zelenega turizma, ki upošteva družbeni, kulturni in okoljski 
vidik trajnosti. Doslej so si naziv destinacija odličnosti pri 
nas zagotovile Dolina Soče, Solčavsko, Reka Kolpa in Idrija, 
izbor letošnje pa bo znan v začetku maja. Med finalisti sta ob 
Radovljici še Laško – sotočje dobrega in Zeleni Kras. M. A.

Radovljica

Med finalistkami natečaja za destinacijo odličnosti



V ljubeljskem predoru je 
minuli konec tedna v okvi-
ru evropskega čezmejnega 
projekta GOAL – Pomoč brez 
meja (avstrijska Koroška in 
Štajerska ter Slovenija) po-
tekala dvodnevna medna-
rodna vaja zaščite in reševa-
nja Ljubelj 2013, na kateri so 
sodelovale reševalne enote 
iz Slovenije in Avstrije. V njej 
je sodelovalo prek 450 gasil-
cev, reševalcev in pripadni-
kov drugih enot, imitator-
jev, ocenjevalcev in drugih 
gostov, od tega je bilo oko-
li 280 pripadnikov operativ-
nih enot – približno sto z av-
strijske strani. Namen vaje 
je bil preveriti načrte zaščite 
in reševanja na vseh ravneh, 
tako na regijski kot na rav-
ni uprav ljavca predora (Di-
rekcija RS za ceste), pa tudi 
preveritev postopkov ope-
rativnih enot gasilcev in dru-
gih sodelujočih operativ-
nih reševalnih enot, je poja-
snil vodja vaje Jernej Hudo-
hmet, vodja Izpostave Upra-
ve RS za zaščito in reševa-
nje Kranj (URSZR) in povelj-
nik Civilne zaščite za Gorenj-
sko. Preverili so seveda tudi 
usklajenost z reševalci z av-
strijske strani predora.

Prenovljeni koncepti 
ukrepanja

»Vaja je rezultat večletnih 
aktivnosti prenove koncep-
tov ukrepanja v daljših eno-
cevnih cestnih predorih, ki 
smo jih začeli leta 2007 po 
požaru v karavanškem pre-
doru. Podobni vaji smo leta 
2007 in 2009 izvedli v pre-
doru Karavanke in tedaj 
smo med drugim ugotovili, 
da je treba pri reševanju ob 
nesrečah v predoru t. i. pre-
dorskim gasilcem zagoto-
viti pomoč okoliških gasil-
cev kot portalnih gasilcev, 
zato je štab Civilne zašči-
te Republike Slovenije spre-
jel sklep, da URSZR zagoto-
vi potrebno specialno opre-
mo. Direkcija RS za ceste je 
poleg tega Prostovoljnemu 
gasilskemu društvu Bistri-
ca v uporabo pred kratkim 

predala predorsko gasilsko 
vozilo, Gasilsko reševalni 
službi Kranj pa je za nemote-
no zagotavljanje komunika-
cij kupila tudi mobilni repe-
titor ZARE, ki je bil tako kot 
preostala nova oprema v vaji 
uspešno preizkušen,« je ra-
zložil Hudohmet. Na vaji so 
preizkusili tudi na novo do-
ločene enote in posamezni-
ke v Gasilski zvezi Tržič in Ga-
silski reševalni službi Kranj, ki 
so pred tem opravili tudi po-
sebna usposabljanja za reše-
vanje v predorih. 

Snovalci terenske vaje 
so predpostavili, da se je v 
cestnem predoru Ljubelj, 
enem nevarnejših enocev-
nih predorov v srednji Evro-
pi, zgodila huda prometna 
nesreča, v kateri so bili ude-
leženi avtobus s turisti in več 
drugih vozil, med njimi tudi 
kombi, ki je prevažal nevar-
no snov. V nesreči se je po-
škodovalo več oseb, eno od 
vozil je pri tem tudi zagore-
lo, zaradi nesreče pa je v pre-
doru ostala ujeta kolona vo-
zil. Iz nadzorne centrale Nad-
zornega centra DARS Hruši-
ca, ki nadzira predor, so o ne-
sreči takoj obvestili Regijski 
center za obveščanje Kranj 
na številko 112, na klic v sili 
pa so klicali tudi ujeti v pre-
doru. Regijski center za ob-
veščanje Kranj je tako nemu-
doma pričel postopek obve-
ščanja in aktiviranja reševal-
nih enot. Posredovali so tako 
slovenski kot avstrijski gasil-
ci in reševalci (nekateri od 
njih so bili pri posredovanju 

tudi ranjeni). Med drugimi 
so morali aktivirati tudi vo-
dnike reševalnih psov, da so 
poiskali več udeležencev ne-
sreče, ki so se v šoku razbeža-
li po okolici. 

Takšne nesreče po bese-
dah Vojka Artača, direktor-
ja Gasilske reševalne služ-
be Kranj, partnerja v projek-
tu GOAL, v ljubeljskem ali ka-
ravanškem predoru do zdaj 
k sreči še ni bilo, vendar pa 
predvsem za Ljubelj obstaja 
precejšnja nevarnost, da pri-
de do požara v predoru. »Pre-
dor je na vrhu prelaza, do ka-
terega lahko pripeljejo avto-
mobili tudi že s pregretimi 
motorji. Lani je na primer av-
tobus, poln turistov, zagorel 
tik pred vhodom v predor na 

slovenski strani. Če bi zagorel 
samo petsto metrov kasneje, 
bi hitro nastala podobna situ-
acija, kot smo jo predvideli na 
tej vaji,« je razložil Artač. 

Vaja pokazala bistven 
napredek

Rezultate dvodnevne med-
narodne kombinirane teren-
ske vaje bo v prihodnjih te-
dnih ocenil Inšpektorat RS 
za varstvo pred naravnimi in 
drugimi nesrečami skupaj s 
strokovnjaki z različnih po-
dročij, na tej podlagi pa bodo 
dopolnjeni tudi koncept in 
načrti zaščite in reševanja za 
vse enocevne cestne predo-
re v Sloveniji. »Prvi splošni vtis 
pa je zelo dober. Viden je bil 

bistveni napredek v sodelo-
vanju med Gorenjsko in av-
strijsko Koroško, prav tako 
pa v čezmejni koordinaciji re-
ševalnih aktivnosti. Potrdile 
so se tudi rešitve, opredelje-
ne v načrtih zaščite in reševa-
nja,« je bila prva ocena Hudo-
hmeta po koncu vaje. Ob tem 
je pohvalil tudi usposoblje-
nost kranjskih in tržiških ga-
silcev, po njegovi oceni pa je 
svojo vlogo zelo dobro odi-
grala tudi triaža, v kateri so pr-
vič uporabili tudi prikolico z 
opremo za množične nesre-
če. »Tudi Center za socialno 
delo Tržič in krajevna organi-
zacija Rdečega križa Tržič sta 
odlično opravila svoje naloge 
pri psihološki pomoči pone-
srečenim. Čeprav sta se s tem 

spopadla prvič, je bilo vidno, 
da so razumeli svojo vlogo ob 
tako množičnih nesrečah,« je 
dejal Hudohmet, ki možen 
napredek vidi v nadaljnji nad-
gradnji sistema vodenja ve-
likih intervencij, ne le za re-
ševanje v predorih, ampak v 
vseh velikih in dolgotrajnih 
intervencijah, ter v uveljavitvi 
večnivojskega vodenja. 

V ljubeljskem predoru je 
vaja v tako velikem obsegu 
nazadnje potekala leta 2000. 
»Od tedaj je bilo ogromno 
vloženega v izboljšanje var-
nosti v predoru. V tem času 
smo tudi dosegli, da znamo 
prvič v zgodovini komunici-
rati tudi prek meje. Znotraj te 
komunikacije smo ugotovili, 
da imamo popolnoma kom-
patibilno opremo, zelo po-
dobno organizacijo dela v 
primeru intervencij in da se 
lahko med seboj tudi pogo-
varjamo v obeh jezikih. Če-
prav je obmejno območje z 
vidika intervencij precej zah-
tevno, sedaj spoznavamo, 
da je marsikatera ovira pre-
mostljiva,« ocenjuje Artač.

O projektu GOAL

Evropski projekt GOAL je 
namenjen krepitvi čezmej-
nega sodelovanja interven-
cijskih sil in organov. Njegov 
cilj je medsebojna uskladitev 
posameznih ukrepov reševa-
nja pri naravnih nesrečah, pri-
prava skupnih načrtov posre-
dovanja ter izmenjava znanja 
in izkušenj. Ljubeljska vaja je 
bila druga v nizu treh skupnih 
reševalnih vaj v okviru pro-
jekta GOAL. Pred letom dni so 
namreč izvedli dvodnevno 
reševalno vajo v primeru goz-
dnega požara v okrožju So-
bote/Soboth, prihodnje leto 
pa bodo pri severnih sose-
dih izvedli tudi vajo v prime-
ru katastrofalnih poplav. Vo-
dilni partner projekta GOAL 
je Urad koroške deželne vla-
de, drugi partnerji pa so Ko-
roška zveza za civilno zašči-
to, Deželna gasilska zveza av-
strijske Štajerske, Gasilsko re-
ševalna služba Kranj in Upra-
va RS za zaščito in reševanje.

Vaja združila reševalce z obeh strani meje
Čezmejna reševalna vaja v primeru množične nesreče, ki je minuli konec tedna potekala v ljubeljskem predoru, je ena od treh skupnih reševalnih vaj 
slovenskih in avstrijskih reševalcev v okviru evropskega projekta GOAL. 

Slovenski in avstrijski gasilci so našli skupni jezik.

V nesrečo je bilo udeleženih 66 oseb, številne so bile ranjene.V kombiju se je skrival nevaren tovor.

Vodilni partner
Urad koroške deželne vlade

Partner v projektu 1
Koroška zveza  

za civilno zaščito

Partner v projektu 2:
Deželna gasilska zveza avstrijske Štajerske

Partner v projektu 3:
Gasilsko reševalna 

služba Kranj

Partner v projektu 4:
Uprava Republike Slovenije za zaščito in reševanje

Ministrstvo za obrambo

HILFE OHNE GRENZEN - POMOČ BREZ MEJA
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ENOSTAVNO IN PREGLEDNO EOM=0%

199 EUR

399 EUR

139 EUR

299 EUR
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POPOLNOMA NOVI

Najbolje prodajan terenec v Sloveniji*

Kiina vozila imajo rekordno nizko porabo, 7- letno garancijo in maksimalnih 5 zvezdic po EURO NCAP-u.

KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR

Najsodobnejša hibridna tehnologija omogoča, da do 
hitrosti skoraj 100 km/h vozilo poganja zgolj električni 
motor. Edini luksuzni hibrid s 7-letno garancijo in prodajno 
ceno na ravni dizelske različice. Kia, ker nizka poraba in 
najnaprednejša tehnologija ne smeta biti luksuz!

Najbolj atraktiven športni terenec na trgu navdušuje 
z bogato serijsko opremo in nepremagljivo ceno. 
Vrhunski in dinamični dizajn, prepričljivi bencinski in 
dizelski motorji z zavidljivo nizko porabo goriva ter 
inteligentnim sistemom aktivnega pogona na vsa 
štiri kolesa »Dynamax«.

Prostorski presežki, brezkompromisna varnost in popolno 
udobje že v najosnovnejši različici. Najsodobnejši motorji 
novemu cee'd-u omogočajo kar 20 % nižjo porabo od 
svojega predhodnika. 

N O VA
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POVPREČNA
PORABA GORIVA ODcee’d 1.6 CRDi 3,7l/100 km

POVPREČNA
PORABA GORIVA ODOptima 1.7 CRDi 4,9l/100 km

POVPREČNA
PORABA GORIVA ODSportage 1.7 CRDi 5,3l/100 km

Dinamičen, športen in temperamenten.

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425

*Po stat. podatkih o novoreg. vozilih v RS (ARDI) za leto 2012 in 2013. Akc. ponudba velja za nakup novega vozila KIA cee'd, Rio, Sportage, Optima ML 2013 po ponudbi prodajalca ob sklenitvi pogodbe o finanč. leasingu preko VBS Leasinga d.o.o., Hypo Leasinga d.o.o. in Summit Leasing Slovenija 
d.o.o.. Financ. zajema: obdobje financ. do 84 mesecev (velja za model pro_cee'd, ostali modeli odplač. doba do 60 mesecev), fiksna OM 0%, EOM 0%, stroški odobritve 0 EUR. Primer izračuna za KIA pro_cee'd 1.4 CVVT LX Fun s ceno 11.690 EUR (MPC 12.490 EUR - Joker popust "Staro za novo" 
400 EUR - Joker "Iz zaloge" 400 EUR - Joker "0% financ"), z odplač. dobo 84 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 139 EUR/mesec in fiksna OM 0%, stroški financ. 0 EUR, EOM 0%, skupaj za plačilo potroš. je 11.690 EUR, kar je enako nabavni vrednosti vozila. Cena za KIA cee'd 1.4 CVVT LX Fun 
11.950 EUR (MPC 12.850 EUR – Joker popust »Iz zaloge« 400 EUR – Joker »Družina« 500 EUR – Joker »0% financ.«), z odplač. dobo 60 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 199 EUR/mesec. Cena za KIA Sportage 1.6 GDI Fun 17.990 EUR (MPC 19.990 EUR – Joker popust »Iz zaloge« 1.000 EUR 
– Joker »Krpan« 1.000 EUR – Joker »0% financ.«), z odplač. dobo 60 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 299 EUR/mesec. Cena za KIA Optima 1.7 CRDi SX 23.990 EUR (MPC 25.990 EUR – Joker popust »Iz zaloge« 1.000 EUR – Joker »Staro za novo« 1.000 EUR – Joker »0% financ.«), z odplač. 
dobo 60 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 399 EUR/mesec. MPC cene vsebujejo vse dane popuste in prihranke in ne vključujejo kovinske barve in stroška priprave vozila. Akcija EOM 0% velja od 6. 4. do 30. 5. 2013. Financ. se lahko zavrne, če stranka nima ustrezne bonitete. Vse ostale info. 
o porabi goriva in emis. CO2 so na voljo v priroč. o varčni porabi goriva in emis. CO2, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, 1000 Ljubljana.

Kombinirane porabe goriva: 3,7 – 8,2 l/100km, emisije CO2: 97 – 195 g/km CO2.
www.kia.si

MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; 
BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84
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Jože Marinček,  

Vilma Stanovnik

Kranj – Pod strokovnim vod-
stvom novega trenerja Du-
šana Kosića in pomočnika 
Vitomirja Radosavljevića 
so nogometaši kranjske-
ga Triglava z zadetkom La-
mina Dialloja prišli do po-
membne zmage in novih 
treh točk, ki vlivajo upanje, 
da bo NK Triglav uspelo za-
držati osmo mesto in tudi 
v novi sezoni ostati v druž-
bi najboljših slovenskih mo-
štev. Na nedeljski tekmi pro-
ti Celju so Kranjčani napa-
dali, a prave priložnosti ni 
bilo in prvi del tekme se je 
končal brez zadetkov. Tudi 
v nadaljevanju so se napadi 
domačih vrstili, odlična pa 
je bila zlasti igra na sredini, 
kjer so se izkazali Pokorn, 
Jelar in Šmit in ustavili po-
izkuse Celja, da bi ogrozili 
vratarja Pelka. Če so gostje 
že prišli do roba kazenske-
ga prostora, pa je reševala 
trojka Klemenčič (bil je tudi 
igralec tekme), Šturm in Di-
allo. Prav slednji pa se je iz-
kazal po 22, minutah nada-
ljevanja, ko je z visokim sko-
kom po izvajanju kota na-
tančno meril z glavo in po-
stavil končni izid srečanja 1 
: 0 (0 : 0). 

»Z zmago in tremi točka-
mi moram biti zadovoljen, 
nisem pa povsem zadovo-
ljen z igro. Trojica je odigrala 
tako, kot sem si želel, drugi se 
bodo morali še izkazati. Res 
je, da smo skupaj malo časa, 
in v nadaljevanju se bo poka-
zalo, kako igralci sprejemajo 
igro, ki sem si jo zamislil,« je 
povedal po tekmi Dušan Ko-
sić, strelec edinega zadetka 
Lamin Diallo pa je dejal: »Se-
veda sem zadovoljen, da sem 
zatresel gol. Izkoristil sem 
čudovito podajo Vlada Šmi-
ta in odločil srečanje. Upam, 
da se bo to še ponovilo.« Pri-
ložnost za dokazovanje bodo 

imeli Kranjčani že jutri, saj 
bo na sporedu preloženi 25. 
krog, v Kranj pa prihaja mo-
štvo Gorice. Postava Triglava 
naj bi bila podobna kot v nede-
ljo. »Tudi jutri si želimo novih 
točk. Za nas je to pomembna 
tekma, saj je tudi Gorica v ne-
ugodnem položaju. Po tej tek-
mi sledi še tekma z Alumini-
jem, kar pomeni, da se bomo 
morali še kako boriti za obsta-
nek v ligi,« je pred jutrišnjim 
novim preizkusom moštva 
Triglava povedal predsednik 
kluba Beno Fekonja. 

Novih točk pa v prvi ligi 
Telekom tokrat ni uspelo 
iztržiti ekipi Domžal, ki je 

doma gostila ekipo Olim-
pije in izgubila kar z 0 : 4. 
Domžalčani se bodo navija-
čem za poraz skušali oddol-
žiti že jutri, ko se bodo v pre-
loženi tekmi 25. kroga na do-
mači zelenici ob 17.30 pome-
rili z ekipo Rudarja Velenja. 

Konec tedna so 19. krog 
odigrali tudi nogometaši v 
2. SNL. Ekipa Garmina Šen-
čurja je doma s 3 : 1 prema-
gala ekipo Šampiona, ekipa 
Roltek Doba pa je bila s 4 : 1 
boljša od Kalcerja Radomelj. 
Na lestvici vodi Zavrč, tretja 
je ekipa Rolteka Doba, četrti 
Garmin Šenčur in osmi Kal-
cer Radomlje.

Nov trener in nove točke
Nogometaši Triglava so po zamenjavi trenerja na domači zelenici premagali ekipo Celja, Domžalčani 
pa so visoko izgubili proti Olimpiji. Jutri v prvi ligi Telekom tekmi zaostalega 25. kroga.

Nogometaši Triglava (v rdečih dresih) so si na domači zelenici v Kranju v nedeljo priborili 
prvo zmago v spomladanskem delu prvenstva. / Foto: Matic Zorman

Vilma Stanovnik

Škofja Loka – V košarkarski 
ligi Telemach v boju za na-
slov prvaka trenutno najbo-
lje kaže Krki. Ekipa trenerja 
Gašperja Potočnika iz Ško-
fje Loke je gostovala pri He-
liosu in Domžalčane pre-
magala 63:71. Tako je Kra-
ka trenutno z 12 točkami 
na prvem mestu lige za pr-
vaka, Helios pa je s 7 točka-
mi na šestem mestu. Dom-
žalčani se bodo jutri ob 20. 
uri v domači dvorani pome-
rili z Union Olimpijo, ki je 
trenutno na tretjem mestu z 
10 točkami.

Vse slabše pa v ligi za ob-
stanek kaže moštvu LTH 
Castings Mercatorja. Varo-
vanci Petra Hartmana (prej-
šnji mesec je zamenjal glav-
nega trenerja Sašo Dončića) 
so namreč med tednom s 65 
: 62 izgubili pomembno tek-
mo z moštvom Grosupljega, 
v soboto pa so bili v domači 

dvorani kar s 54 : 80 slabši od 
ekipe Hopsov Polzele. »Gos-
tje so nas nadigrali v vseh ele-
mentih igre, mi pa tekme ni-
smo odigrali dovolj borbeno,« 
je po srečanju v dvorani na 
Podnu povedal trener Hart-
man. Tako so Ločani trenu-
tno na lestvici lige za obsta-
nek na zadnjem, šestem me-
stu, jutri pa jih čaka težko go-
stovanje pri vodilnem moš-
tvu Rogaške Crystal. Nato 
bodo gostovali še pri Elektri 
Šoštanj, za konec pa bodo 26. 
aprila doma gostili ekipo Slo-
vana. 

Sezono pa so končali ko-
šarkarji v nižjih državnih li-
gah. V 2. SKL si je napredova-
nje zagotovilo moštvo Splo-
šne plovbe Portorož, dru-
go mesto pa je osvojila eki-
pa Šenčur Gorenjska grad-
bena družba. Šenčurska eki-
pa je slavila na zadnji tek-
mi, ko je doma s 86 : 71 pre-
magala moštvo Litije. Prav 
tako z zmago se je od sezone 

poslovila ekipa Elektro Go-
renjska Prodaja, ki je z 98 : 
73 premagala ekipo Kopra in 
osvojila končno četrto mesto. 

V moški konkurenci je tre-
ba omeniti tudi lep uspeh 
ekipe Žirov, ki je v kvalifi-
kacijah za 3. SKL premagala 
ekipo Ruš in si s prvim me-
stom zagotovila napredova-
nje iz 4. SKL. 

V ženski konkurenci je v 
zadnjem krogu 1. lige za na-
slov prvakinj ekipa Dom-
žal s 43 : 56 izgubila z Ježi-
co, košarkarice Triglava pa 
so izgubile z Athletejo Celje 
z 79 : 64. V polfinalu, ki se 
začenja to soboto, Triglavan-
ke čaka ekipa Grosuplja, Ce-
ljanke pa se bodo pomerile z 
ekipo Subrine Ilirije. 

Loški košarkarji blizu izpada
V ligi Telemach potekajo zaključni boji za prvaka in v ligi za obstanek, kjer pa slabo kaže košarkarjem 
LTH Castings Mercatorja, saj so Ločani sredi tedna izgubili z ekipo Grosupljega, v soboto pa doma še s 
Hopsi Polzelo. 

Na sobotni tekmi v domači dvorani na Podnu so loški 
košarkarji (v rumenih dresih) morali priznati premoč precej 
bolj razpoloženi ekipi Hopsov Polzele. / Foto: Matic Zorman

S finalnim turnirjem na Vrhniki se bo konec tega tedna zaklju-
čilo državno prvenstvo v dvoranskem hokeju. Naslova ne bo 
branila ekipa škofjeloškega Insporta, ki jo je v polfinalu s sku-
pnim rezultatom 2 : 1 v zmagah premagala ekipa Borovnice. 
Odločilno, tretjo tekmo na Vrhniki so namreč Ločani minulo 
nedeljo izgubili po podaljšku z 9 : 8. Tako se bosta za naslov 
prvakov pomerili ekipi Olimpije in Borovnice, za tretje mesto 
pa ekipi Insporta in Žirov. V. S.

Škofja Loka

Finale brez prvakov

Odbojkarji ACH Volleyja in Calcita Volleyballa te dni igrajo 
odločilne tekme za naslov državnih prvakov. Na prvi tekmi je 
s 3 : 0 slavila ekipa ACH, v drugi tekmi v Kamniku so bili s 3 : 
2 boljši domačini, na tretji v Tivoliju pa v nedeljo s 3 : 1 ACH. 
Četrta tekma bo danes ob 17. uri v Kamniku, morebitna peta 
pa znova v Ljubljani. V ženski konkurenci sta se na prvi tekmi 
v Kamniku pomerili ekipi Calcita Volleyballa in Nove KBM 
Maribor. Boljše so bile domačinke, ki so slavile s 3 : 1. Druga 
tekma bo v četrtek v Mariboru. V. S.

Kamnik

Napet odbojkarski finale

Štiridnevni turnir mladih vaterpolistov, ki je od četrtka do 
nedelje potekal v pokritem olimpijskem bazenu v Kranju, je 
postregel z vrsto zanimivih rezultatov. Vse tekme, bilo jih je 
kar dvajset, so bile zanimive in večina od njih se je končala 
s tesnim rezultatom. Na koncu je med osmimi moštvi sla-
vila ekipa Mornarja BP, pravo presenečenje pa je pripravil 
domači Triglav, ki je osvojil drugo mesto. »Turnir je bil eden 
najmočnejših v tem čas. Tudi gledalci, ki so se zbrali na tribuni 
olimpijskega bazena, so lahko uživali. Z drugim mestom sem 
še kako zadovoljen in je prava popotnica pred kvalifikacija-
mi, ki nas čakajo za uvrstitev na evropsko prvenstvo,« je po 
končanem tekmovanju povedal trener Tadej Peranovič, ki je 
imel v svojemu moštvu tudi najboljšega vratarja turnirja Jureta 
Betona in najboljšega strelca z 19 zadetki Aleša Finžgarja. J. M.

Kranj

Mornar BS prvi, Triglav presenetil

Mladi vaterpolisti so v Kranju prikazali odlične igre. / Foto: Tina Dokl

Medijski pokrovitelj

NK Triglav : NK Gorica
sreda, 17. 4.  2013, ob 16.00, ŠC Kranj N
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Izrežite ta kupon in si zagotovite vstopnico za ogled  
nogometne tekme med domačim Triglavom in  
NK Celje, ki bo v sredo, 17. aprila, ob 16. uri na stadionu 
v Kranju.

NAMESTO REDNE CENE VSTOPNICE, KI JE 8 EVROV, 
BOSTE ZA VSTOPNICO S TEM KUPONOM ODŠTELI  
LE 5 EVROV.

Podprimo naše športnike in navijajmo skupaj!

Z GORENJSKIM GLASOM  
DO CENEJŠE VSTOPNICE ZA 
OGLED TEKME!
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Tjaša Kržišnik

Maribor – Na tradicional-
nem rekreativnem turnir-
ju, ki poteka od leta 2005, 
se dvakrat na leto med seboj 
pomeri osem odbojkarskih 
ekip: štiri slovenske: Kro-
pa, Maribor 1, Maribor 2, 
Koper, ter štiri srbske: Beo-
grad, Novi Sad, Bačka Topo-
la in Šid. »Turnir organizi-
ra vsakič druga ekipa. V spo-
mladanskem času se udari-
mo v Sloveniji, v jesenskem 
pa v Srbiji. Tokrat so bili go-
stitelji Mariborčani, nasle-
dnji turnir pa bo v Bački To-
poli. Povprečna starost igral-
cev je petdeset let, najstarej-
ši med nami pa je 66-letni 
Dragan Atanasijević, stari 
oče enega izmed najboljših 
mladih srbskih odbojkarjev 
Aleksandara Atanasijevića,« 
je povedal član veteranske 
kroparske ekipe Tomi Krži-
šnik, ki pravi, da je pobudnik 
in prvi organizator rekreacij-
skega turnirja nekdanji od-
bojkar in svetovno priznani 

srčni kirurg dr. Milan Rado-
vanovič, ki ima eno od svojih 
klinik tudi v Izoli. 

Sicer pa se igralci med se-
boj poznajo iz odbojkarskih 
lig nekdanje skupne države 
Jugoslavije. Kot pravijo, jim 
rezultat ne pomeni toliko kot 
druženje in obujanje spomi-
nov. Kljub temu so boji ve-
dno napeti, rezultati pa ne-
predvidljivi. Tokrat so bili 
najboljši Beograjčani, druga 
je bila prva ekipa Maribora, 
tretji pa Novi Sad. Kroparji 
so bili sedmi, vendar so za-
radi poškodb treh ključnih 
igralcev igrali v okrnjeni po-
stavi, zato večjih pričakovanj 
niso imeli. Beograjčani so z 
močno ekipo zasluženo sla-
vili in dobili prehodni pokal, 
ki je bil leta 2011 že v rokah 
kroparskih odbojkarjev. Tri-
dnevni turnir se je tudi to-
krat zaključil z obilico sme-
ha, dobre volje in športnega 
duha, odbojkarji pa so si kot 
vedno obljubili, da se, če jim 
bo zdravje služilo, vidijo na 
naslednjem derbiju.

Derbi nekdanjih 
jugoslovanskih odbojkarjev
Na tradicionalnem rekreativnem turnirju 
se je med seboj pomerilo osem nekdanjih 
jugoslovanskih odbojkarskih ekip, med njimi tudi 
gorenjska Kropa.

Gorenjska veteranska odbojkarska ekipa iz Krope se redno 
udeležuje rekreacijskih turnirjev bivših jugoslovanskih ekip.

Tjaša Kržišnik

Dražgoše – Minulo soboto je 
v dvorani pod osnovno šolo v 
Dražgošah v sklopu Dražgo-
škega mnogoboja potekalo 
tekmovanje v pikadu in na-
miznem tenisu.

Izmed 51 tekmovalcev so 
bili v obeh disciplinah prepri-
čljivo najboljši Neža Habjan 
med deklicami in Ana Lušina 
med frajlami ter Miha Jelenc 
med člani. V pikadu je med 
dečki zmagal Jure Lušina, 
Marko Lotrič pa je bil najbolj-
ši med kerlci. V namiznem 
tenisu je v kategoriji dečkov 
zmagal Tim Šmid, v kategoriji 
kerlcov pa Rok Pintar. Nasled-
nja disciplina, ki bo na vrsti v 
kratkem, je kros, nato pa se bo 
do konca leta zvrstilo še šest 

disciplin: plavanje, rolanje, ke-
gljanje, kolesarstvo, streljanje 
in poligon, ko bodo končno 
razglasili zmagovalce Draž-
goškega mnogoboja 2013. 

Dražgošani tekmovali v 
pikadu in namiznem tenisu

Zmagovalca v pikadu: brat 
in sestra Ana Lušina in 
Marko Lotrič

Alenka Brun

Prvi dan Dalmacija toura 
je vodja odprave, stari BAM.
BI-jevski kolesarski maček 
Aleš Kalan v črnogorskem 
Ulcinju udeležence razdelil 
v več skupin, kjer je takoj pa-
dla moja teorija, da tudi če 
bi bila rekreativna kolesar-
ka, si ne bi upala z njimi de-
jansko na kolo. Zadnja sku-
pina je imela sicer zarisano 
isto pot, a je bilo vse prila-
gojeno zmožnosti kolesar-
jev v skupini. Kljub dežju 
pa se je takoj po zajtrku ne-
kaj kolesarjev odločilo, da 
bodo do Petrovca na Moru 
vseeno kolesarili. Prva eta-
pa je bila dolga 99 kilome-
trov in kar težavna. Klanci in 
spusti, ovinkasta in ozka ce-
sta. Ob sončnem vremenu 
bi bili nagrajeni s pogledom 
na Skadarsko jezero. Žal se 
je dežju kasneje pridruži-
la še megla. Najpogumnej-
ši so vztrajali, vendar je bilo 
na poti do cilja toliko okvar, 
kot jih do sedaj Dalmacija 
še ni beležila. Zračnica na 
zračnico. Kup je bil vse ve-
čji, v kombijih vse več takih, 
ki so morali odstopiti, tako 
da je etapo končalo le deset 
do petnajst srečnežev. Na-
slednji dan je bila planirana 
etapa do Tivata, prekolesari-
li naj bi 101 kilometer, vmes 
je bil načrtovan tudi vzpon 
na Lovčen, na 1597 metrov. 
Mraz in leden dež sta vzpon 
preprečila.

Črno goro smo zapustili na-
slednji dan in po sončnih 132 
kilometrih je bil cilj Neum. 
Naslednja etapa, dolga 112 ki-
lometrov, je kolesarje vodila 
do hrvaške Brele, a jutro v Ne-
umu je spet postreglo z moč-
nim vetrom in rahlim dež-
jem. No, redke, ki so se odloči-
li za kolo, je kasneje vreme na-
gradilo z izboljšanjem, drugi 
pa so se po nastanitvi v hote-
lu na Makarski rivieri odločili 
za popoldansko kolesarjenje. 

Zadnji dan Dalmacije tou-
ra 2013 je bil sončen. Po 125 

kilometrih se je etapa zaklju-
čila na domačiji Kalpič v Ra-
donićih pri Šibeniku. Vmes 
je dogodivščino na kole-
su popestril tudi kronome-
ter, kjer smo si vsi najbolj 
zapomnili besno kolesarje-
nje posameznika skozi cilj, 
medtem ko so pravila do-
ločala ekipo treh, štel pa je 
čas zadnjega. Spomnim na 
kup praznih zračnic s prve-
ga dne, pa odtrgan Galofov 
pedal, Lojzetovo montira-
nje strehice na zadnje kolo, 
dekliški dresi kombinacije 

hlačnega krila, Borisovi zad-
nji vzdihljaji moči in besno 
zatrjevane, da v kombi ne 
gre, so še živi in na obraz ri-
šejo nasmešek. 

Zaključek: vreme mor-
da res ni bilo najboljše, kar 
ni zmotilo ne kolesarjev ne 
vzdušja, če pa bi se kdaj v pri-
hodnosti odločila za dejan-
sko udeležbo na kolesu, po-
tem bi se za začetek mora-
la spoprijateljiti s specialko, 
je pa res, da bi bila že na za-
četku na boljšem glede bri-
tja nog.

Letos štartali v Črni gori
BAM.Bi-jeva Dalmacija tour bo prihodnje leto dopolnila petnajst let. Vreme letos udeležencem ni 
prizanašalo, vendar najbolj zagnanih kolesarjev ne ustavita ne veter ne dež. No, mogoče počena 
zračnica. A še to le do zamenjave …

Letošnji Dalmacija tour je potekal v dežju in soncu. Udeležilo se ga je okoli sedemdeset 
ljubiteljev kolesarjenja – ne samo iz Gorenjske.

Vsako leto pa beležijo tudi več udeleženk: razpoloženi stalni 
udeleženki toura Vida Uršič in Jelka Rakuš.

Samirju Handanagiču in Tomažu Grmu nista prišla do 
živega ne dež ne veter.

Aleš Kalan je poleg organizacije tudi sam sedel na kolo.Po končanem kronometru je marsikdo poiskal ‘sedež’.
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Če ste tudi vi med 

ljubitelji orhidej 

in bi jim radi 

nudili optimalno 

nego, boste v tem 

priročniku našli  

vse potrebne  

nasvete za  

gojenje v  

stanovanjih in 

rastlinjakih.

Mehka vezava,  

80 strani. 
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Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 4  
v Kranju, ga naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali  
na: narocnine@g-glas.si

Redna cena: 9 EUR.
Če knjigo kupite ali naročite  
na Gorenjskem glasu, je cena le

www.gorenjskiglas.si

V torek, 23. aprila, vas vabimo v avlo Gorenjskega glasa 
na predavanje o pasemskih kuncih, ki ga bo pripravil dol-
goletni rejec in sodnik za ocenjevanje pasemskih kuncev, 
Tomaž Klinar s Hrušice pri Jesenicah. 

Predavanje o različnih pasmah kuncev, pogojih reje in 
prehrani se bo začelo ob 17. uri. Ob 16. uri pa bo Tomaž 
Klinar na ogled prinesel nekaj različnih pasemskih 
kuncev, med njimi tudi samico z mladički. Ta del bo 
posebno zanimiv za otroke, ki bodo kunce lahko pobožali 
in pocrkljali. 

Iz prve roke boste izvedeli kaj vas čaka, 
če razmišljate o nakupu kunca.

Pridite v našo družbo, obeta se nam 
zanimiv popoldan.

HIŠA KULTURE torek, 23. aprila, od 16. do 18. ure v avli GG

PASEMSKI KUNCI  
NA GORENJSKEM GLASU

Simon Šubic

Kranj – Na Okrožnem sodi-
šču v Kranju so prejšnji te-
den na 18 mesecev zapora 
obsodili 32-letnega Lešča-
na Aleksandra Hudorovca, 
ki je februarja in marca iz-
vedel tri rope v Lescah. Po-
daljšali so mu tudi pripor. 
Obtoženega so policisti pri-
jeli 11. marca, kmalu zatem 
pa je z vodjo kranjskega to-
žilstva Ireno Kuzma sklenil 
sporazum o priznanju kriv-
de. S tem je omogočil hiter 
kazenski postopek, po drugi 
strani pa zase iztržil milej-
šo kazen. Zaradi dogovora s 
tožilstvom ga je namreč ob-
tožba bremenila »zgolj« sto-
ritve kaznivega dejanja ropa 
v nadaljevanju in ne treh ka-
znivih dejanj ropa, kakor so 
ga ovadili kriminalisti. 

Na predobravnavnem na-
roku se je tako sodnica Mar-
jeta Dvornik seznanila s 
tem, da Hudorovac prosto-
voljno priznava, da je 1. fe-
bruarja oropal poslovalnico 
Gorenjskih lekarn v Lescah 
in si prilastil za okoli 585 
evrov gotovine in več farma-
cevtskih izdelkov, 25. febru-
arja je iz pekarne Magušar 

odnesel 630 evrov, 10. mar-
ca pa iz slaščičarne Ježek 
500 evrov. Kot je kasneje 
poudarila okrožna državna 
tožilka Tanja Frank Eler, je 
svojo agresijo z vsakim ro-
pom samo stopnjeval, saj 
je prvič prodajalki grozil 

z injekcijo, nazadnje pa je 
uporabil že sekiro.

Hudorovac je na sodišču 
razložil, da je zaradi odvisno-
sti od heroina in izgube za-
poslitve pred poldrugim le-
tom zašel v veliko finanč-
no stisko. »Rope sem storil 

izključno iz osebne stiske, 
ker sem potreboval denar za 
drogo,« je pojasnil in sodnico 
prosil, naj mu omogoči čim-
prejšnje prestajanje zapor-
ne kazni, da se bo tako lah-
ko vključil v program zdra-
vljenja odvisnosti od trdih 
drog. »Že odkar sem v pripo-
ru, zmanjšujem svojo terapi-
jo, v program zdravljenja pa 
se ne morem vključiti, dokler 
mi ni izrečena kazen zapora. 
Povzročeno škodo sem pri-
pravljen povrniti, ko bom od-
služil kazen in bom spet na-
šel delo. Sem izšolan kerami-
čar, to delo sem opravljal do 
izgube službe in ga namera-
vam opravljati tudi po priho-
du iz zapora,« je povedal.

Čeprav oškodovanci pre-
moženjsko pravnih zahtev-
kov niso prijavili, je sodni-
ca sklenila, da se Hudorov-
cu odvzame tudi protiprav-
no pridobljena premoženj-
ska korist v skupnem zne-
sku 2147 evrov, s čimer naj 
bi kasneje poplačali oškodo-
vance. »Vem, da je to za vas 
kar precejšen znesek, in je 
vprašljivo, kdaj ga boste lah-
ko poravnali, najverjetneje 
šele po prestani kazni,« je 
ocenila. 

Leški ropar priznal krivdo
Leščan Aleksander Hudorovac, obtožen, da je letos v domačem kraju izvedel tri rope, je bil po sklenitvi 
sporazuma s tožilstvom o priznanju krivde obsojen na milo kazen osemnajstih mesecev zapora.

Obsojeni Aleksander Hudorovac je povedal, da je v 
navzkrižje z zakonom stopil zaradi odvisnosti od heroina.  
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Simon Šubic

Škofja Loka – Gorenjski kri-
minalisti so pred dnevi s po-
dajo kazenske ovadbe kon-
čali preiskavo poslovne go-
ljufije. V njej so potrdi-
li sum, da sta 39-letna žen-
ska in 42-letni moški iz Ško-
fje Loke kot odgovorni ose-
bi v gospodarski družbi iz 
Ljubljane leta 2009 z oško-
dovancem iz okolice Kranja 
sklenila pogodbo za nakup 
zemljišča in gradnjo stano-
vanjskega objekta, obve-
znosti pa do danes še nista 

izpolnila. S poslovno golju-
fijo sta si tako pridobila oko-
li sto tisoč evrov protiprav-
ne premoženjske koristi. 
Kriminalisti so še ugotovili, 
da sta osumljenca skupaj z 
41-letnikom iz okolice Ško-
fje Loke v škodo Kranjčana 
izvršila tudi goljufijo, s tem 
ko so lažno prikazovali, da 
bo denar po pogodbi porab-
ljen za dokončanje gradnje 
stanovanjskega objekta, kar 
pa se ni zgodilo. 39-letnica si 
je tako protipravno prilasti-
la še okoli 35 tisoč evrov pre-
moženjske koristi.

Gradbena goljufa

Simon Šubic

Domžale – Domžalski poli-
cisti so prijeli 40-letnika iz 
okolice Domžal, ki ga sumi-
jo storitve kaznivega deja-
nja s področja proizvodnje 
drog in prometa s prepove-
danimi drogami. Na pod-
lagi pridobljenih informa-
cij so namreč ugotovili, da 
doma goji konopljo, zato so 
pridobili sodno odredbo in 

pri osumljencu opravili hi-
šno preiskavo. Pri tem so 
zasegli več pripomočkov za 
gojenje konoplje (luči, grel-
ci, ventilatorji ...), približno 
tri kilograme posušene pre-
povedane rastline, okoli pet-
deset svežih rastlin konoplje 
in približno tisoč lončkov z 
ostanki že požetih rastlin. 
Zoper 40-letnika bodo po-
licisti na pristojno tožilstvo 
podali kazensko ovadbo. 

Doma gojil konopljo

Včeraj se je po vsej Slove-
niji začela nova akcija Hi-
trost - počasneje je varneje, 
ki časovno sovpada tudi z 
evropsko usklajenim nadzo-
rom hitrosti, ki poteka pod 
okriljem Evropske mreže 
prometnih policij TISPOL. 
To pomeni, da lahko vozniki 
povečan nadzor hitrosti pri-
čakujejo ne samo v Sloveniji, 
ampak tudi drugod po Evrop-
ski uniji. Policija, mestna re-
darstva ter druge vladne in 
nevladne organizacije bodo 
do nedelje izvajali različne 
aktivnosti (tudi meritve hi-
trosti), ki so usmerjene v 
umirjanje hitrosti na sloven-
skih cestah. Podoben nadzor 
hitrosti bo letos potekal še 
junija in avgusta. S. Š.

Kranj

Nadzirali bodo hitrost

Simon Šubic

Kranj – Pred nakupovalnim 
centrom Mercator Primsko-
vo je v soboto potekala pre-
ventivna prireditev Vaša iz-
kušnja – naš nasvet – varno 
v življenje v organizaciji Po-
licijske uprave Kranj, IPA 
sekcije Slovenije – Moto 
kluba in Sveta za preventi-
vo in vzgojo v cest nem pro-
metu Mestne občine  Kranj, 
ki je bila namenjena moto-
ristom in tudi drugim ude-
ležencem v cest nem pro-
metu. Na njej so se tako obi-
skovalci lahko seznanili z 

organizacijami, ki so tako 
ali drugače vpete v zagotav-
ljanje prometne varnosti 
na gorenjskih cestah in ob 
njej, preizkusili pa so se lah-
ko tudi na dveh poligonih. 
Nekoliko starejši in izku-
šeni vozniki so se tako lah-
ko preizkusili v spretnost-
ni vožnji, najmlajši pa na 
poligonu Kolesarček. Ne-
kateri med njimi so opravi-
li celo kolesarski izpit in o 
tem dobili pravo potrdilo. 
Ob koncu prireditve je pote-
kala tudi demonstracija pro-
metne nesreče in reševanja 
udeleženega motorista.

Pred začetkom 
motoristične sezone

Motoristi so lahko na posebnem poligonu svojo spretnost 
na dvokolesnikih primerjali s policisti motoristi. / Foto: Tina Dokl

V petek okoli 21. ure je na avstrijski strani predora Karavan-
ke odpadel stropni kabel, ki je poškodoval več vozil. Kot je 
povedal tiskovni predstavnik Policijske uprave Kranj Bojan 
Kos, je bilo poškodovanih šest vozil, od tega eno osebno, en 
avtobus in štiri tovorna vozila. Kaj je bil razlog za nesrečo, 
avstrijski varnostni organi še ugotavljajo. Jeseniški gasilci, ki 
opravljajo naloge zaščite in reševanja v predoru, o dogodku 
niso bili obveščeni, saj njihovo posredovanje ni bilo potrebno. 
Predor je bil zaradi sanacije več ur zaprt, ravno v istem času, 
kot je v predoru na Ljubelju potekala mednarodna vaja. A. S.

Jesenice

Nesreča v karavanškem predoru
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VSAK IMA SVOJ HOKEJ
V petek so na odru Gledališča Toneta 
Čufarja premierno uprizorili igro Zad-
nja tekma. Zgodba o jeseniškem hoke-
ju in stanju duha – ne le v mestu, v vsej 
državi. 
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GLASOV ODER

NJIHOVE PESMI 
ŽIVIJO
Prihodnji pomladni dnevi bodo v 
znamenju narodnozabavne glasbe 
ter poklona trem njenim velikim 
imenom: Lojzetu Slaku, Levu Poni-
kvarju – Levčku in Alfiju Nipiču.

12

LJUDJE

SLOVENSKA  
VESELICA LETA
V soboto se je pod velikim šotorom 
za športno dvorano v Komendi za-
ključil Glasbeni praznik v Komendi 
2013, ki je trajal vse od začetka marca.

18

Danica Zavrl Žlebir

R
azliko med Nizo-
zemsko in Holan-
dijo nam je že na 
začetku poti poja-
snila vodička Mar-

tina Majcen: Severna in Juž-
na Holandija sta namreč 
provinci v državi Nizozem-
ski z glavnim mestom Am-
sterdamom.

Živahna prestolnica ob 
reki Amstel, prepredena s 
kanali, ki srce mesta pre-
predajo v obliki črke U, je bil 
tudi prvi cilj devetindvajse-
terice turistov, naših naroč-
nikov. Prvi vtis o mestu smo 
dobili z vožnjo z ladjico po 
kanalih, pod mostovi (teh 
je sedaj prek 250), od koder 
smo občudovali mestno pa-
noramo. V kanalih Amster-
dama je danes prek 2500 
ladjic, v katerih živijo me-
ščani, za kar pa morajo ime-
ti posebno dovoljenje. Živa-
hen promet po mestu pa ne 
poteka le po kanalih. Zelo 
pogosto prevozno sredstvo 
so kolesa, ki jih srečujemo 
na vsakem koraku, kolesar-
ji pa so »zakon«. Kolesa, ki 
so po slovenskih merilih 
precej neugledna, so prikle-
njena na prostem z okorni-
mi verigami s ključavnica-
mi, namenjena jim je tudi 
velika garažna hiša, za ko-
lesarje imajo celo poseben 
trajekt.

V Amsterdamu že štiri 
stoletja brusijo diamante: 
v središču obiščemo brusil-
nico Coster Diamonds, kjer 
nam pokažejo postopek ob-
delave tega najtršega ma-
teriala na svetu. Zaprtim 

v sefu nam pokažejo tudi 
najdragocenejše primerke 
»dekletovih najboljših pri-
jateljev«, katerih kakovost 
je odvisna od štirih značil-
nosti: reza, čistosti, barve 
in teže. Najpogostejši rez je 
briljant, ki ima 57 ploskev, 
poseben kraljevi briljant 
(royal 201) pa je brušen z 
201 ploskvijo. V tej brusil-
nici so izdelali tudi briljan-
te za britansko krono.

Mesto ponuja še veliko 
možnosti za oglede: pre-
cejšnji del Rijksmuseu-
ma, najznamenitejšega na 
Nizozemskem, kjer je na 
ogled tudi Rembrandtova 
Nočna straža, je bil v času 
našega obiska zaprt. V bliži-
ni je muzej še enega svetov-
no znanega Nizozemca, sli-
karja Vincenta van Gogha. 
Zanimiva sta kraljeva pala-
ča in trg pred njo, kjer je bilo 
ob našem obisku v nedeljo 
postavljeno zabavišče z vrti-
ljakom, že naslednji dan pa 
o njem ni bilo več sledu. Te 
dni se namreč Nizozemska 

pripravlja na veliki dogo-
dek: 30. aprila bo namreč 
kraljica Beatrix krono pre-
dala svojemu nasledniku 
princu Wiliamu Alexan-
dru. Amsterdam je tudi roj-
stni kraj piva Heineken. 
Leta 1863 je Gerard Adrian 
Heineken kupil največjo pi-
vovarno v mestu (osnovano 
že leta 1572), do danes pa je 
zgodba dobila svetovne raz-
sežnosti, saj je pivo razširje-
no v 170 držav po vsem sve-
tu, poleg tega pa je sponzor 
evropske Lige prvakov. Mu-
zej znamenite madame Ti-
ssaut ni le v Londonu, pač 
pa tudi v Amsterdamu, vo-
ščene lutke ponazarjajo 
osebe iz vsega sveta, doda-
na jim je tudi lokalna nota. 
Večerni sprehod po mestu 
pa nam razkrije rdečo četrt, 
kjer lepotice v izložbah po-
nujajo svoje čare. Prostitu-
cija je na Nizozemskem le-
galizirana, prav tako dro-
ge, s čimer so liberalni Ni-
zozemci želeli eno in drugo 
obdržati pod nadzorom in 

zmanjšati kriminaliteto. Ali 
jim je to povsem uspelo, pa 
je stvar razprave  Amster-
dam pa je tudi prizorišče 
manj veselih zgodb. Veliko 
obiskovalcev pritegne hiša 
Anne Frank. V njej so se 
na podstrešju dve leti med 
nemško okupacijo skrivale 
tri židovske družine, 13-le-
tna Anna Frank pa je v tem 
času pisala dnevnik. Nemci 
so družine zajeli in jih zapr-
li v taborišče, kjer je umrla 
tudi Anna, njen oče Otto pa 
je leta 1947 izdal znameniti 
dnevnik, ki je preveden v 55 
svetovnih jezikov in priča o 
holokavstu v času nemške-
ga nacizma. 

In kdaj v tej zgodbi pride-
mo do cvetja? Najprej na cve-
tlični tržnici v Amsterdamu, 
kjer se človek kar izgubi med 
številnimi čebulicami, lonč-
nicami, rezanim cvetjem  
Cvetoče doživetje se nada-
ljuje z borzo cvetja v kraju 
Aalsmeer in razstavo cvetja 
v Keukenhofu. Vendar o tem 
v nadaljevanju.

POLJA ŠE  
NISO ZACVETELA (1)
Cvetoča polja Holandije je turistična agencija Kompas poimenovala potovanje, ki ga je v sodelovanju  
z Gorenjskim glasom pripravila za naročnike našega časopisa. Polja v tem času še niso vzcvetela, cvetja 
in drugih dogodivščin pa kljub temu ni manjkalo.

Kolesa in kolesarji so v Amsterdamu zakon.

Levo kraljevi diamant, desno briljant

V muzeju Heineken o svetovno znanih pivovarjih

Kamor pogledaš, čebulice in cvetje.

Naročniki Gorenjskega glasa pred črkami I Amsterdam
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3 8 6

7 6 2 3 9

3 6 9 7
7 6 2

7 3 6
9 1
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4 5
2 6 5
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6 5 8 3
Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

369284157
784165329
152973864
975832416
231546978
846791235
423658791
598317642
617429583

754628193
698153724
213497685
835749216
421386957
976215438
562934871
349871562
187562349

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 16. 4.
16.20, 20.10 HYDE PARK NA REKI HUDSON
20.40 POZABA
17.00, 20.50 MAMA
16.50 KRUDOVI, 3D, sinhro.
19.00 LOVCA NA ČAROVNICE
18.45 SREČEN ZA UMRET
18.15 SEANSE

Sreda, 17. 4.
16.20, 20.10 HYDE PARK NA REKI HUDSON
20.40 POZABA
17.00, 20.50 MAMA
16.50 KRUDOVI, 3D, sinhro.
19.00 LOVCA NA ČAROVNICE
18.45 SREČEN ZA UMRET
18.15 SEANSE

Četrtek, 18. 4.
18.45 FILM, DA TE KAP 5
16.00, 20.00 HITCHCOCK
20.30 ZAVETJE
17.00 ZAMBEZIJA
18.30, 20.50 KON TIKI
18.00 HYDE PARK NA REKI HUDSON
16.40 LOVCA NA ČAROVNICE

Petek, 19. 4.
18.45 FILM, DA TE KAP 5
16.00, 20.00 HITCHCOCK
20.30 ZAVETJE
17.00 ZAMBEZIJA
18.30, 20.50 KON TIKI
18.00 HYDE PARK NA REKI HUDSON
16.40 LOVCA NA ČAROVNICE

Sobota, 20. 4.
18.45 FILM, DA TE KAP 5
14.00, 16.00, 20.00 HITCHCOCK
20.30 ZAVETJE
17.00 ZAMBEZIJA
14.20, 18.30, 20.50 KON TIKI
18.00 HYDE PARK NA REKI HUDSON
15.00 KRUDOVI, 3D, sinhro.
16.40 LOVCA NA ČAROVNICE

Nedelja, 21. 4.
18.45 FILM, DA TE KAP 5
14.00, 16.00, 20.00 HITCHCOCK
20.30 ZAVETJE
17.00 ZAMBEZIJA
14.20, 18.30, 20.50 KON TIKI
18.00 HYDE PARK NA REKI HUDSON

15.00 KRUDOVI, 3D, sinhro.
16.40 LOVCA NA ČAROVNICE

Ponedeljek, 22. 4.
18.45 FILM, DA TE KAP 5
16.00, 20.00 HITCHCOCK
20.30 ZAVETJE
17.00 ZAMBEZIJA
18.30, 20.50 KON TIKI
18.00 HYDE PARK NA REKI HUDSON
16.40 LOVCA NA ČAROVNICE

PLANET TUŠ, KRANJ

Torek, 16. 4.
16.00, 18.35, 20.10, 21.05 POZABA
15.40, 17.40 HYDE PARK NA REKI HUDSON
20.30 PADEC OLIMPA
21.25 ZA DEŽJEM POSIJE SONCE
19.20 SREČEN ZA UMRET
15.00, 16.15, 17.15 KRUDOVI, 3D, sinhro.
16.20 DUŠA
18.50, 21.10 G.I. JOE: MAŠČEVANJE
18.20 PRVO LETO PO POROKI

Sreda, 17. 4.
16.00, 18.35, 20.10, 21.05 POZABA
15.40, 17.40 HYDE PARK NA REKI HUDSON
20.30 PADEC OLIMPA
21.25 ZA DEŽJEM POSIJE SONCE
19.20 SREČEN ZA UMRET
15.00, 16.15, 17.15 KRUDOVI, 3D, sinhro.
16.20 DUŠA
18.50, 21.10 G.I. JOE: MAŠČEVANJE
18.20 PRVO LETO PO POROKI

KINO SORA, ŠKOFJA LOKA

Četrtek 18. 4.
20.00 FILM 43

Petek, 19. 4.
20.00 LINCOLN

Sobota, 20. 4.
18.00 FILM 43
20.00 LINCOLN

Nedelja, 21. 4.
19.00 LINCOLN

Organizatorji filmskih predstav  
si pridržujejo pravico do spremembe 
programa.

KINO SPORED

V Osnovni šoli Davorina Jenka Cerklje so v petek pripravili 
prireditev po vzoru priljubljene oddaje Slovenija ima talent. 
Na odru Kulturnega hrama Ignacija Borštnika so se z bolj 
ali manj razvitimi pevskimi, plesnimi, glasbenimi, čarovni-
škimi in drugimi talenti predstavili učenci 3. razredov, ki so 
svoje nastope vadili v okviru podaljšanega bivanja. »Otroci 
imajo radi popularne oddaje in tudi za te naše Talente so 
skoraj vse – točke za avdicijo, vaje, vabila, sceno, povezova-
nje  – ustvarili sami,« je povedala mentorica Liljana Sku-
bic. Učenci, ki so povabili tudi svoje starše in stare starše, so 
se, čeprav jih je ocenjevala prava tričlanska komisija, med 
svojimi nastopi predvsem neobremenjeno zabavali. J. P.

Cerklje

V Cerkljah so nastopali talenti

Tretješolci so pred komisijo predstavili dvanajst točk z 
različnimi talenti, in čeprav številni v naslednji krog niso 
prišli, zabave ni manjkalo. / Foto: Tina Dokl

Samo Lesjak

L
egendarni sloven-
ski harmonikar Loj-
ze Slak bi lani pra-
znoval 80. rojstni 
dan, a žal je usoda 

hotela drugače. V poklon 
temu glasbenemu velika-
nu, ki je pustil neizbrisen 
pečat ter prejel številna pri-
znanja tako doma kot na tu-
jem, bo v soboto, 20. aprila, 
ob 20. uri v ljubljanski Dvo-
rani Stožice veliki koncert z 
naslovom Tvoje pesmi živijo 
naprej. Slakove pesmi in do-
bra energija, ki veje iz njih, 
ostajajo – to bodo občinstvu 
prenesli številni nastopajo-
či: Fantje s Praprotna, zad-
nja zasedba Tria Slak, har-
monikarji Matija Slak, Rok 
Švab iz skupine Modrijani, 
Peter Fink, Brane Klavžar, 
Tine Lesjak in Andrej Sve-
tlin, člani Simfoničnega or-
kestra RTV Slovenija pod 
taktirko Patrika Grebla ter 
Saša Pavček.

Pod Avsenikovo marelo 
v Begunjah pa bo v petek, 

19. aprila, ob 20. uri pote-
kal večer v spomin Levu Po-
nikvarju – Levčku, enemu 
najboljših kitaristov pri nas. 
Kot pravi Slavko Avsenik, se 
je z njim malo pogovarjal, a 

že po prvih taktih izjemno 
dobro ujel. Kako tudi ne, ko 
pa je bila glasba del njego-
vega srca, enako kot njego-
vo znamenito žvižganje in 
nasploh vsi njegovi zabav-
ni kitarski nastopi. Na Levč-
kovem večeru bodo nastopi-
li Ansambel Zupan, Tam-
buraška skupina Šukar, 

pevka Nuša Derenda, To-
maž Domicelj in kitarist Re-
nato Verlič.

Glasbenega Abrahama pra-
znuje priljubljeni pevec Alfi 
Nipič. Ob jubileju priprav lja 
koncert, ki bo v četrtek, 18. 
aprila, ob 19. uri v Športni 
dvorani Trata pri Škofji Loki. 
Poleg Alfija in njegovih mu-
zikantov bodo nastopili še iz-
jemo popularni Modrijani ter 
pevska diva Helena Blagne. 
Leta 1974 se je Alfi pridružil 
Ansamblu bratov Avsenik in 
z njim vandral po svetu sko-
raj dvanajst let. V tem času je 
napisal 32 besedil, med njimi 
Le spomin, deklica, Vse moje 
misli so pri tebi idr. Kot pevec 
je posnel 250 skladb v sloven-
ščini, prav toliko tudi v nem-
škem jeziku. Kasneje je usta-
novil svoj ansambel ter na-
stopil na vseh pomembnej-
ših postajah doma in v tujini, 
kot pevec zabavne glasbe pa 
zmagal na skoraj vseh festi-
valih. Kot pravi Alfi: »Ne ob-
žalujem let, ki sem jih preži-
vel z glasbo. Če bi se še enkrat 
odločal, bi ponovno izbral pot 
glasbenika.«

NJIHOVE PESMI ŽIVIJO
Prihodnji pomladni dnevi bodo v znamenju narodnozabavne glasbe ter poklona trem njenim velikim 
imenom: Lojzetu Slaku, Levu Ponikvarju – Levčku in Alfiju Nipiču.

»Lojze je bil pri svoji glasbi 
zelo pedanten in natančen, 
ničesar ni prepuščal 
naključju,« pravi njegova 
soproga Ivanka. Koncert 
bo sprehod skozi Lojzetovo 
življenje in delo, ki je 
zapisano v glasbene gene 
naroda. / Foto: arhiv organizatorja

Lev Ponikvar – Levček je 
pred Avseniki petnajst 
let sodeloval v radijskem 
plesnem orkestru Bojana 
Adamiča. / Foto: arhiv organizatorja

V petek, 19. aprila, ob 20. uri bo v Layerjevi hiši v Kra-
nju potekal mesečni pregled najboljših videospotov. Na 
tokratni lestvici je cela vrsta fascinantnih in raznolikih 
izdelkov. Z videospotom za pesem Brennisteinn je naj-
bolj prepričljiva skupina Sigur Rós, ki je decembra sicer 
končala svoj epski projekt Valtari, sestavljen iz šestnajstih 
kratkih filmov. Skupina z Islandije se trenutno že priprav-
lja na izdajo novega albuma Kveikur. Eden prisrčnejših 
izdelkov tega meseca pa se je pojavil s strani teksaške 
skupine Black Books. S. L.

Večer glasbenih videospotov
V soboto, 20. aprila, ob 21. uri bo v kranjskem KluBaru 
nastopila skupina Da Phenomena. Talentirana vsestran-
ska glasbenika Mate Brodar in Anže Langus Petrović, ki 
sestavljata dvojec Da Phenomena, sta se po dveh izdanih 
albumih odločila posvetiti drugim projektom. Po petih 
letih se vračata na glasbeno sceno, pripravljata pa tudi 
nov album. S. L.

Povratek Da Phenomene

V soboto, 20. aprila, ob 19. uri bo v loškem Sokolskem 
domu nastopil ŽPZ Kombinat. Pod vodstvom dirigentke 
Mateje Mavri se bodo pevke predstavile s pesmimi upora 
in revolucionarnega duha. »Združene smo v pesmi – ni-
smo nostalgične, pojemo z vero v vrednote, kot so soli-
darnost, zvestoba ideji, srčnost in pogum. Iz spoštovanja 
do vseh, ki so dvignili glas in dali življenja, obujamo pe-
smi, ki so hrabrile duha v revolucijah in uporih po svetu, 
in jih prepevamo v izvirnih jezikih.« S. L.

ŽPZ Kombinat v Škofji Loki

V sredo, 17. aprila, ob 20. uri bo v kranjskem Squatu nasto-
pila mehiška skupina Los Explosivos. Bend ponuja nepo-
sreden, energičen in zelo sproščen, na trenutke zelo me-
lodičen rokenrol, ki črpa vse najboljše od skupin Beatles, 
Ramones in Stooges z eksotičnim mehiškim podtonom, 
ki ga španska besedila le še dodatno poudarijo. S. L.

Mehiški rokenrol v Squatu
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Konec preteklega tedna je v Slovenskem mladinskem gleda-
lišču v Ljubljani potekal 11. otroški festival gledaliških sanj. 
Na njem so s predstavo sodelovali tudi mladi jeseniški gle-
dališčniki s predstavo Škrat Kuzma dobi nagrado in glej ga 
»škrata«, mladi Jeseničani so bili res izbrani za najboljšo 
gledališko predstavo tretje triade. Nagrade so bili najbolj 
veseli mladi igralski talenti Gledališča Toneta Čufarja: Rebe-
ka Egart, Manca Bertoncelj, Gašper Klinar, Ana Hlede, Nejc 
Torkar, Matic Toman, Tinkara Torkar, Iris Hatić in Hana Klin-
cov so bili nagrade zelo veseli. Prav tako sta na svoje varo-
vance ponosni mentorici Katja Stušek in Nika Bergant. I. K.

Jesenice

Škrat Kuzma res dobil nagrado

Na Jesenicah imajo obetaven rod mladih igralcev.  
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V četrtek, 18. aprila, ob 19. uri bo v večnamenskem pro-
storu Gimnazije Kranj koncert dveh mednarodno uveljav-
ljenih zborov, kranjskih gostiteljic, Ženskega pevskega 
Carmen manet, in gostov, Moškega pevskega zbora 
Männerstimmen, ki prihaja iz švicarskega Basla. Zbor je 
konec tedna nastopil na 12. Mednarodnem zborovskem 
tekmovanju v Mariboru, v četrtek pa se bo predstavil tudi 
kranjski publiki. Bogat repertoar zbora sestavljajo dela 
iz renesanse in romantike, ljudske pesmi, pozornost pa 
posvečajo tudi sodobnim umetnikom. S svojimi projekti 
gradijo most med tradicijo in sodobnostjo. Zbor Carmen 
manet deluje dobri dve leti, v njem so bivše kranjske gim-
nazijke uresničile svojo željo po nadaljnjem muziciranju, 
privabile pa so tudi nekaj zdajšnjih gimnazijk. Pod vod-
stvom Primoža Kerštanja so dosegle številne uspehe v 
Sloveniji in tujini, nazadnje pa so se izkazale na Kitajskem, 
kjer so si prislužile zmago v kategoriji pop, gospel, jazz ter 
dve platinasti priznanji v kategorijah ženski zbori in pop, 
gospel, jazz. Na nedavni območni reviji je bil zbor uvr-
ščen v državni kakovostni razred. V raznolikem programu 
bomo med drugih slišali dela iz vseh obdobij v kar devetih 
različnih jezikih. Carmen manet bodo kot mešani zbor 
med drugim izvedle osemglasni Kyrie iz maše v E-duru 
Josefa Gabriela Rheinbergerja. I. K.

Kranj

Koncert Carmen manet in Männerstimmen

Danes, v torek, 16. aprila, ob 18. uri bo v knjižnici Gimnazije 
Kranj literarni večer, posvečen največjemu grškemu pe-
sniku 20. stoletja Konstantinosu Kavafisu. Prebirali bodo 
njegove pesmi tako v grščini kot slovenščini. V goste so po-
vabili odličnega pevca, sicer violinista v ljubljanski operi, 
Jannisa Vagenasa, ki bo zapel nekaj najlepših in nostalgič-
nih songov grške glasbene in literarne zakladnice. Sprem-
ljali ga bodo mladi gimnazijski glasbeniki in interpreti. 
Dogodek pripravljajo Gimnazija Kranj, Grško-slovensko 
kulturno društvo in Filozofska fakulteta. Po koncertu in 
poeziji sledi druženje in okušanje grških dobrot. I. K.

Večer grške nostalgije

Igor Kavčič

V 
petek zvečer je 
bila dvorana v 
»Čufarju« nabi-
to polna. Kot se 
za Zadnjo tekmo 

spodobi. Slednje pravzaprav 
sploh ni bilo, prav tako ne go-
lov niti zmagovalca. To pa ni-
kakor ni zmedlo tribune, ki je 
bila namreč tokrat živahna, 
kot že dolgo ne. Igro, letošnjo 
spomladansko premiero an-
sambla Gledališča Toneta 
Čufarja, je namreč za tribuno 
žanrsko v podnaslovu opre-
delil tudi avtor ideje in režiser 
predstave Gregor Čušin.

Zgodba je na prvi pogled 
preprosta, ko pa jo pogleda-
mo nekoliko bolj od blizu, se 
kaj hitro znajdemo v vrtincu 
medčloveških odnosov. To-
rej. Na Jesenicah je propadel 
hokejski klub, z dvorano se v 
zadnjih letih dogaja marsi-
kaj, trenutno pa v njej men-
da polagajo parket. Za košar-
ko, hokej se še vedno igra na 
ledu. Saj ne gre »le« za ho-
kej, ljudem je bila vzeta tribu-
na, njihovo največje in edino 
stalno srečevališče. Če je kaj 
na Jesenicah vedno držalo, je 
bila to tribuna jug, stojišča.

V Zadnji tekmi je Čušin 
skupaj z igralci in ob pozna-
valski pomoči Neje Šmid in 

Blaža Račiča tribuno preselil 
na gledališki oder. Skozi uvo-
dni del predstave nam tako 
kakšen ducat akterjev upri-
zori prav to, česar trenutno 
ni – tribuno. Komentiranje 
tega in onega, da se na Jese-
nicah nič več ne dogaja, da je 
potrošniška družba odgnala 
medčloveške odnose in so-
sed več ne pomaga sosedu, 
ampak se najraje »pogovar-
ja« s televizijo v stanovanju. 
In družba, ki razpada po dol-
žini in širini, oni zgoraj kra-
dejo brez zadržkov, oni spo-
daj so zadržani, ker nimajo 

 V drugem delu predstave 
je tekme, ki je, kot rečeno, le 
zunanji okvir dogajanja na 
odru, konec. Luči na tribu-
ni ugasnejo in igralci stopa-
jo »na led« s svojimi lastni-
mi zgodbami.

Igralski ansambel je pre-
pričljiv, saj gledalcem v 
dvorani vseskozi leze pod 
kožo in nam daje občutek, 
da smo med njimi na tribu-
ni. Ena prvih odlik tribune 
pa je zagotovo besedilo. Je-
seničani vedo, da gre za re-
snično zgodbo vseh njih, ki 
pa ima v vsej svoji tragično-
sti vselej tudi dobršno mero 
optimizma. Gregor Čušin 
to zna povedati duhovito, 
špikne, a ni žaljiv. Jezik je 
lep, a hkrati dovolj življenj-
ski. Na tribuni so vendarle 
običajni ljudje. Tribuno so 
napolnili in jo oplemenitili 
igralci: Borut Verovšek, Bo-
štjan Smukavec, Iztok Mo-
rič, Irena Leskovšek, Kle-
men Urh, Eva Leskovšek, 
Ivan Berlot, Klemen Kle-
menc, Milan Trkulja, Bojan 

Dornik in drugi. Medalje, 
ki jim jih je na koncu pode-
lil Miha Rebolj, ki vodi se-
danjo jeseniško hokejsko 
ekipo, vsekakor krasijo pra-
ve prsi. Skandiranje v dvo-
rani Je-se-ni-ce ob zaključ-
ku predstave je bržkone do-
volj zgovorno vabilo vsem 
Jeseničanom, Gornjesav-
cem, Gorenjcem  naj si 
Zadnjo tekmo nujno ogle-
dajo. Čufarjevci z odra zabi-
jejo marsikateri gol tistim, 
ki so zašuštrali vse skupaj, 
hkrati pa vse postavijo na re-
alna tla, v kakšnih časih ži-
vimo. Hitro nam bo jasno, 
da ima vsako mesto svoj ho-
kej, v kakršnikoli obliki že. 
Prva ponovitev Zadnje tek-
me sledi v nedeljo, 21. apri-
la, v Gledališču Toneta Ču-
farja na Jesenicah.

VSAK IMA SVOJ HOKEJ
V petek so na odru Gledališča Toneta Čufarja premierno uprizorili igro Zadnja tekma. Zgodba o 
jeseniškem hokeju in stanju duha – ne le v mestu, v vsej državi. 

Gledališče Toneta Čufarja s predstavo Zadnja tekma sporoča, da tribuna jug še vedno miga …  
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BiH društvo KUD DEM iz Kranja od 18. do 20. aprila orga-
nizira medkulturni festival, ki bo potekal v Kranju in Ljub-
ljani. V Kranju bo v četrtek na sporedu literarni večer s 
pisatelji s Švedske, BIH in Slovenije, v petek bo ob 18. uri 
v avli MOK sledi seminar na temo Ženske smo veliko več 
vredne, kot nas vidijo. Štirinajst folklornih skupin iz različ-
nih delov Evrope, ki se bodo predstavile v soboto zjutraj 
po kranjskih ulicah, bodo zvečer ob 20. uri nastopile  na 
3. Mednarodnem dnevu folklore na Brdu pri Kranju. Za-
plesalo, zapelo in zaigralo bo okrog 350 nastopajočih. I. K.

3. Mednarodni dan folklore



14 TOREK_16. 04. 2013

desetdnevna vremenska napoved
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tedenski koledar
 vzhod zahod 

»Prosim za razlago slede-
čih sanj, ki so mi ostale tako 
živo v spominu in imam ob-
čutek, da morajo nekaj pome-
niti. Predvsem zato, ker le red-
ko sanjam oz. se skoraj nikoli 
ne spominjam svojih sanj. Bila 
je noč in znašel sem se pri ne-
kem jezeru. Čeprav je bila noč, 
je bilo tako svetlo, da sem videl 
vse okoli sebe, saj je bila polna 
luna. Ta luna pa je bila tako 
velika in blizu, da sem le ob-
stal, jo opazoval in bil popol-
noma začuden. Na trenutke 
sem celo pomislil, da bi moral 
stopiti le malo bliže in že bi se 
lahko po njej sprehajal. Nato 
sem pogledal v tla in v blatu 
sem odkril zlato zapestnico oz. 
bolj obroč. Sklonil sem se in ga 
pobral. Na obroču so bili razni 
okraski in črke, zlato pa je bilo 
tako mehko, da sem ga lahko 
oblikoval z rokami.« Tomaž

Dragi Tomaž, sanjski pri-
zor, ki si ga opisal, govori o 

razvoju tvoje osebnosti in ko-
mentira dogajanje na oseb-
nem in poslovnem podro-
čju. Gre za stare izkušnje, 
ki si jih nabral v življenju in 
tudi za novo znanje in spo-
znanja, ki jih moraš združi-
ti, da te bodo pripeljale do že-
lenega cilja. Toda greva po vr-
sti. Luna je starodavni simbol 
intuitivnosti, ženskosti, pre-
obrazbe in rasti, bioloških 
ritmov in minljivega časa. V 
sanjah predstavlja luč ali sve-
tlobo podzavesti in kaže, da 
si prišel v stik s svojim naj-
bolj notranjim, magičnim, 
a tudi neraziskanim jazom. 
Luna ima v sanjah žensk 
drugačen pomen kot v sa-
njah moških. Ponavadi zasi-
je s polno močjo v sanjah ti-
stih moških, ki v realnem živ-
ljenju pretirano poudarjajo 
razum in logiko. Luna te to-
rej spodbuja, da razvijaš zau-
panje in se prepustiš intuici-
ji. Intuicija je tvoja duhovna 

moč, potencial, ki ga no-
siš v sebi. Je tako rekoč tvo-
ja boljša polovica , ki prese-
ga logiko razuma. Če se boš 
prepustil njenemu vplivu, ti 
bo prinesla sveže, original-
ne in ustvarjalne odločitve. 
Usmerjala te bo ven iz rutine 
in avtomatizma. Polna luna 
je prav tako simbol poslov-
nih uspehov, priznanja, časti 
in velikokrat napoveduje re-
alizacijo visokega cilja. Zla-
to je nekoč veljalo za sveto in 
ljudje so ga razumeli kot spo-
ročilo bogov. Verjetno to po-
jasnjuje dejstvo, zakaj je bilo 
lastništvo zlata dovoljeno le 
duhovnikom in kraljem. In 
tako se je tudi v ljudski tradi-
ciji prijelo prepričanje, da sa-
nje o zlatu in zlatih predme-
tih napovedujejo materialno 
bogastvo. Dandanes pred-
stavlja zlato v sanjski anali-
zi neminljivo dragocenost, 
polnost in bogastvo človeko-
ve osebnosti. Očitno je, da si 

človek, ki se ne da podkupiti 
in je zvest sebi in svojim pre-
pričanjem. Tudi zapestnica 
oz. obroč kaže, da imaš pose-
ben čut za to, kaj je prav, kako 
pravilno ravnati v različnih 
situacijah in kako se pravil-
no odločati v življenju. Zlata 
zapestnica pa ima tudi drugi 
pomen. Pogosto je s tem sim-
bolom predstavljena oseba, 
ki nas na skrivaj obožuje in 
ljubi. Ponavadi gre za osebo, 
s katero smo pogosto v stiku 
in s katero nas veže prijatelj-
ska vez. Torej, odpri oči! Mor-
da si tudi v realnem življenju 
našel zaklad, čeprav se še ne 
zavedaš njegove dragoceno-
sti. V ljudski tradiciji lahko 
najdeš podobno razlago: Zla-
to zapestnico najti: izjemne 
sposobnosti ti bodo prinesle 
bogastvo in slavo; tudi: po-
meni zvestega človeka, ki te 
iskreno ljubi; našel boš, kar 
že dolgo iščeš. 

Vse dobro ti želim!

Anita Di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠTi si naša mami,
ki se velikokrat igraš z nami.
Komaj vstaneš, že za štedilnik planeš
in likaš 
ter včasih rada slikaš.

Poslušaš in spremljaš nas povsod,
da zase najdemo pravo pot.
Nisi izbirčna,
si marljiva
in včasih
tudi igriva.

Rada imaš otroke vseh vrst
in vsakega stisneš v svoj objem čvrst.
Z otroki se igraš
in vsakemu poljubček daš.
Julija Benedik Markovič, 5.a.  

Julija, res lepo pesem si napisala. Pesem, ki pogreje srce, 
srce vsem mamicam in tistim, ki si to še želijo biti. Smo 
izbirčne, marljive in tudi včasih igrive, prav res. Prebudilo 
se je sonce in pošiljam vam topel pozdrav. Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Moja mamica

PESMI MLADIH

16. 4. tor. Bernarda 6.14 19.50
17. 4. sre. Rudi 6.12 19.52
18. 4. čet. Konrad 6.10 19.53
19. 4. pet. Leon 6.09 19.54
20. 4. sob. Neža 6.07 19.55
21. 4. ned. Simeon 6.05 19.56
22. 4. pon. Leonida 6.03 19.58

Dve skupini otrok iz Vrt-
ca Lesce v osnovni šoli, ki 
jo bodo v jeseni večinoma 
tudi sami začeli obiskova-
ti, so izkoristili sončen če-
trtek in obiskali Gorenj-
ski muzej v Kranju. Skupi-
na Ribic si je prva ogleda-
la muzejsko zbirko v Me-
stni hiši, med katerimi sta 
največ zanimanja poželi 

okostji mamuta in dojenč-
ka. Med tem pa je skupi-
na Sončkov obiskala grad 
Khisl stein, kjer so se naj-
prej pozabavali z obliko-
vanjem testa v preste in ga 
dali v pečico, nato pa so si 
v prvem nadstropju ogle-
dali meščansko in kmečko 
sobo, fantiče pa je najbolj 
pritegnila bogata zbirka 

orožja. Celo vzgojiteljice 
so bile presenečene, koli-
ko stvari so otroci vedeli in 
kako zavzeto so pri ogledu 
sodelovali. Kasneje sta se 
skupini zamenjali, vsi sku-
paj pa so se pred vrnitvijo v 
Lesce ustavili še v posloval-
nici Globus Gorenjske ban-
ke, kjer so jih pričakala šti-
ri presenečenja (Lana je, ko 

je to izvedela, takoj vpraša-
la: »A samo štiri?«). Toda 
še pred tem so se otroci kot 
bodoči varčevalci preizku-
sili v poznavanju kovancev 
in bankovcev in šlo jim je 
odlično, nato so dobili vsak 
svoj hranilnik v obliki čebe-
lice, en cent za seme, balon, 
piškot, sok in še bonbon, 
tako da je bilo zadovoljstvo 

zares popolno. Tina Stare, 
vodja vrtca v osnovni šoli, 
je povedala, da je bil dan, 
ko so spoznavali preteklost, 
dobrodošla popestritev pro-
grama, ki so ga otroci tež-
ko pričakovali že cel teden. 
Fantek Dan, ki je blestel v 
poznavanju evrov, pa je re-
kel, da je bilo njemu najbolj 
všeč, ko je dobil balon.

OTROCI SO OBISKALI MUZEJ

Vrtčevski otroci so si najprej ogledali Gorenjski muzej ...

RUBRIKO MULARIJA ureja 
Dina Kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

ZNANI SO REZULTATI  
LIKOVNEGA NATEČAJA 
S KLAVDIJEM TUTTO. 
OBJAVLJENI BODO V 
PETEK V GORENJSKEM 
GLASU, ODPRTJE 
RAZSTAVE PA BO  
V TOREK, 23. APRILA, 
DOPOLDNE.

... obisk v Kranju pa so zaključili v Gorenjski banki.
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NOVO  DARILO ZA  NOVE  NAROČNIKE 
GORENJSKEGA GLASA

Darilni bon za vedeževanje pri  
vedeževalki Tanji (tel.: 040 514 975)

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Minuli teden smo Gorenjci dobili 51 novih prebivalcev. 
V Kranju se je rodilo 19 deklic in 16 dečkov. Najtežji je bil 
deček s 4310 grami, najlažji pa je tehtal 2700 gramov. Na 
Jesenicah se je rodilo 16 novorojenčkov, in sicer 6 dečkov 
in 10 deklic, med slednjimi tudi dvojčici. Najlažja je bila 
ena od sestric, ki je tehtala 2370 gramov, najtežji deklici 
pa je tehtnica pokazala 3690 gramov.

Novorojenčki

V Preddvoru so se 6. aprila poročili: Peter Frantar in Mile-
na Zorić ter Dino Bajram in Tjaša Kokalj.

Mladoporočenci
Tjaša Kržišnik

A
na Zupan se je 
rodila v Kropi. 
Oba starša sta 
bila kovača prav 
tako kot njeni 

bratje in sestre. Njej to ni 
bilo namenjeno, saj jo je za-
starana poškodba roke sta-
la kovaškega poklica. Služ-
bovala je v Plamenu in se po 
enaindvajsetih letih upoko-
jila. Z družino so se veliko 
selili, vendar iz Krope niko-
li ni odšla.  

Življenje ji ni ravno pri-
zanašlo. »Pri devetindvajse-
tih, po šestih letih zakona, 
sem izgubila prvega moža, 
ki je padel v zadnji ofenzivi 
druge svetovne vojne. Osta-
la sem sama z dvema sino-
voma, brez prebite pare. Za 
vse sem poprijela, vse sem 
prenesla. Saj sem mogla. 

Noben me ni vprašal, ali 
imamo drva ali ne,« se tež-
kih časov spominja gospa 
Zupan, ki takratno voljo do 
življenja pripisuje mladosti. 
»Drugič sem se poročila pri 

35. In dobila še enega sina. 
Pri osemdesetih pa sem, po 
petinštiridesetih letih zako-
na, drugič vdovela. Imam tri 
sinove, pet vnukov in enajst 
pravnukov,« ponosno pove 

jubilantka, ki je med dru-
gimi tudi prababica mlade 
pevke Flore Eme Lotrič. 

Do nedavnega, ko se je k 
njej preselil najmlajši sin z 
ženo, je živela sama, zato je 
vajena skrbeti zase. »Še ve-
dno gre sama v trgovino, na 
sprehod okoli bloka, k maši 
vsako soboto ali nedeljo, tudi 
spomin ima odličen, le sluh 
ji malce peša. Veliko ‘štri-
ka’ in kvačka, saj pravi, da je 
danes vse preveč moderno, 
pravi njena vnukinja Anka, 
ki mamo rada obišče, sku-
paj pa se odpravita tudi po 
nakupih. Sicer pa gospa Zu-
pan zelo rada peče potico in 
lojtre ter skrbi za rože. Še ve-
dno se vsako leto odpravi k 
sorodnikom na Primorsko, 
najraje pa se spominja svo-
jih dekliških let, ko so hodili 
plesat k Pstotarju na Jamnik 
in na Vodice ter dopustova-
nja v Pacugu.

'ŠTRIKA', KER JE DANES VSE 
PREVEČ MODERNO
Najstarejša vaščanka Krope Ana Zupan je praznovala 97. rojstni dan. Domači so jo presenetili z 
obiskom, torto ter risbami vnukov, ona pa jim je v zahvalo zapela pesem Vinček, oj vinček moj.

Ana Zupan z vnukinjo Anko pravi, da je skromna domača 
hrana z malo mesa recept za dolgo življenje. / Foto: Tjaša Kržišnik

Alenka Brun

Naša dekleta so ga primer-
jala s Sandokanom, jaz pa 
sem pomislila na Samsona 
iz Stare zaveze. Temni dol-
gi lasje, mehke oči, širok na-
smeh. Vse na njem je delova-
lo filmsko. 

Sumeda. Tako so ga pred-
stavili. Vodilni, ki nam je s 
svojimi fanti predstavil an-
gamporo, staro borilno ve-
ščino. Čeprav se na prvi po-
gled zdi kot nekakšen bojni 
ples, od fantov zahteva do-
bro psihično in fizično pri-
pravljenost. 

Angamporo sestavlja 
osemnajst vaj, kjer zasledimo 

borilne elemente, elemente 
samoobrambe, športa, svojo 
vlogo pa odigra tudi medita-
cija. Lahko poteka brez orož-
ja ali z orožjem, kot so meči, 
noži, palice. Osredotoča se na 
telo, nasprotnikove šibke toč-
ke telesa. Teh je več kot sto.

Sumeda se je učil od naj-
boljših mojstrov in sedaj svo-
je znanje predaja dalje. Ven-
dar se morajo izbranci v nje-
govi skupini najprej nauči-
ti spoštovanja do sebe, svo-
jega učitelja, narave, potem 
šele sledi nadaljevanje uče-
nja. Znanje predaja naprej 
brezplačno, in če sem Tuder-
ja prav razumela, se je zave-
zal celibatu.

Fantje so nas ob prihodu 
prijazno sprejeli, in preden so 
nam prikazali nekaj elemen-
tov svoje borilne umetnosti, 
pogostili. Na bananinem listu 

so nam postregli hrano, v ko-
kosovo lupino nalili čaj. Ta-
krat smo pravzaprav prvič je-
dli s prsti  

(Se nadaljuje)

Dežela nasmehov, Šrilanka (4)

FILMSKI LIK IZ STARE ZAVEZE

»Posel«

Pozdravljeni, že nekaj časa 
spremljam vašo rubriko, in ker 
so mi všeč vaši vedno pozitivni 
odgovori, sem se odločila, da 
vam pišem tudi sama. Za-
nima me namreč, kako bo z 
mojim poslom. Trenutno mi 
namreč ne gre najbolje in me 
zanima, kako bo v prihodno-
sti? Mi bo uspelo ali je bolje, 
da vse skupaj pustim? 

Pozabili ste na geslo in upam, 
da najdete moj odgovor. Pri-
bližno še tri mesece bo sta-
nje nekako tako, kakršno je, 
nato se začne izboljševati. 
Res ne čez noč, ampak tam 
nekje v mesecu oktobru vas 
čaka prav lep uspeh in potem 
samo tako naprej. Naj vam ne 
bo žal te vaše odločitve in od-
stranite misel, da bi vse sku-
paj pustili. Ta trenutek niste v 
najboljšem položaju, a vse to 
se spremeni, zato vztrajajte. 
Srečno in lep pozdrav.

»Vsega po malem« 

Občasno preberem vaše pri-
spevke in me zanima vaša 
napoved, koliko časa se bo še 
vleklo ločevanje, razdelitev 
premoženja, kje bom živela v 
prihodnje in s kom. Odnosi s 
sinovoma, zdravje, partnerski 
odnosi v prihodnje?

Tudi vi ste pozabili dodati 
svoje geslo, zato sem vam ga 
jaz izbrala. Ste zelo, zelo izčr-
pani. Utrujeni od težav, ki se 
vam kar nočejo nehati. Sam 
postopek ločevanja se vam 
v celoti konča v roku devetih 
tednov. Pri delitvi premože-
nja morate biti odločni in ne 
popustite pri svojih zahtevah. 
Sedaj še ne, a kaže se vam raz-
dvojenost, spraševanje same 
sebe, če ste naredili prav in 

kaj vse bi lahko bilo druga-
če. Vse to je normalno in ne 
krivite sebe za nekaj, česar 
niste krivi in ne morete vpli-
vati. Najbolje za vas bi bilo, da 
ste nekaj časa sami. Sami iz 
tega razloga, ker potrebujete 
čas samo zase. Obremenjeni 
z ničimer. Čaka vas obdobje 
spreminjanja in znašli se bo-
ste brez težav. V prihodnosti 
vas čaka ljubezen in partner-
stvo. Pri zdravju občutite po-
sledice preteklosti, ampak za 
naprej vam ne vidim nič hu-
dega. Oba sinova vas bosta 
prijetno presenetila. Želim 
vam vse dobro.

»Zima«

Že od začetka izhajanja smo 
naročeni na časopis Gorenjski 
glas, zato bom izkoristila to 
priložnost in še jaz zastavila 
nekaj vprašanj in vas prosim 
za odgovor. Zanima me moje 
zdravje, kaj se mi bo v tem letu 
kaj posebnega zgodilo, ali bom 
dobila zaposlitev in ali se kaže 
v prihodnosti kakšna gradnja 
– adaptacija oz. nakup nepre-
mičnine. 

Stvari niso vedno samo bele 
niti samo črne. Barve, ki so 
vmes, znajo biti čudovite. In to 
vas čaka v tem in prihodnjem 
letu. Začeli boste sprejemati 
kompromise in ne boste več 
tako obremenjeni. Plavati s 
tokom, to pomeni, vzeti življe-
nje tukaj in sedaj. Jutri bo jutri, 
včeraj je že končan. Morebitne 
zdravstvene težave se umika-
jo in ne vidim težav za naprej. 
Zaposlitev se odpira v roku šti-
rih mesecev. Adaptacija bi bila 
preveliko breme, zato vam jo 
odsvetujem, nakup nepremič-
nine je možen prihodnje leto. 
Zaupajte sebi in začnite poslu-
šati svoj notranji glas, ki nikoli 
ne odpove. Srečno.
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Alenka Brun

J
an Plestenjak je naj-
prej praznoval roj-
stni dan, potem pa 
smo v Kinu Komu-
na doživeli še njego-

vo dvojno premiero: predva-
janje dokumentarnega filma 
Priznam in predstavitev al-
buma Večja od neba. Mimo-
grede smo ga čez nekaj časa 
srečali še na obisku radia 
Hit, ki je kar glasno prazno-
val svoj 20. rojstni dan.Obi-
skal jih je v studiu, kjer seve-
da na dotični dan brez torte ni 
šlo, bolj glasno pa so radijci 
proslavili obletnico nekaj dni 
kasneje, na večerni zabavi v 
ljubljanski Cvetličarni. Roj-
stnodnevna zabava je združi-
la tudi nekdanje radijske so-
delavce in celotno ekipo brat-
skega radia z Obale, radia Ca-
pris. Odzivni so bili tudi slo-
venski glasbeniki, kar je bil 
odločen poziv k podpori, ne 
samo radiu Hit, pač pa tudi 
medsebojnemu sodelova-
nju ustvarjalcev, ki produci-
rajo slovensko glasbo. Večer 
sta povezala Pia Pustovrh in 
Sebastjan Kepic, nastopili so 
Magnifico in Rock Partyza-
ni, after party pa je energično 
zaključil DJ Dee. Čisto za ko-
nec pa je Janova ljubljanska 
Playa v petek pripravila še žur 
ob svoji že peti obletnici ob-
stoja.  Priljubljen lokal v ljub-
ljanskem 'mestu nakupov' 
je tudi tokrat utripal v ritmih 
koktejlov, lepih gostij in za-
peljivih moških pogledov. 

FILM, RADIO IN PLAYA
Radio Hit je svoje zadnje leto, preden po ameriškem sistemu postane polnoleten, primerno praznoval v 
ljubljanski Cvetličarni. Dobra glasba, hostese, povabljenci z Obale, njegovi današnji in nekdanji sodelavci.

Direktor radia Hit Stane Cencelj in Pia 
Pustovrh pri sladkem opravilu / Foto: arhiv radia

Jan Plestenjak je dvojno premiero ravno tako 
zaznamoval z razrezom torte. / Foto: Zaklop

Na hitovi rojstnodnevni zabavi je nastopil tudi Magnifico. / Foto: Zaklop

Sončna sobota je poskrbela, da je bilo središče Kranja 
tudi v popoldanskih urah še kar živahno. Verjetno je k 
razvedrilnemu delu precej pripomogel prizor, ki je na-
ključne sprehajalce spravljal v dobro voljo. Baje bodoči 
ženin je po ustaljenih in moderniziranih pravilih svojih 
kolegov z igranjem na kitaro v precej vidni opravi, s sim-
boličnim križem na hrbtu in obut v pancerje pred znanim 
kranjskim lokalom v centru mesta zbiral denar za poro-
ko. Zaključek smučarske sezone nekatere pač popelje v 
spomladanski zakonski jarem. 

Oženil se bom …

V 
soboto, 16. fe-
bruarja 2013, je 
minilo petdeset 
let, odkar sta si 
večno zvesto-

bo obljubila Anica in Mar-
jan Jugovic. Častitljiv jubi-
lej je po spletu okoliščin pa-
del ravno v začetek postne-
ga časa, zato sta se odločila, 
da slavje prestavita na prvo 
soboto po veliki noči. Za-
čelo se je že zgodaj zjutraj, 
ko so jima ter zbirajočim 
se svatom zaigrali Gašper 
s prijatelji. Izpred domače 
hiše na Francariji v Pred-
dvoru so se z avtobusom 
odpeljali v Zagorje ob Savi, 
kjer jima je župnik Sašo 
Križnar, sicer bivši Pred-
dvorčan in zetov mladostni 
prijatelj, pripravil prisrč-
no zlato mašo. Praznovanje 

PRAZNOVALA PO VELIKI NOČI

Zlatoporočenca na s hčerkama Mojco in mlajšo Mirjano, ki je bila skupaj s možem priča 
novi obljubi. / Foto: arhiv zlatoporočencev

so potem popoldne nadalje-
vali na Trojanah ob zvokih 

ansambla Katerman. Kot se 
za tak jubilej spodobi, so se 

židane volje vrnili domov 
pozno ponoči.TR
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HONG KONG
H&K
KITAJSKA TRGOVINA

NAKUPOVALNI CENTER DOLNOV
Šuceva ulica 23

Delovni čas:  
pon. - sob. od 8. - 20. ure, ned. 8. - 17. ure 

Tel.: 0590 29 220

V nakupovalnem centru  
Dolnov na Šucevi 23 v Kranju  

je odprta kitajska trgovina  

HONG KONG.  
V njej lahko izbirate poceni  
in kakovostno blago, kot so:  

oblačila, obutev, spodnje perilo,  
porcelan, gospodinjski  

pripomočki, drogerijski izdelki,  
orodje, elektromaterial, suho cvetje, 

vse za male živali, za potovanja, 
okvirje za fotografije,  

kopalniška oprema, darila … 

VABLJENI!
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Nagrade: pet praktičnih nagrad v vrednosti 20 EUR

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno 
iz črk z oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz 
križanke) poš ljite do torka, 30. aprila 2013, 
na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 
Kranj. Rešitve lahko oddate tudi v nabiralnik  
Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo na 
Bleiweisovi cesti 4.
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Znani so nagrajenci MTV filmskih na-
grad, ki so jih podelili v Kaliforniji. Film 
leta so postali Maščevalci, najboljša 
igralka Jennifer Lawrence, najboljši igra-
lec pa Bradley Cooper. Zvezdnika sta pre-
jela tudi zlate kokice za najboljši poljub 
ter najboljši filmski dvojec. Jamie Foxx je 

prejel nagrado generacije, ki jo MTV podeljuje igralcem, 
ki so največ prispevali v filmski industriji, mlada Britanka 
Ema Watson pa je prejela nagrado za najbolj perspektiv-
no mlado igralko.

Zlate kokice za Lawrenceovo in Cooperja

Ameriški igralec Matt Damon (42) in 
njegova žena Luciana Barroso sta pred 
petdesetimi povabljenci na Karib-
skem otočju obnovila poročni obljubi, 
ki sta si jih izrekla pred osmimi leti. 
Slovesnost je potekala ob sončnem 
zahodu ter navzočnosti njunih štirih 

hčera. Med gosti so bili tudi Ben Affleck s soprogo Jeniffer 
Garner ter Casey Affleck in Don Cheadle. Damon naj bi za 
praznovanje zapravil skoraj milijon dolarjev. 

Obnovila sta poročni obljubi

Britanska igralka Jane Seymour (62), ki 
je zaslovela kot Bondovo dekle v filmski 
uspešnici Live and Let Die, se po dvaj-
setih letih zakona ločuje od režiserja 
Jamesa Keacha (65). Razlog za razvezo 
naj bi bilo Keachovo večletno varanje. 
Nekdanja zakonca, ki imata skupaj se-

demnajstletna dvojčka Johnnyja in Kristopherja, že nekaj 
mesecev živita ločeno. Za Seymourjevo je to četrta loči-
tev, za Keacha pa tretja.

Bondovo dekle se zopet ločuje

Južnokorejski pevec Psy (35), ki je prek 
strani Youtube zaslovel s skladbo Gan-
gnam Style, je izdal težko pričakovano 
skladbo z naslovom Gentleman. Pesem 
ponuja tehno-plesne ritme in vključuje 
nekaj več angleškega besedila kot Psyje-
va prva uspešnica, govori pa o gospodu, 

ki zapeljuje na edinstven, humoren in nenavaden način.

Psy izdal singel Gentleman

VRTIMO GLOBUS

J. Paladin, A. Brun

O
rganizator-
ji so ga zato 
poimenova-
li kar največji 
projekt v Slo-

veniji, zadnji koncert pa kar 
Slovenska veselica leta. »Ko-
menda je res pravi kraj za 
prirejanje narodno zabav-
nih koncertov, kar se je zara-
di odličnega odziva obisko-
valcev znova pokazalo tudi 
to soboto. Prav zato bomo je-
seni koncerte nadaljevali, si-
cer pod drugim imenom, a 
vse zato, da naredimo nekaj 
dobrega za domačo sloven-
sko glasbo,« je bil zadovoljen 
Kranjčan Aljaž Miklavčič 

– Oberkrainer, povezovalec 
koncerta in eden od orga-
nizatorjev, ki je svoje moči 
združil še s Srečom Korbar-
jem, Zdravkom Šinkom in 
Martinom Vodlanom. Na 
komendski oder so kot glav-
nega izvajalca tokrat povabili 
Dejana Vunjaka in Brendije-
ve barabe, kot gostje pa so na-
stopili ansambli Cvet, Kvin 
Šest, Prosen, Vžig, Original 
Pohorci in Gorenjski zvoki. 

Rdeči križ Slovenije OZ 
RK Kranj in Občina Šenčur 
sta pred nekaj dnevi v Špor-
tni dvorani v Šenčurju orga-
nizirala humanitarni kon-
cert za ljudi v stiski. Odziv je 
bil dober, dvorana polna. Na-
stopila je vokalna skupina 
Perpetuum Jazzile. Ljudje 

jih obožujejo, pevci pa s svo-
jo energijo ustvarjajo poseb-
no vzdušje. 

Prejšnji teden nam je v 
naši hiši z obiskom polepša-
la dan vsestranska, med dru-
gim pa tudi rekreativna  ku-
harska mojstrica Alenka Bole 
Vrabec. Lahko bi rekli, da 
nas obišče tradicionalno in 
se spomladi Glasovci že vna-
prej veselimo njenih dobrot. 
Vedno pripravi kaj posebne-
ga, novega, svojega. Tokrat 
smo okušali lotarinško po-
gačo oziroma pito, pripravila 
nam je gojino solato z južno-
ameriškim pridihom pa svo-
jo – kot jo imenuje – fantazij-
sko ribjo solato; za sladico pa 
smo si privoščili kombinaci-
jo sladoleda s pomarančnim 

likerjem, kokosovim siru-
pom in svežimi jagodami. 
Verjemite, da so bile posode 
prazne, kot bi mignil.

Od dobre hrane pa še k brh-
kim puncam. Konec tedna se 
nam namreč obeta izbor za 
Miss športa Slovenije 2013. 
Gorenjci imamo letos med 
kar osemnajstimi finalistka-
mi le dve predstavnici: osem-
najstletno Klaro Krošelj iz Ka-
mnika in dvajsetletno Dom-
žalčanko Klementino Šuštar. 
Finalistke so minulo soboto 
izvedle manjšo generalko v 
blejskem hotelu Golf, Daniel 
Popovič, ki se ga spominjamo 
po njegovi evrovizijski Đuli, 
pa je skrbel za večerno glasbe-
no razpoloženje in predstavil 
svojo novo zgoščenko. 

SLOVENSKA VESELICA LETA
V soboto se je pod velikim šotorom za športno dvorano v Komendi zaključil Glasbeni praznik v 
Komendi 2013, ki je trajal vse od začetka marca in v tem času zajel štiri velike koncerte in privabil več 
kot šestnajst tisoč obiskovalcev. 

  

Perpetuum Jazzile so na odru zmagovalna kombinacija, saj ljudje z veseljem obiščejo njihove nastope. / Foto: Tina Dokl

Alenka Bole Vrabec je s svojimi kuharskimi kreacijami 
prejšnji teden razveseljevala naše brbončice. / Foto: AB

V Komendi so združili moči Srečo Korbar, Aljaž Miklavčič – 
Oberkrainer in Zdravko Šink. / Foto: Tina Dokl

Na zadnjem od štirih velikih koncertov v Komendi so 
nastopili tudi člani ansambla Gorenjski zvoki. / Foto: Tina Dokl

Za dobro razpoloženje v šotoru največje slovenske veselice 
v Komendi je poskrbel tudi Ansambel Cvet. / Foto: Tina Dokl

Simpatična Alenka Mubi iz Šenčurja je aktivna na 
mnogih področjih, od kemijske tehnologije pa do 
športnih dejavnosti. V prostem času posluša glasbo, 
igra odbojko, kolesari in obožuje sprehode v naravi, 
zato se je tudi ona nadvse razveselila toplih sončnih 
pomladnih dni. / Foto: Samo Lesjak
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NA GRŠKEM OTOKU  
SE BOMO IMELI LEPO
Lezbos, od 22. do 29. junija 2013 ali od 7. do 14. 
septembra 2013 Hotel Alkaios ****

Za bralce in naročnike Gorenjskega glasa imamo odlično 
novico – če želite, se nam lahko pridružite na tedenskih 
počitnicah na grškem otoku Lezbos v prijaznem, družinsko 
vodenem hotelu, ki je od peščeno mivkaste plaže oddaljen 
le 200 m. Hotel ponuja WiFi, zunanji bazen, otroški bazen, 
teniško igrišče ter teraso z ležalniki. Prostorne sobe imajo 
poleg standardne opreme še klimatsko napravo, balkon ali 
teraso. Za zajtrk postrežejo z ameriškim bifejem, večerjo pa la-
hko zamenjate za kosilo. Cena počitnic poleg polpenziona in 
nastanitve vključuje povratni let z letališča JP Ljubljana, takse, 
transfer do hotela in nazaj, pijačo dobrodošlice, nezgodno 
zavarovanje Triglav, dodatno zavarovanje z asistenco Coris, 
slovenskega vodnika in predstavnika Gorenjskega glasa.

Posebne cene za Gorenjski glas so:

– za 3 osebe 477 EUR (redna 532 EUR) / na osebo
– za 2 osebi 495 EUR (redna 554 EUR) / na osebo
– za 1 osebo 629 EUR (redna 663 EUR)
Cena za otroka od 2 do 12 let je 199 EUR.

Za več informacij in rezervacijo pokličite organizatorja 
po čitnic Intelekto na tel. št.: 01/230 85 80 ali se tam ogla-
site osebno: Intelekta, Ajdovščina 1, Ljubljana.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po 
tel.:04/201-42-41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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                        + poštnina

7 ,50
EUR

Osnovni priročnik za pripravo, zasajanje, 
vzdrževanje in posodabljanje vrtička

Redna cena knjige je 9,00 EUR. Če knjigo kupite 
ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le 

Nedelja – kosilo: piščančja juha z zelenjavo, polpeti iz me-
šanega mletega mesa in kosmičev, regrat s krompirjem, 
slivovi piškoti; večerja: mešana solata s piščančjim mesom, 
kruh, čaj.
Ponedeljek – kosilo: ohrovtova enolončnica z govedino, 
krompirjeva omleta s paradižnikom; večerja: okisana žolca 
s čebulo in bučnim oljem, lepinje, bela kava.
Torek – kosilo: dušeno kislo zelje, pečenice, krompir v kos-
cih, vanilin puding s sadjem; večerja: skutni namaz s po-
mladnimi zelišči (drobnjak, mlada čebula itd.), zrnat kruh.
Sreda – kosilo: cvetačna juha, pečena piščančja bedra, radič 
s krompirjem v solati; večerja: zdrobov pečenjak, kompot 
iz suhega sadja.
Četrtek – kosilo: špageti z mletim mesom in paradižnikom 
po bolonjsko, rdeča pesa v solati, sadna kupa; večerja: pra-
žena jetrca, radič s krompirjem, francoska štruca.
Petek – kosilo: fižolova kremna juha z riževimi rezanci in 
majaronom, ribji polpeti, okisan krompir, kivi in banana s 
smetano; večerja: zapečene skutne palačinke, sadni sok.
Sobota – kosilo: telečja obara, ajdovi žganci ali žličniki, 
jogurt, jabolčna pita s skuto in makom; večerja: ocvrt sir, 
regrat s krompirjem ali vložena kisla zelenjava, kruh.

Ovseni piškoti s suhimi slivami

Za 50 piškotov potrebujemo: 200 g izkoščičenih suhih sliv, 250 
g masla ali margarine, 100 g sladkorja, 3 jajca, 320 g ovsenih 
kosmičev, 100 g rozin, namočenih v rumu, 100 g nalistanih 
mandljev, 1 žličko pecilnega praška in pol žličke cimeta.

Slive narežemo na četrtine. Maščobo penasto umešamo 
s sladkorjem in jajci. Ko nastane kremasta zmes, dodamo 
ovsene kosmiče, mandlje, slive, rozine, pecilni prašek in 
cimet. Dobro premešamo. Pekač obložimo s papirjem za 
peko, nanj z dvema žličkama polagamo kupčke testa. Pe-
čemo 20 minut na srednji rešetki v pečici pri 150 do 160 
stopinjah C. Že malce ohlajene poberemo s papirja.

Krompirjeva omleta

Pripravimo jo iz: 50 dag krompirja, 4 dag maščobe, 1 seseklja-
ne čebule, 1 žlice moke, 1 dl mleka, 2 jajc in drobnjaka.

Neolupljen krompir temeljito operemo, zbrišemo do su-
hega in zrežemo na rezine ter ga s čebulo vred zdušimo v 
večji ponvi. Moko razžvrkljamo z mlekom, jajcema, soljo in 
drobnjakom, to zlijemo čez krompir in spečemo kot omleto. 
Na pečeno omleto naložimo rezine paradižnika, omleto 
z dveh strani zapognemo, počakamo nekaj minut, da se 
paradižnik pogreje, in ponudimo.

Dober tek!

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Pavla Kliner

Slavnemu švedskemu bo-
taniku Karlu Linneju, ki je 
smrdljivko (Aposeris foeti-
da) neslavno poimenoval, iz 
neznanega razloga očitno ni 
dišala. In to »prekletstvo« še 
danes visi nad njo. Če gre-
mo mimo tega, odkrijemo, 
da je smrdljivka ena najoku-
snejših spomladanskih ras-
tlin, ki jo v nasprotju z nje-
nim bolj čislanim dvojni-
kom regratom lahko uživa-
mo vse tja do jeseni. In nje-
ni listi ne postanejo prav nič 
trdi in grenki. Tudi potem, 
ko odcveti, ostanejo krhki in 
okusni.

Medtem ko je regrat stari 
znanec naših pomladanskih 
miz, se njemu po videzu in 
uporabnosti zelo podobna 
navadna smrdljivka na njih 
praktično ne znajde. No, na 
srečo zadnje čase ugled vse 
bolj pridobiva »divja« zele-
njava, z njo pa tudi zaposta-
vljena smrdljivka. In tisti, ki 
so ljubitelji vsega divjega, v 
tem času že lahko uživajo v 
nazobčani rastlinici, ki prije-
tno diši po kuhanem krom-
pirju, v katerega mimogrede 
tudi zelo paše. 

»To pa ni ta pravi regrat!«

Ko sem v otroštvu srečeva-
la navadno smrdljivko, sem 
mislila, da je to regrat. Ve-
dno pa mi je bilo čudno, za-
kaj ima tako nenavadne liste, 
ki so nekoliko drugače in ve-
liko bolj nazobčani od regra-
tovih. Kadar sem jo ugleda-
la, sem pomislila: »To pa ni 
ta pravi regrat, tega se ne na-
bira!« Šele mnogo, mnogo 

let pozneje sem odkrila, da 
je ta »regrat« pravzaprav 
vsaj tako uporaben in zdra-
vilen kot »ta pravi«, če ne še 
celo bolj. In zdaj lahko z go-
tovostjo rečem: »Ta regrat se 
lahko nabira, celo zelo zaže-
leno je, če želimo biti krep-
ki in čili!« 

Bukovi gozdovi so njen 
raj 

Ker sta navadni smrdljivki 
všeč senca in spodobna vla-
žnost, se zadržuje le v goz-
dovih, najraje v bukovih in 
to samo do roba gozda. Na 

travnikih je ne iščite. Ima ru-
mene cvetove in tako kot re-
grat nazobčane liste, le da so 
še močneje nazobčani. Cve-
tovi so nekoliko manj bujni 
od regratovih. Če niste pov-
sem prepričani, ali je rastli-
na prava, utrgate list in ga po-
manite med prsti. Če boste v 
nosu začutili vonj kuhanega 
krompirja, ste lahko gotovi, 
da je to rastlina, ki jo iščete. 

Užitna od glave do pete  

Pri smrdljivki ni treba 
»cvikati«, kateri del je uži-
ten, kateri morebiti stru-
pen. Pojemo lahko vso ras-
tlino – od zelo mladih listov, 
razvitih listov, čvrstih listov, 
do popkov, stebel in cvetov. 
Mladi listi vsebujejo klorofil, 
zdravilno grenčino, flavono-
ide, kartenoide in precej ru-
dnin. Smrdljivko uporablja-
mo zgolj svežo, je ne suši-
mo ali zamrzujemo, edinole 
popke lahko vlagamo v kis. 
Sicer pa, zakaj bi jo shranje-
vali, ko pa od marca do sep-
tembra z nekaj iznajdljivosti 

lahko pridemo do sveže. Ka-
kopak pa je treba opozoriti, 
da jo nabiramo kulturno in v 
mejah normale. 

Da bomo bolj divji 

Zakaj je dobro uživati smr-
dljivko in »divjo« zelenja-
vo nasploh? Dario Cortese 
bi dejal, da zato, ker vsebu-
je predvsem obilico »divjih« 
rudnin, ki večkrat presegajo 
tovrstno hranilno vrednost 
gojene zelenjave. Grenči-
ne bodo spodbudile preba-
vo, vitamini bodo poskrbeli, 
da bomo spomladi in vse tja 
do prvega kostanja »divji« – 
v pozitivnem smislu, živah-
ni, krepki in prav nič utruje-
ni. Poleg tega se bomo sproti 
razstrupljali in čistili telo. Za 
nameček bomo krepili tudi 
delovanje žolčnika in jeter. 

S krompirjem ali 
avokadom 

Navadno smrdljivko nava-
dno pripravimo kot solato. 
Za pripravo uporabimo svoj 
najljubši recept za regratovo 
solato. Mlade pa tudi starej-
še liste uporabljamo za sola-
te vseh vrst, s krompirjem 
ali brez. Za solate se obnese-
jo tudi popki s stebli vred in 
cvetovi. Smrdljivka se deni-
mo zelo dobro izkaže v me-
šanici z avokadom in čema-
žem. Sicer pa se poda k ra-
znim prigrizkom in nama-
zom. Z njo lahko okrasimo 
tunin namaz in popestri-
mo namaz iz mletih orehov 
in kisle smetane. Smrdljiv-
ko lahko vržemo v juho ali 
jo pripravimo podobno kot 
špinačo. 

Rastlina, ki bi morala smrdeti
Pri navadni smrdljivki bi človek pričakoval, da smrdi – zakaj bi na vsem svetu sicer nosila to ime? 
Ampak bolj jo ovohavam, bolj se zdi, da rastlinica ne le da ne smrdi, ampak nasprotno – prav lepo diši 

Regrat, a ne »ta prav« 

Smrdljivkin cvet je lepo 
rumen, a nekoliko manj 
bogat kot regratov.

Prejeli smo že prve prijave za junijski termin. 
Prijavite se najkasneje do 30. aprila!
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Maja Bertoncelj

Reteče – Temu praznovanju 
so letošnje šolsko leto posve-
tili tudi na tamkajšnji podru-
žnični osnovni šoli, ki jo obi-
skuje 67 učencev. Prvo april-
sko soboto so imeli pouk mal-
ce drugače, kot so ga vajeni. 
Šola je odprla svoja vrata, rde-
ča nit dejavnosti pa je bila prav 
obletnica šolstva v Retečah. 
Pouk je potekal »po starem«.

»Obudili smo spomin na 
šolske predmete, ki jih že 
dolgo ni več na naših urni-
kih. Pripravili smo štiri de-
lavnice: lepopisje, ročna 
dela, družabne igre in ze-
liščno delavnico. Sprva smo 
načrtovali delavnico ureja-
nja zeliščnega vrta, a bomo 
slednjega z učenci uredi-
li, ko bo vreme to dopušča-
lo,« je pojasnila Majda Ovse-
nek, vodja Podružnice Rete-
če OŠ Cvetka Golarja. Sicer 
pa bo osrednji dogodek ob 

obletnici šolstva v Retečah 
prireditev, ki jo bodo na po-
družnici pripravili skupaj s 
Krajevno skupnostjo Reteče 

– Gorenja vas in Kulturnim 
društvom Janko Krmelj Re-
teče – Gorenja vas. Vrata 
so v soboto odprli tudi na 

matični OŠ Cvetka Golarja, 
ki prav tako praznuje: petde-
set let, odkar pouk poteka v 
prostorih današnje šole.

Obletnica šolstva v Retečah
V Retečah praznujejo 120. obletnico šolstva v kraju. Na dan odprtih vrat je pouk potekal po starem. 

Učenci podružnice v Retečah so imeli tokrat na urniku tudi ročna dela. Pouk je potekal »po 
starem«. / Foto: Maja Bertoncelj

Suzana P. Kovačič

Kranj – V Panta rei – druš-
tvu za kvalitetnejše življe-
nje hendikepiranih oseb iz 
Kranja, pomagajo pri zbira-
nju denarja za nakup elek-
tričnega invalidskega vozič-
ka (skuterja) za njihovo čla-
nico Almo Đikič. Cena sku-
terja je približno dva tisoč 
evrov, Almi Đikić pa bo pri-
pomogel k samostojnejše-
mu življenju. Ta petek or-
ganizirajo dobrodelni kon-
cert v Clubu Extreme v Kra-
nju. Koncert se bo začel ob 
20. uri, nastopili bodo Še-
Xpir band, Skarabeji, Ku 
Adn band in Treća smena. 
Vsakih pet evrov vstopni-
ne bodo namenili za skuter, 
nastopajoči pa so se odrekli 
honorarju.

Društvo Panta rei, ki ima 
približno štirideset članov, 

je pred nedavnim dobilo 
prostor za treninge boccie v 
brezplačen najem. »Trenin-
gi potekajo vsako soboto od 
16.30 do 18.30 v kranjskem 
Mega centru. Vsakogar, ki se 
nam bo pridružil, bomo zelo 
veseli,« je povedala Alma Đi-
kić, ki skupaj s Tonetom Šti-
hom vodi treninge. »Boccia 
je prilagojeno dvoransko ba-
linanje za hendikepirane, je 
tudi medsebojno spoznava-
nje in druženje v duhu zdra-
ve tekmovalnosti. Boccia se 
je leta 1988 uveljavila kot pa-
raolimpijski šport v Seulu, 
igrajo jo v šestdesetih drža-
vah sveta in je vedno bolj pri-
ljubljena tudi v Sloveniji,« je 
pojasnila Đikićeva. Za igro 
potrebujete usnjene žogi-
ce, polnjene s posebnim pe-
skom, če pa jih nimate, vam 
jih bodo za čas treninga po-
sodili.

Skuter za Almo, trening za dušo 
Društvo Panta rei vabi zainteresirane na trening boccie, v petek pa organizira dobrodelni koncert. 
Izkupiček bo šel za nakup skuterja za njihovo članico Almo Đikić.

Alma Đikić, Tone Štih, ki je tudi sodnik boccie, ter Tim 
Vodnik. Tim tudi tekmuje, lani je bil na državnem šesti, 
njegova želja je priti v reprezentanco. / Foto: Tina Dokl

Na šesti Cvetlični tržnici, ki je v soboto potekala v Atriju 
Občine Tržič, so razglasili tudi najlepše tržiške kotičke in 
hiše v letu 2012. Najlepšo tržiško hišo imata po mnenju 
ocenjevalne komisije Turističnega društva Tržič Cveta in 
Peter Novak iz Brezij pri Tržiču, priznanja za najlepše tr-
žiške kotičke pa so prejeli Janez Martič iz Kavarne Apolo, 
skupnost stanovalcev iz Kovorske ulice 25 v Bistrici ter 
Marija in Milan Valjavec iz Kovorja. Posebno priznanje so 
podelili še Gorenjski banki za vzorno obnovljen poslovni 
objekt na Trgu svobode. Na sliki: dobitniki priznanj A. Š. 

Tržič

Nagrade za urejenost hiš in kotičkov

Zavod O, zavod škofjeloške mladine in GROZD, Gorenjska or-
ganizacija zavodov, društev in ustanov v sodelovanju z Mrežo 
za prostor v okviru akcije Loško je ekološko organizirata posvet 
z naslovom Do svoje strehe nad glavo prek stanovanjskih ko-
operativ. Posvet bo v četrtek, 18. aprila, ob 17. uri v Sokolskem 
domu, vodil ga bo Blaž Habjan z zavoda Tovarna. Stanovanjske 
kooperative so odgovor na vprašanje, kako reševati stanovanjski 
problem poceni in po načelih vzajemnosti, solidarnosti, sode-
lovanja, javnega dobrega, socialne odgovornosti ter zavezano-
sti k ekološko-trajnostnim rešitvam bivanja. To so vrednote, ki 
močno pridobivajo pomen v urbanih delih razvitega sveta. D. Ž.

Škofja Loka

Posvet o stanovanjskih kooperativah
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V občini Žirovnica nameravajo sprejeti kodeks ravnanja izvo-
ljenih predstavnikov na lokalni ravni. Njegov sprejem jim je 
predlagalo predsedstvo Skupnosti občin Slovenije, posredo-
valo pa jim je tudi vzorec kodeksa, ki ga je po potrebi možno 
spremeniti. Žirovniški svetniki so ga obravnavali na zadnji seji; 
ugotavljali so, da zadeve, ki jih opredeljuje kodeks, že na splo-
šno veljajo in so zapisane tudi drugje, ravnanje posameznika 
pa je odvisno predvsem od njegove etike in morale. Sklenili 
so, da bodo pripombe na vzorec kodeksa posredovali občinski 
upravi, kjer jih bodo obravnavali, dopolnjeni kodeks pa bodo 
sprejemali na naslednji seji. Po sprejemu na občinskem svetu 
ga bodo morali podpisati župan in vsi občinski svetniki. A. Š. 

Žirovnica

Kodeks za predstavnike ljudstva

V Šolskem centru Kranj so minuli teden pripravili 13. regijsko 
srečanje mladih raziskovalcev gorenjskih osnovnih šol in 22. 
regijsko srečanje mladih raziskovalcev gorenjskih srednjih 
šol. Koordinator regijskega srečanja Borut Pogačnik je poja-
snil, da so osnovnošolci predstavili 36 raziskovalnih nalog, 
pri katerih je sodelovalo 64 učencev in 33 mentorjev. Tudi 
letos so po njegovih besedah največ nalog pripravili učenci 
iz OŠ Žiri. Srednješolci so predstavili 18 raziskovalnih nalog, 
s katerimi se je spopadlo 38 dijakov in 19 mentorjev. »Zaradi 
težkih finančnih razmer nismo mogli pridobiti sponzorjev, a 
nam je tekmovanje kljub temu uspelo izpeljati, saj se zaveda-
mo, kako pomembno je razvijati in spodbujati ustvarjalnost, 
vztrajnost, inovativnost in delavnost učencev in dijakov,« je 
dodal Pogačnik. Najboljši s posameznih področij se bodo 20. 
maja udeležili 47. državnega srečanja mladih raziskovalcev, 
ki ga bo organizirala Zveza za tehnično kulturo Slovenije na 
Gimnaziji Murska Sobota in Srednji poklicni in tehniški šoli 
Murska Sobota. M. R.

Kranj

Spodbujajo ustvarjalnost mladih
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Projekt GROZD - Gorenjska regionalna organizacija zavodov, društev in ustanov. Operacijo delno financira Evropska unija iz Evropskega socialnega sklada. Operacija se izvaja v okviru Operativnega programa razvoja človeških  
virov za obdobje 2007–2013, razvojne prioritete: Institucionalna in administrativna usposobljenost; prednostne usmeritve: Spodbujanje razvoja nevladnih organizacij, civilnega in socialnega dialoga.

Umetnost struženja lesa – prvič v Sloveniji
Na Visokem pri Poljanah bo v soboto, 20. aprila 2013, med 10. in 18. uro potekalo 1. srečanje  
lesostrugarjev na Slovenskem, ki bodo pod kozolcem na Tavčarjevem dvorcu prikazali različne tehnike 
struženja lesa. Dvanajst mojstrov lesostrugarjev iz Slovenije, Avstrije in Italije se bo srečalo, da širši javnosti 
prikažejo umetnost struženja lesa. 
Pobudnik 1. slovenskega srečanja le-
sostrugarjev je Stanislav Lamovšek, 
dolgoletni član Muzejskega društva 
Škofja Loka, ki je ob tem dogodku 
izkazalo podporo za srečanje in sode-
lovanje z Rokodelskim centrom DUO 
pri Razvojni agenciji Sora. 
Na Tavčarjevem dvorcu na Visokem 
pri Poljanah bo poleg osrednjega 
strugarskega dogodka vrsta sprem-
ljevalnih razstav, ki bodo srečanje 
podprle iz različnih zornih kotov 
obdelave in uporabe lesa. Obis-
kovalci bodo tako imeli priložnost 
spoznati les v vsej njegovi lepoti in 
obliki. Predstavila se bo Srednja šola 
za lesarstvo Škofja Loka z osemnaj-
stimi lesnimi in drevesnimi vrstami, 
Ladka Peneš pa z volno in svilo, bar-
vano s skorjo, listi in plodovi dreves. 
Ogledali si boste lahko izjemno raz-
stavo struženih krogel avtohtonih 
slovenskih vrst lesa največjega zbi-
ratelja prof. dr. Antona Suhadolca 
ter obsežno fotografsko razstavo ro-
kodelskih izdelkov iz Slovenj Gradca, 

avstrijske Koroške, obsoteljskega ter 
škofjeloškega območja. Na stojnicah 
bodo sodelovali škofjeloški rokodelci 
Sekcije DUO OOZ Škofja Loka, poseb-
no sodelovanje pa je tudi z Zavodom 
O, ki bo poskrbel za interaktivni pre-
nos struženja na platno. Lesostrugarji 
bodo svoje bogato znanje izmenjali 
tudi na okrogli mizi ter celoten dan 
zabeležili s simbolično zasaditvijo 
drevesa. Želja strugarjev je, da bi 
ustanovili svoje strugarsko društvo in 
da bi njihova srečanja postala tradi-
cionalna. 
Dogodek ima velik pomen za lju-
bitelje rokodelskih znanj kot tudi 
za strokovno javnost in rokodelce 
nasploh. Glavni dogodek spremljajo 
tudi številne druge prireditve, ki na 
Škofjeloškem potekajo aprila.
V Rokodelskem centru DUO Škofja 
Loka je tako na ogled razstava moj-
strskih struženih del Stanislava 
Lamovška, v Šentjanžu v Rožu na 
avstrijskem Koroškem poteka raz-
stava sedmih mojstrov s čezmejnega 

območja, v škofjeloškem Sokolskem 
domu pa so predstavljene avtohtone 
vrste slovenskih dreves, ki si jih boste 
20. aprila lahko ogledali tudi na 
Tavčarjevem dvorcu in v maju v Kul-
turnem centru slikarjev Šubic v Polja-
nah nad Škofjo Loko. 
Osrednji dogodek na Visokem pri 
Poljanah se bo zaključil s koncertom 
dua Bakalina ob 17.30. Gre za čudovit 
etno koncert, ki nas s svojo pre-
prostostjo glasbe in z novimi zgod-
bami in razmišljanji enkrat nasme-
jijo in poučijo, spet drugič razjezijo 
in užalostijo, vedno pa nas vabijo, da 
jim prisluhnemo.
Vabljeni na Umetnost struženja lesa! 
Za dodatne informacije ste 
dobrodošli v Centru DUO Škofja Loka 
na Mestnem trgu 34, po telefonu 
04/511 24 60 ali po spletni pošti na 
katka.zbogar@skofja-loka.com.
Prireditev je organizirana s pod-
poro Muzejskega društva Škofja 
Loka in Zavoda O ter je del projekta 
DUO Kunsthandwerk Rokodelska 

dediščina včeraj, danes in jutri. Pri 
projektu sodelujejo Podjetniški cen-
ter Slovenj Gradec, Razvojna agencija 
Sora, Mestna občina Slovenj Gradec, 

Javni zavod za kulturo, turizem in 
razvoj Rogatec, Narodopisni inštitut 
Urban Jarnik, Slovenska prosvetna 
zveza in Krščanska kulturna zveza.Za
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Mojstrovine Stanislava Lamovška / Foto: Tomo Jeseničnik

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11.ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na.

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat.

PRIREDITVE
Taborniški aktiviti
Kranj – Člani Društva tabornikov Rod Stražnih ognjev pra-
znujemo takrat kot Zemlja, 22. aprila. Zato bo v soboto, 20. 
aprila, ob 10. uri v stolpu Škrlovec pri Layerjevi hiši potekalo 
tekmovanje v Taborniškem aktivitiju ali TA -ju.

Regijsko srečanje gorenjskih mladinskih 
gledaliških skupin
Visoko – Regijsko srečanje gorenjskih mladinskih gledaliških 
skupin bo danes, v torek, 16. aprila, potekalo v Kulturnem 
domu na Visokem pri Kranju, od 9. do 15. ure.

Tekmovanje v namiznem tenisu
Križe – Tekmovanje v namiznem tenisu v počastitev prazni-
ka dela in dneva upora proti okupatorju se bo v telovadnici 
Osnovne šole Križe začelo v petek, 18. aprila, ob 16.30.

Dan mobilnosti in zelene energije
Kranj – V soboto, 20. aprila, Turistično društvo Kranj organi-
zira Dan mobilnosti in zelene energije. Prireditev bo poteka-
la med 8. in 13. uro na Glavnem trgu pri vodnjaku.

20. Gorski tek pod Kriško goro 
Križe – Planinsko društvo Križe vabi v nedeljo, 21. aprila, na 
tradicionalni gorski tek pod Kriško goro za 20. memorial Jan-
ka Likarja. Proga bo potekala po lokalnih cestah in markiranih 

poteh iz Križev do vasi Gozd. Tekmovalci bodo razdeljeni v pet 
ženskih in šest moških kategorij, dolžina proge je 7,2 kilometra. 

Iz majhnega raste veliko
Jesenice – Dobrodelna prireditev Iz majhnega raste veliko 
bo v četrtek, 25. aprila, ob 17. uri v Kinu Železar Jesenice. Na-
stopili bodo otroci in zaposleni Vrtca Jesenice, zbran denar 
pa bo namenjen nakupu igral. 

Zaključek pravljičnega Grimmovega kviza
Kranj – Zaključek pravljičnega Grimmovega kviza bo z lut-
kovno predstavo Skrivnosti bratov Grimm danes, v torek, 16. 
aprila, ob 18. uri v Mestni knjižnici Kranj.

Inside out
Radovljica – Srečanje za vse mlade, stare od dvanajst do pet-
najst let, ki bi radi preživeli čas na drugačen način, se bo v 
Knjižnici A. T. Linharta začelo v petek, 19. aprila, ob 18. uri.

Za otroke
Preddvor – V preddvorski knjižnici bo naslednja bralna urica 
v soboto, 20. aprila, ob 10. uri, ko bodo otroci lahko prisluh-
nili pravljici Mandi je bolan.

Tržič – Ura pravljic se bo v Knjižnici dr. Toneta Pretnarja za-
čela v četrtek, 18. aprila, ob 17. uri.

Radovljica – V Knjižnici A. T. Linharta lahko otroci v četrtek, 
18. aprila, ob 17. uri prisluhnejo pravljici Žiga Špaget prihaja!

Bohinjska Bistrica – Ustvarjalna delavnica Pomlad v košarici 
se bo v knjižnici začela jutri, v sredo, 17. aprila, ob 17. uri.

Bled – Red in Green v glasbeni šoli je naslov intermedijsko 
obarvane gledališke predstave za otroke, stare od dve do de-
set let, ki se bo v knjižnici začela v petek, 19. aprila, ob 17. uri.

Češnjica – V mali dvorani zadružnega doma se bo jutri, v 
sredo, 17. aprila, ob 17. uri začela Ura pravljic z gledališko 
predstavo Janko in Metka sta packona.

Trata – V četrtek, 18. aprila, se bo ob 17. uri v knjižnici začela 
delavnica za spretne prste Nad oblaki. Primerna je za otro-
ke, ki so stari od štiri do deset let.

Žiri – Igralne urice z nemščino za najmlajše se bodo v knji-
žnici začele jutri, v sredo, 17. aprila, ob 17. uri, zaključna Ura 
pravljic za vrtec z naslovom pravljice Z dedkom in babico v 
knjižnico na pravljico pa prav tako v četrtek ob 17. uri.

IZLETI

Kolesarji, vabljeni v Naklo
Naklo – Kolesarska sekcija Društva upokojencev Naklo vabi 
v četrtek, 18. aprila, na kolesarsko turo na relaciji Naklo–
Bela–Bašelj–Trstenik–Kokrica–Naklo. Zbirališče bo ob 9. uri 
pred domom upokojencev v Naklem. 

Planinski izlet za mlade planince
Tržič – V soboto, 20. aprila, bo Planinsko društvo Tržič orga-
niziralo izlet za mlade planince iz vrtcev, osnovnih in sred-
njih šol; mlajšim se lahko pridružijo tudi starši. Izpred OŠ 
Podljubelj boste ob 8. uri odšli do zavetišča na Kalu (1112 
m). Po koncu pohoda pa si boste ogledali še prvi slovenski 
igrani film V kraljestvu zlatoroga. Prijave sprejemajo do sre-
de, 17. aprila. Več informacij: www.planinsko-drustvo-trzic.
si, pd.trzic@gmail.com, 040 627 808 (Stanko Koblar)

Meddruštveni pohod
Tržič – V soboto, 20. aprila, Društvo upokojencev Tržič 
vabi na nezahteven meddruštveni pohod. Več informacij: 
du.trzic@gmail.com, 04 59 61 165, zjutraj.

Planinski izlet Divje babe–Lokvarski vrh
Križe – V soboto, 20. aprila, Planinsko društvo Križe vabi na 
planinski izlet Divje babe–Lokvarski vrh. Prijave sprejema 
Mirjana Urbanc do četrtka, 18. aprila, na telefonsko številko 
041 714 742.

Na Ostrež
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi na planinski izlet 
na Ostrež (856 m) v Posavskem hribovju, ki bo v četrtek, 
25. aprila. Odhod posebnega avtobusa bo ob 8. uri izpred 
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Avtoklepar (m/ž) na Gorenjskem (jesenice) 
Če se želite pridoružiti kolektivu, ki je vedno pripravljen na učenje novih stvari in 
stranki ponuditi visoko kvalitetno storitev, potem pošljite prošnjo. Trenkwalder ka-
drovske storitve, d. o. o., Leskoškova cesta 9e, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 12. 
5. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Asistent direktorja m/ž (Škofja Loka) 
Pričakujemo: univerzitetna izobrazba pravne smeri, znanje angleškega jezika, ure-
jenost in sistematičnost, vsaj 3 leta delovnih izkušenj na razpisanem področju, do-
bra sposobnost usklajevanja, sistematičnost in komunikacije so prednost. Zaposli-
tev za nedoločen čas v mladem, motiviranem kolektivu z možnostjo izobraževanja 
in dodatnega usposabljanja. SIBO G., d. o. o., Kidričeva cesta 99, 4220 Škofja Loka. 
Prijave zbiramo do 22. 4. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Pravnika m/ž (Kranj) 
Pričakujemo: pravno izobrazbo univerzitetne smeri, dobro poznavanje stvarno-
pravne zakonodaje, insolvenčnega prava, izvršb in zavarovanja, občutek za ravna-
nje z ljudmi, urejenost, komunikativnost, sposobnost odločanja in prevzemanja od-
govornosti, aktivno znanje enega tujega jezika (angleško ali nemško), zaželeni naj-
manj 2 leti delovnih izkušenj. Merkur, d. d., Cesta na Okroglo 7, 4202 Naklo. Prijave 
zbiramo do 19. 4. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Sodelavec v marketingu m/ž (Šenčur pri Kranju) 
Pričakujemo: VI.–VII. stopnjo izobrazbe družboslovne ali ekonomske smeri (tehnič-
no znanje je prednost), aktivno znanje nemškega in hrvaškega jezika, odlično po-
znavanje programskih orodij MS Office v okolju Windows, prednost so znanje in iz-
kušnje na področju tržnega komuniciranja (glej glavna področja dela). Intercet, d. 
o. o., Poslovna cona A 24, 4208 Šenčur. Prijave zbiramo do 19. 4. 2013. Podrobnosti 
na www.mojedelo.com.

Tajnica v nabavi m/ž (Žeje pri Komendi) 
Kaj pričakujemo od vas: vsaj V. stopnjo izobrazbe družboslovne smeri, izkušnje s po-
dročja dela v tajništvu, odlično znanje nemškega jezika, suvereno delo z osebnim ra-
čunalnikom (MS Office), organizacijske in komunikacijske sposobnosti, prijaznost, 
zanesljivost, natančnost, odgovornost in samostojnost pri delu, usmerjenost k tim-
skemu delu. Lidl, d. o. o. k. d., Pod lipami 1, 1218 Komenda. Prijave zbiramo do 24. 4. 
2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Senior JAVA razvijalec (arhitekt) m/ž (Kranj) 
Genis, d. o. o., je neodvisno svetovalno podjetje na področju graditve in prenovitve 
informacijskih sistemov. Ponujamo vam delo z najsodobnejšo informacijsko teh-
nologijo v prijetem delovnem okolju mladega in uspešnega tima, stimulativne de-
lovne razmere ter možnost dodatnega izobraževanja in izpopolnjevanja. Genis, d. 
o. o., Tržaška 40, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 9. 5. 2013. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Vodja gostinskega lokala m/ž (Ljubljana, Kranj) 
Za vodenje lokala, kuhinje in ekipe sodelavcev iščemo kandidata z večletnimi izku-
šnjami v gostinstvu. Ponujamo vam odgovorno in dinamično delo, kjer se boste ime-
li možnost uveljaviti kot uspešen in sposoben menedžer. Uspehi bodo ustrezno na-
grajeni. Zaposlitev bo sklenjena za določen čas s 3-mesečnim poskusnim obdobjem. 
Prijave pričakujemo iz okolice Ljubljane in Kranja. INTERTREND, d. o. o., Savska Loka 
21, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 5. 5. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Tehnolog m/ž (Medvode) 
Za našega naročnika, ugledno mednarodno priznano proizvodno podjetje v Med-
vodah, iščemo tehnologa. Delo v urejenem mednarodnem delovnem okolju. Na-
ton, d. o. o., Cesta 24. junija 25, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 3. 5. 2013. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Prodajnik – osebni svetovalec m/ž (Medvode) 
Iščemo inovativne, kreativne in izkušene sodelavce za delo v prodaji. Delo v ek-
skluzivnem timu predhodno zahteva plačljivo usposabljanje iz programa Dialogi-
ka. Najboljšim bomo povrnili stroške usposabljanja in jim ponudili delo. Karnion, d. 
o. o., Zg. Pirniče 140, 1215 Medvode. Prijave zbiramo do 28. 4. 2013. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Avtomatik – projektni inženir m/ž (Medvode) 
Odgovorni boste za področje procesnega vodenja, definiranja zahtev, nadzor iz-
delave in izvedbe projektov električnih inštalacij in opreme, programiranje, zagon 
sistemov ter izdelavo potrebne dokumentacije. Brinox inženiring, d. o. o., Sora 21, 
1215 Medvode. Prijave zbiramo do 19. 4. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, Jsenice

Rezultati 30. kroga – 14. aprila 2013
5, 7, 10, 22, 32, 36, 38 in 39

Lotko: 2 5 0 1 6 9
Loto PLUS: 6, 14, 25, 33, 34, 36, 39 in 8

Sklad 30. kroga za Sedmico: 330.000 EUR
Sklad 30. kroga za Lotka: 175.000 EUR
Sklad 30. kroga za PLUS: 145.000 EUR
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Globusa. Za pohodnike bo hoje za tri ure in pol, za planince 
pa pet do šest ur.

PREDAVANJA

Dovolj argumentov
Kranj – Društvo prijateljev Svetega pisma vabi jutri, v sredo, 
17. aprila, ob 19. uri v Dom krajanov Primskovo na preda-
vanje Dovolj argumentov. Govornik bo Aleš Kavkler, naslov 
njegovega razmišljanja pa Če obstaja Stvarnik, kdo je to?. 
Vstopnine ni.

Dojenje
Škofja Loka – Skupina za podporo in pomoč doječim mate-
ram v Škofji Loki (LLLI) vabi na srečanje v petek, 19. aprila, 
ob 16.30 v prostorih Zdravstvenega doma Škofja Loka. Tema 
srečanja bo Dolgo dojenje. Informacije – tel. 030 62 77 76 
(Irena) in 01/3611 320 (Andreja).

O osamosvojitvenih procesih in vojni na 
Gorenjskem
Kokrica – Društva in organizacije v KS Kokrica vabijo na 
predavanje o osamosvojitvenih procesih in vojni na Gorenj-
skem 1989–1991. Predaval bo domačin Milan Klemenčič, so-
avtor knjige Osamosvojitev na Gorenjskem. Predavanje bo 
v četrtek, 18. aprila, ob 18. uri v Domu krajanov na Kokrici. 
Vstopnina (tri evre) bo namenjena nakupu prehrane za soci-
alno ogrožene krajane.

Cvetoče rastline
Gozd-Martuljek – V soboto, 20. aprila, se bo v Domu kraja-
nov začelo predavanje z naslovom Cvetoče rastline.

Nikola Tesla – Čudežna moč imaginacije
Kranj – V dvorani Mestne knjižnice Kranj se bo v četrtek, 18. 
aprila, ob 19. uri začelo predavanje z naslovom Nikola Tesla 
– Čudežna moč imaginacije, Nova Akropola.

Disleksija
Radovljica – V Knjižnici A. T. Linharta bo o tem, kaj je di-
sleksija in specifične učne težave, kako se kažejo in kako 
jih rešujemo, danes, v torek, 16. aprila, ob 19.30 s sodelavci 
društva Bravo predavala dr. Milena Košak Babuder, prof. de-
fektologije.

O rojenju čebel – vzroki in posledice
Britof – Čebelarsko društvo Britof-Predoslje organizira v pe-
tek, 19. aprila, ob 17. uri v Gasilskem domu Britof zanimivo 
predavanje o rojenju čebel – vzroki in posledice. Predaval bo 
Franc Prezelj.

OBVESTILA

Ekološka tržnica Škofja Loka
Škofja Loka – Jutri, v sredo, 17. aprila, bo na Mestnem trgu v 
Škofji Loki od 16. do 19. ure potekala Ekološka tržnica.

Tržnica kmetijskih pridelkov in izdelkov
Žiri – Občina Žiri in Razvojna agencija Sora vabita v sobo-
to, 20. aprila, na Tržnico kmetijskih pridelkov in izdelkov, 
ki bo potekala v Žireh pred Zadružnim domom od 8. do 
12. ure. 

Kuhajmo preprosto in varno
Tržič – Danes, v torek, 16. aprila, bo ob 19. uri bo v večna-
menskem prostore Knjižnice dr. Toneta Pretnarja mini ku-
harski tečaj s priznano primorsko kuharico Emilijo Pavlič z 
naslovom Kuhajmo preprosto in varno. 

Merjenja Društva diabetikov Tržič 
Tržič – Danes, v torek, 16. aprila, bodo ob 18. uri v gasilskem 
domu v Bistrici pri Tržiču meritve krvnega sladkorja, hole-
sterola, trigliceridov in pritiska Društva diabetikov Tržič.

Srečanje članov Društva slepih in slabovidnih
Tržič – V Knjižnici dr. Toneta Pretnarja bo srečanje članov 
Društva slepih in slabovidnih v četrtek, 18. aprila, ob 15. uri.  

Pogovorna skupina – skupina za samopomoč
Tržič – V petek, 19. aprila, se bo v Knjižnici dr. Toneta Pre-
tnarja ob 19. uri sestala pogovorna skupina – skupina za sa-
mopomoč. 

Kresovanje na Golici odpade
Jesenice – Planinsko društvo Jesenice obvešča, da Koča na 
Golici za prvomajske praznike ne bo oskrbovana zaradi one-
mogočenega dostopa do tovorne žičnice. Kresovanje 30. 
aprila odpade. Prosijo za razumevanje. 

KONCERTI
Koncert šestošolcev
Jesenice – Glasbena šola Jesenice vabi na koncert šesto-
šolcev, ki bo v četrtek, 18. aprila, ob 18.30 v dvorani Lorenz 
Glasbene šole Jesenice.

Območno srečanje otroških in mladinskih  
pevskih zborov
Križe – Osnovna šola Križe in Javni sklad RS za kulturne dejav-
nosti – območna izpostava Tržič vabita na Spomladanski kon-
cert – območno srečanje otroških in mladinskih pevskih zbo-
rov, ki bo jutri, v sredo, 17. aprila, ob 18. uri v Osnovni šoli Križe.

S pesmijo po Koroški
Brezje pri Tržiču – Kulturno društvo sv. Janeza Krstnika Ko-
vor in Mešani pevski zbor Kres vabita na koncert S pesmijo 
po Koroški, ki bo v soboto, 20. aprila, ob 19. uri v dvorani 
Doma krajanov Brezje pri Tržiču. Vstop je prost, zaželeni so 
prostovoljni prispevki. 

3. Humanitarni koncert Karitas Tržič – Bistrica
Tržič – V nedeljo, 21. aprila, bo ob 18. uri humanitarni koncert v 
Kulturnem centru Tržič. Na koncertu bodo nastopali: Peklenski 
muzikantje, Mešani pevski zbor Bistrica, plesalci Plesnega klu-
ba Tržič, Punce iz Naklega, Harmonikarji Glasbene šole Tržič, 
Ansambel Dolhar ter Skeč Zupanovi Hudo, kot gost večera bo 
nastopil domači ansambel LAJB. Na koncertu bodo zbirali pro-
stovoljne prispevke za pomoč socialno ogroženim Tržičanom. 

Koncert MoKZ Šenčur
Šenčur – Kulturno društvo Zasavski fantje, po novem MoKZ 
Šenčur (Moški komorni zbor Šenčur) pod vodstvom prof. 
Matevža Fabijana vabi na koncert, ki bo v petek, 19. aprila, 
ob 19 uri v Domu krajanov Šenčur.

Koncert škofjeloškega godalnega orkestra Amadeo
Škofja Loka – V Kristalni dvorani Sokolskega doma se bo da-
nes, v torek, 16. aprila, ob 19. uri začel koncert škofjeloškega 
godalnega orkestra Amadeo.
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ZAHVALA

Po hudi bolezni se je od nas poslovil naš dragi

Janez Likozar
iz Britofa

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, 
prijateljem in sodelavcem ZPIZ za izrečena sožalja, besede tolažbe 
in darovano cvetje ter sveče. Posebna zahvala Bolnišnici Jesenice, 
dr. Igorju Rusu in Dializnemu centru Jesenice za vso skrb v času 
bolezni. Hvala patronažni sestri Nataši in negovalkam na domu DU 
Kranj. Hvaležni smo vsem, ki ste tako spoštljivo in občuteno izvedli 
pogrebno slovesnost. Hvala vsem, ki ste ga pospremili na njegovi 
zadnji poti in se poklonili njegovemu spominu.

Žalujoči vsi njegovi

Cilj je izpolnjen, pot je dokončana
in konec upov je in hrepenenja
in konec zmot, bolesti in trpljenja.
(A. Gradnik)

ZAHVALA

V 84. letu se je od nas poslovil dragi mož, oče, brat, stric, dedek in 
pradedek

Miroslav Primožič
s Praprotna nad Škofjo Loko

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, sodelavcem 
in prijateljem, ki ste nam izrekli sožalje, poklonili sveče, cvetje in 
denarne prispevke. Posebna hvala g. župniku Damjanu Proštu za 
lepo opravljen pogrebni obred in pogrebni službi Akris. Hvala vsem, 
ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti.

Vsi njegovi

Srce je omagalo,
tvoj dih je zastal,
a nate spomin bo
večno ostal.

SPOROČILO O SMRTI

Svojo življenjsko pot je sklenil naš upokojenec

Anton Plevel

Od njega smo se poslovili v četrtek, 11. aprila 2013, na pokopališču v Komendi.
Ohranili ga bomo v trajnem spominu.

Aerodrom Ljubljana, d. d.

OSMRTNICA

Umrl je naš ljubi oči, dedi in pradedi 

Ladislav Pirc, dr. med. univ.

zdravnik v pokoju, 1920–2013

Pokopali ga bomo na kranjskem mestnem pokopališču jutri, v sredo, 17. aprila 2013, ob 15. uri.

Žalujoči: hči Mojca in sinovi Boštjan, Aleš in Matic z družinamiNEPREMIČNINE
STANOVANJA
ODDAM

OPREMLJENO sobo s kopalnico v hiši 
pri Kranju, tel.: 031/805-412 13001502

ENOSOBNO stanovanje Koroška Bela 
- Jesenice, tel.: 041/500-943 13001509

DVOSOBNO stanovanje z ločenim 
vhodom, v pritličju, delno oprem-
ljeno, Žirovnica, tel.: 041/710-946, 
031/603-385 13001425

POSESTI
NAJAMEM

MED Tržičem in Kranjem najamem 
hlev, lopo, pod ali starejšo hišo, tel.: 
041/265-650 13001516

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

ODKUP, PRODAJA rabljenih vozil, 
gotovinski odkup, prodaja na obroke, 
MEPAX, d. o. o., Ul. Mirka Vadnova 1, 
Kranj, tel.: 041/773-772, 040/773-
772 13001158

FIAT Punto 1.2, letnik 2004, klima, 
srebrne barve, tel.: 041/227-338 
 13001515

VW Polo 1.0, letnik 1997 in Opel As-
tro, letnik 1996, tel.: 041/694-938 
 13001496

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

AVTOMOBILI, celi ali poškodovani, la-
hko tudi z okvaro motorja, od let. 1997 
dalje, tel.: 051/657-607, Marjan  
 13001257

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje, plačilo z 
gotovino, tel.: 040/325-128  
 13000267

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

200 GRANITNIH kock, 10 x 10, tel.: 
031/641-410  
 13001510

LES za ostrešje, smreka in macesen, 
različnih dimenzij, zelo ugodno, tel.: 
031/311-841 13001518

SUHE hrastove plohe in deske, tel.: 
041/356-128 
 13001512

KUPIM

ODKUP hlodovine iglavcev in listavcev 
- vseh kvalitetnih razredov  (kompletne 
količine, tudi celulozni les). Nudimo 
konkurenčno ceno, zanesljivo plačilo, 
poštene izmere. Alojz Cugmajster s.p., 
C. v Železnik 8, Loče, tel.: 031/679-
258 13001419

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 
 13001253

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana 
drva, cena 40 EUR, možnost razreza in 
dostave, tel.: 040/338-719  
 13001252

BUKOVA, brezova in jesenova drva, 
cena 50 EUR/m3, tel.: 041/657-175 
 13000826

KVALITETNA bukova ali hrastova drva, 
metrska ali razžagana, po ugodni ceni, 
možna dostava, tel.: 041/639-348  
 13001437

PO UGODNI ceni prodam lesne bri-
kete za kurjavo, tel.: 04/53-31-648, 
040/887-425 
 13001304

SUHA bukova, brezova in mešana 
drva, možen razrez in dostava, tel.: 
051/489-356 
 13001413

STANOVANJSKA 
 OPREMA
POHIŠTVO
PRODAM

POSTELJO, bele barve, 90 x 200 cm, 
z novim jogijem, ogled v Kranju, tel.: 
031/325-326 13001500

ŠPORT,  
REKREACIJA
PRODAM

MALO rabljeno gorsko kvalitetno kolo, 
ugodno, nizka cena, tel.: 04/23-11-
672, 064/137-762 
 13001493

OTROŠKA OPREMA
PRODAM

JOGI, 60 x 120, rabljen 6 mesecev, 
kot nov, tel.: 041/780-732 
 13001501

PRALNE plenice Racman in dodatne 
stvari za zraven, malo rabljeno, tel.: 
031/325-326 13001499

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI
OČALA 50.- EUR ceneje za nove 
stranke Optike Aleksandra v Qlandiji 
Kranj in Kamnik. Pogoji na tel. 04/234 
234 2 in na www.optika.si. 13001256

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PRODAM

SADNE sadike, večletne, po ugodni 
ceni, od 8. do 18. ure, tel.: 01/36-43-
195, 041/558-448, 041/841-843  
 13001381

PODARIM

KUŽKA starega 3 leta, manjše rasti, 
rjavo črne kratke dlake, zelo prijazen, 
tel.: 041/903-418 
 13001497

PSA, mešančka med labradorcem in 
ovčarjem, star je osem mesecev, tel.: 
031/806-127 13001504

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

HIDRAVLIČNI cepilniki drv, 13, 17, 
21 in 25 ton ter transportni trakovi za 
transport drv in senenih bal. Kozina 
Kranj, d.o.o., Pintarjeva ul. 5, Kranj, 
tel.: 041/652-285 13001259

KUPIM

TRAKTOR in trosilec, lahko v okvari, 
tel.: 031/500-933 
 13001301

TRAKTOR Deutz, Zetor, IMT ali Ursus 
ter ostale priključke, lahko v slabšem 
stanju, tel.: 041/678-130 
 13001492

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

14 DNI starega bikca ČB, tel.: 
031/334-896 13001508

ČB BIKCA, tel.: 031/235-118 13001519

JARKICE v začetku nesnosti, tel.: 
041/820-594 13001517

PAŠNO telico, staro leto in pol, tel.: 
041/822-514 13001514

RJAVE jarkice v začetku nesnosti, 
Stanonik, Log 9, Škofja Loka, tel.: 
04/51-85-546, 041/694-285 
 13001513

KUPIM

BIKCA simentalca, starega 10 dni, tel.: 
031/687-062  
 13001498

BIKCA simentalca, starega 14 dni, tel.: 
04/25-91-294 13001503

OSTALO
PRODAM

2 BOKSA za konje Kobal, 3 m x 3.5 m, 
ohranjena, tel.: 041/675-453  
 13001520

PREKLE  - fižolovke, Bohinj, tel.: 
04/57-46-680 13001511

PRESAJENO vrtno zemljo v okolici 
Kranja, tel.: 031/505-151 
 13001494

SENO in gorenjski poštni nabiralnik, 
tel.: 031/888-899 
 13001495

ULEŽAN hlevski gnoj, možna dostava, 
tel.: 031/676-235 13001447

ODDAM

PAŠO, tel.: 04/53-14-524 13001505

POSLOVNI STIKI
 

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

V PE KRANJ priučimo in zaposlimo 
telefonista/ko za delo v telefonskem 
studiu, od pon. do pet. dopoldan. Za 
osebni razgovor pokličite 070/854-
990. Fantom international, d.o.o., Ul. 
M. Grevenbroich 13, Celje 
 13001403

IŠČEM

IŠČEM DELO - pomoč starejšim in v 
gospodinjstvu  ter varovanje otrok na 
mojem domu, tel.: 04/23-30-572, 
031/843-287 
 13001506

KOVINOSTRUGAR z večletno prakso 
iščem honorarno ali redno delo, tel.: 
040/339-211 
 13001424

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela, notran-
je omete, strojne omete, fasade, adap-
tacije, tlakovanje dvorišča, ograje, kam-
nite škarpe in dimnike, kvalitetno, hitro in 
poceni. SGP Beni, d. o. o., Struževo 7, 
Kranj, tel.: 041/561-838 13000987

ADAPTACIJE, novogradnje od temelja 
do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 13001175

ADAPTACIJE, hiš, kopalnic, stanovanj. 
Beljenje sten, fasad, zidarska, gradbe-
na, elektro, vodovodna krovsko klepar-
ska dela, ugodno. Brezobrestni kredit 
do 3 let., tel.: 031/879-739, www.
komplet-plus.si 13001261

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, fasade, omete, 
urejanje dvorišč, Gradnje Bitići, d.o.o., 
Zupanova ul. 6, Šenčur, tel.: 051/734-
009, remzi.bytyqi@hotmail.com13001357

ASFALTIRANJE, tlakovanje, stroj ni 
izkopi terena, polaganje robnikov in 
pralnih plošč ter izdelava betonskih in 
kamnitih škarp. Garum, d.o.o., Sadni-
karjeva ul. 4, Kamnik, tel.: 01/83-17-
126, 031/599-085, 070/553-123 
 13001174

BELJENJE stanovanj, sanacija plesni, 
kitanje sten, barvanje oken, vrat, ograje, 
dekorativni ometi in opleski vam po ugod-
nih cenah nudi Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 
179, Naklo, tel.: 031/392-909 13001236

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kuril-
nega olja, tel.: 041/989-987 13001258

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakovan-
je dvorišč, tel.: 041/557-871 13001255

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogrevanju. 
Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan hrup, 
10 let garancije. Karkol, d.o.o., Ul. Toma 
Brejca 14, Kamnik, tel.: 031/720-141  
 13001251

 Male ogla se spre je ma mo: 
za ob ja vo v petek – v sredo  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16., sobote, nedelje in 
prazniki zaprto.

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

RAZSTAVE

Najlepša jutra so zjutraj
Jesenice – V Fotogaleriji Jesenice bodo jutri, v sredo, 17. apri-
la, ob 18. uri odprli razstavo fotografij fotografa Bora Rojnika 
z naslovom Najlepša jutra so zjutraj. 

PREDSTAVE

Dobrodelni Manjka mi, manjka
Cerklje – Klub En Korak več in Lions klub Kranj vabita v četr-
tek, 18. aprila, ob 19. uri na Dobrodelni koncert Korakova po-
mlad v dvorano Ignacija Borštnika v Cerkljah na ogled muzi-
kala Gašperja Tiča in Lojzeta Krajnčana Manjka mi, manjka, 
o ljudeh s ceste, ki jim nič ne manjka. Celoten izkupiček od 
koncerta bo namenjen delovanju Centra Korak.

Velikani Himalaje
Mojstrana – V Slovenskem planinskem muzeju se bo v pe-
tek, 19. aprila, ob 19. uri začela predpremiera filma iz serije 
Velikani Himalaje: Viki Grošelj in RTV Slovenija Shisa Pan-
gma.

Biblija oživljena
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj se bo dokumentarni film 
Biblija oživljena začel jutri, v sredo, 17. aprila, ob 19. uri.

Zadnja tekma
Jesenice – V Gledališču Toneta Čufarja Jesenice se bo pred-
stava Zadnja tekma (tribuna) začela v nedeljo, 21. aprila, ob 
19.30.



Anketa

Janez Rozman, Ravnica:

»Prvič sem bil na takem 
ogledu, zdelo se mi je odlič-
no. Zame sta bili najbolj za-
nimivi tehnična delavnica in 
notranjost letalskih kabin, ki 
jih s potniškega sedeža sicer 
nimamo priložnosti videti.«

Tinkara Pikec, Kranj:

»Najbolj mi je bilo všeč, ko 
smo se okoli letal vozili z 
gasilskim avtom in škropili z 
vodo. Ogledali smo si še he-
likopterje in delo carinikov. 
Zdaj dobro vem, česa ne 
smem vzeti na letalo.«

Mark Jeraj, Vodice:

»Prišel sem s prijatelji in 
zelo mi je bilo všeč. Najbolj 
so me navdušili helikopterji, 
ker so bili zanimive oblike. Z 
letalom sem že letel, sam pa 
nimam želje postati pilot.«

Maks Pikec, Kranj:

»Danes sem izvedel veliko 
novih stvari o delu na letali-
šču, tudi to, kako zelo dolgi 
so trakovi, po katerih potuje 
prtljaga potnikov. Če bo pri-
ložnost, bom z veseljem pri-
šel tudi prihodnje leto.«

Jasna Paladin

Na Letališču Jožeta Pučnika 
so minuli vikend pripravili 
dneva odprtih vrat (pono-
vili ju bodo tudi prihodnji 
vikend) in letalskim navdu-
šencem omogočili vpogled 
v zakulisje letališča. Nekateri 
so svoje vtise delili z nami.
Foto: Tina Dokl

Letališče odprlo 
svoja vrata

Tomaž Lavrič, Domžale:

»Odlično smo se imeli. Ogle-
dali smo si vse faze dela od 
talne kontrole do odhoda na 
letalo. Hčerko je najbolj nav-
dušil carinik, ki je s psom 
pregledoval prtljago, mene 
pa helikopterska enota.«

info@g-glas.si
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Suzana P. Kovačič

Spodnje Duplje – Kačjo 
jamo v Udin borštu pozna 
kar precej starejših domači-
nov Dupelj in vsi so sezna-
njeni z dejstvom, da pred-
stavlja odlagališče odpad-
kov; vedno znova se v jami 
najde sveže razpadlo žival-
sko drobovje. Stanje jame 
sta že pred časom oceni-
la in popisala Mateja Ferk 
in Matej Lipar iz Jamarske-
ga kluba Železničar (JKŽ). 
Približno petsto metrov 
od jame je zajetje za vodo 
in tudi zato so v soboto ja-
marji JKŽ, Uroš Branko-
vič iz Centra za trajnostni 
razvoj Kranj, predstavnici 
KTD pod Krivo jelko in pro-
stovoljca iz lokalne skupno-
sti s podporo občine Naklo 
izvedli čistilno akcijo. »Ak-
cija je bila zelo uspešna. 
Jamo smo v celoti očisti-
li. Odstranili smo okoli tri 
kubične metre odpadkov: 
75 odstotkov je bilo žival-
skih ostankov, med kateri-
mi so prevladovali kopitar-
ji; osem do deset glav gove-
di, kože svinj, kadavri drob-
nice  Mnogo odpadkov je 
bilo v fazi intenzivnega raz-
padanja, zato so bile pove-
čane koncentracije plinov. 

25 odstotkov je bilo običaj-
nih komunalnih odpadkov, 
kot so steklenice pijač, em-
balaže zdravil in olj, igrače, 
guma, železo in druge ko-
vine. Ker so bili tudi drugi 
odpadki močno prepojeni 
in premazani s smrdljivo iz-
cedno sluzjo, ki je iztekala 
iz preluknjanih vreč z mr-
hovino, je bilo bolj podrob-
no pregledovanje odpadkov 
onemogočeno oziroma bi 

bilo zdravju nevarno zaradi 
strupenih plinov,« je povze-
la Mateja Ferk, organizator-
ka akcije za JKŽ. 

Kačja jama nad Spodnji-
mi Dupljami je oblikova-
na v konglomeratni terasi 
Udin boršt. Leta 1996 jo je 
registriral Nace Labernik iz 
JKŽ. Vhod v jamo, ki je na 
nadmorski višini 504 metre, 
je na manjšem grebenu nad 
naseljem. Vhodno brezno 

je štiri metre globoko in pol 
metra široko. Skozi ozko od-
prtino, navaja Mateja Ferk, 
se jama nadaljuje v manjši 
dvoranici. Skupna dolžina 
jame je trinajst metrov, glo-
bina pa šest metrov. Jama je 
najverjetneje nastala s po-
stopnim krušenjem stropa 
pod nekdanjim vodnim ro-
vom, ki se je zasipal, danes 
pa je dostopen le majhen del 
nad podorom do stropa.

Očistili Kačjo jamo
Nad Spodnjimi Dupljami je Kačja jama, za katero se je izkazalo, da je predvsem odlagališče odpadkov, 
tudi sveže drobovine. Le nekaj sto metrov stran je vodno zajetje 

Vhodno brezno in obe dvorani so bili povsem prekriti z odpadki. / Foto: Nebojša Matijevič, JKŽ

V torek in sredo bo delno jasno z občasno povečano oblač-
nostjo. V torek bo popoldne možna kakšna manjša ploha. V 
četrtek bo pretežno jasno in še nekoliko topleje.

Več kot 8300 davčnih zavezancev, ki so že prejeli informativni 
izračun dohodnine za leto 2012, bi izračunu moralo ugovarjati, 
ker je davčna uprava (Durs) v izračun zajela izplačilo starše-
vskega nadomestila samo za enajst mesecev, ne pa decem-
brskega nadomestila, ki je bilo izplačano januarja letos. Kot 
so pojasnili na Dursu, pri izračunu niso storili napake, ampak 
so od ministrstva za delo, družino in socialne zadeve prejeli 
pravilne podatke o izplačilih starševskega nadomestila šele 
28. februarja oz. en mesec po roku, zato jih niso mogli upo-
števati pri pripravi  izračunov. Minister za notranje zadeve in 
javno upravo Gregor Virant je včeraj pozval davčno upravo, 
da naj napako, ki jo je storila država, država tudi popravi in 
zavezancem izda pravilne informativne izračune dohodnine. 
Predstavniki ministrstva in davčne uprave so se včeraj sestali, 
vendar do zaključka redakcije časopisa še ni bil znano, kaj so 
se dogovorili. C. Z.

Ljubljana

Država naj popravi napako

V Sokolskem domu bodo v petek ob 19. uri odprli razstavo 
Med oživljeno kulturno dediščino in sonaravno razvojno ure-
ditvijo. Gre za razstavo rešitev urbanistično-arhitekturnega in 
krajinsko-arhitekturnega natečaja za celovito urejanje javnih 
površin starega mestnega jedra Škofje Loke in obrežja obeh 
Sor. Razstavljenih bo vseh deset prispelih natečajnih rešitev. 
Ogled razstave bo mogoč vse do 15. maja. D. Ž.

Škofja Loka

Razstava natečajnih rešitev

Danes so se v skladu z vladno uredbo spet spremenile ma-
loprodajne cene naftnih derivatov, tokrat so se vse znižale. 
95-oktanski motorni bencin se je pocenil za 2,2 centa, na 1,492 
evra za liter, 100-oktanski bencin za 2,3 centa, na 1,507 evra, 
dizelsko gorivo za 0,9 centa, na 1,372 evra, in kurilno olje za 
0,6 centa, na 1,003 evra za liter. C. Z.

Kranj

Pocenitev naftnih derivatov

Kmetijska svetovalna služba in Konjeniški klub Stol vabita v 
petek, 19. aprila, ob 19. uri v osnovno šolo v Žirovnici na preda-
vanje dr. Marjana Kosca z Veterinarske fakultete o reprodukciji 
v konjereji, še zlasti o porodih pri kobilah. C. Z.

Žirovnica

Predavanje o porodih pri kobilah

torek, 16. aprila 2013


